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چرا برنج پاکستانی توی بازار پیدا نمی شه؟ کی  •
باید نظارت کنه؟ این چه وضعیه؟ نکنه باز می خواد 

گرون بشه که این قدر کمیاب شده؟
 دلار بالا می رود، فوری همه چیز از جمله مواد  •

خوراکی، خودرو و مسکن را گران می کنید ولی 
وقتی که دلار پایین می آید هیچ چیز ارزان نمی 
شود. خب این چه جور عدالتی است؟ چرا پیگیری 

نمی کنید؟
 دریغ ازیک فیلم و سریال شاد! تلویزیون پشت سر  •

هم غم و اندوه نشان می دهد. خسته نشدید؟ کجا 
هستند آقایان عطاران، آقاخانی و مدیری؟ خب یک 
سریال بسازید و مردم را دور هم جمع کنید. جامعه 

ما واقعا فضای غمگینی داره.
 واقعا موندم که بررسی شکایات حذف یارانه چند  •

سال طول می کشد؟ ما چهارساله که به قطع یارانه 
مون اعتراض کردیم و مشکل ما هنوز هم در دست 

بررسی است! خداییش این انصافه؟
  طبق این آمار که یک سوم دانشجویان شکست  •

عاطفی را تجربه می کنند، یعنی نصف دانشجویان 
با جنس مخالف در ارتباط هستند و هیچ فردی به 
فکر فرهنگ سازی و مدیریت این مشکل آسیب زا 

نیست!
 کسب امتیاز۱۰۰۰ازطرف تیم استقلال رو که  •

بزرگ ترین وموفق ترین تیم در آسیاست تبریک 
میگم. این پیروزی که برای ا ولین باردرایران محقق 
شده در حقیقت پاسخی به جام جعلی حذفی 

پرسپولیس است.
 بعد از گذشت بیش از دو سال از شرکت در آزمون  •

استخدامی کادر اداری قوه قضاییه هنوز بلاتکلیف 
و بیکاریم و این خود سبب بروز بسیاری از مشکلات 
ــت. عــده ای در ایــن اوضـــاع اقتصادی  شــده اس
بیکارند. عده ای به علت بیکاری و بی پولی در حال 
طلاق گرفتن هستند و عده ای هنوز ازدواج نکرده 

اند. شما را به خدا فکری به حال ما کنید.
 چرا بیشتر بناهای مهم باستانی مرمت نشده اند  •

و در حال تخریب هستند؟ در حالی که مهم ترین 
آثار  همین  خارجی  گردشگران  حضور  عامل 

باستانی است.
 قبض های برق، پیامکی شد تا قیمت ها را بیش  •

از پیش بالا ببرند! چگونه حساب می کنند که این 

اعداد و ارقام در می آید؟!
 حــال که بیش از نیمی از جامعه پزشکان از  •

اتصال به سازمان مالیاتی خودداری کرده اند چه 
برخوردی با آن ها می شود؟ مردم در برخورد با آن 

ها چه کار کنند؟
 امیر حاج رضایی عزیز، بــرادرزاده شهید طیب  •

ــود. چقدر  ــت؟ خیلی جالب ب حــاج رضــایــی اس
صحبت هایش هم درباره عمویش خواندنی بود. 

دست مریزاد به شما.
ــرای خــانــه دار شدن  •  طــرح جــدیــد مسکن بـ

مــردم ظاهرا فقط قــرار است شامل فرهنگیان، 
بازنشستگان و نیروهای مسلح شود؟ پس بقیه 
کارمندان بی خانه ای که در وزارتخانه های دیگر 
کار می کنند و بسیاری از مردم که خانه ندارند چه 
بکنند ؟ البته ما که خوش بین نیستیم در عمر کوتاه 
باقی مانده از این دولت حتی برای همین سه گروه 

هم مسکنی تامین شود!
 واقعا بــرای تلویزیون مان متاسفم. کسی که  •

میلیون ها تومان خرج کرد تا بچه اش ایرانی نباشد 
دوباره می خواهد در شبکه نسیم به دروغ داد بزند 

که مردم ایران! ما شما رو خیلی دوست داریم!
 مدرک کارشناسی حقوق دارم با 4۰سال سن و  •

حدود۱8سال رزومه کاری و ۱5 سال سابقه بیمه 
اما متاسفانه چند وقت پیش شرکت منحل شد و 
حالا حدود شش ماه است دنبال کارم که متاسفانه 
جوابی نگرفتم. با بچه مریض و خانه اجــاره ای. 
خدایا خودت به فریاد افرادی که پول وپارتی و نفوذ 

ندارن، برس.
 ایــن قــدر تبلیغ کردید که مــردم بروند کارت  •

سوخت بگیرند و...  در مــرداد ماه رفتم ثبت نام 
کردم اما از آن زمان تا الان که پیام می دهم خبری 

از کارت سوخت نیست.
 باید با باشگاه های ورزشی که ساز تفرقه می  •

زنند وشعارهای تفرقه آمیز سر می دهند برخورد 
قاطع شود.

 شنیده ها حاکی ازاین است که رب گوجه در  •
فروشگاه های داخل زندان به قیمت ۱8هزارتومان 
به زندانیان فروخته می شود ! کسی با این گران 

فروشی برخورد می کند؟
 از خیابانی رد می شدم چشمم به طلا فروشی  •

کودکان افتاد. باورم نمی شد مانده بودم بخندم یا 
گریه کنم! فعلا که دنیا مال پولدارهاست و عده ای 
محتاج یک لقمه نان هستند. با دیدن طلافروشی 

لاکچری یاد  بچه های کار افتادم.
 یکی نیست بپرسه وضعیت سهامداران میزان  •

چــی شد؟چندسال شــده هیچ کــس پاسخ گو 
نیست.

 قرار بود حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی  •
همسان سازی شود اما هنوز این اتفاق نیفتاده 

است. لطفا پیگیری کنید.
 پلیس راهنمایی لطف کند تمام میخ های سرعت  •

گیر را که باعث خرابی لاستیک خودروها می 
شود جمع کند و به جای آن شهرداری سرعتگیر 

سیمانی بسازد.

جوابیه سازمان خصوصی سازی
با توجه به درج مطالبی در ستون حرف مردم 
در روزهــای اول و دوم مهرماه با عنوان »چرا 
سازمان خصوصی سازی، کارگران جا مانده از 
ثبت نام در سهام عدالت را تعیین تکلیف نمی 
کند؟« و چند پیام دیگر به استحضار می رساند:
»ثبت نام سهام عدالت از اقشار مختلف طی 
سال های ۱385 تا ۱394 به مدت ۱۰ سال 
صورت پذیرفت و اطلاعیه ثبت نام به تمامی 
ارگان ها، سازمان ها و مراکز ارسال شد و حتی 
از اشخاص حقیقی تحت عنوان درخواست 
ــد. مطابق  هــای مردمی ثبت نــام به عمل آم
تاریخ   ۱67979 شماره  مصوبه   ۱ تبصره 
۱4آذرمــاه 95 شورای عالی اجرای سیاست 
های کلی اصل 44 قانون اساسی کلیه افراد 
ثبت نام شده تا پایان سال ۱394 مشمولان 
نهایی سهام عدالت محسوب می شوند. بدیهی 
است در صورت اخذ هرگونه تصمیم برای ثبت 
نام جدید توسط مراجع قانونی، مراتب اطلاع 
رسانی خواهد شد. در حال حاضر با توجه به 
تکمیل سقف قانونی تعداد مشمولان سهام 
عدالت و نبود ظرفیت قانونی، ثبت نام و توزیع 

سهام عدالت برای افراد جدید میسر نیست.«
زینب قائد رحمتی، سرپرست اداره روابط عمومی 

و همکاری های بین الملل

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

با واردات چه کنیم؟!  

 روز گذشته رهبر انقلاب، بار دیگر یکی از راه های رونق 
تولید را جلوگیری از واردات کالاهای دارای تولید داخل 
دانستند و فرمودند: عده ای هستند که حیات و ثروت 
بادآورده شان وابسته به واردات است اما واردات زاید و 
بی رویه موجب ورشکستگی تولید داخل و بیکار ماندن 

جوانان خواهد شد.
داستان اقتصاد ایــران و واردات، داستان بلند بالایی 
است. از دهه 5۰ که جهش درآمدهای نفتی رقم خورد، 
حکومت وقت به اتکای درآمدهای نفتی سرشار، سراغ 
واردات گسترده رفت و تا امروز، هر زمان که ارزهای نفتی 
به اقتصاد ایران سرازیر شده، واردات رونق گرفته است. 
به ویژه این که درآمدهای ارزی سرشار، امکان پایین نگه 
داشتن نرخ ارز را ایجاد می کرد و می توانستیم با وجود 
تورم بالا، جلوی افزایش نرخ ارز را بگیریم اما هرگاه به هر 
دلیلی به ویژه تحریم ها، درآمد نفت کاهش می یافت و 
امکان دسترسی به ارز نفتی برای واردات نبود، نرخ ارز 
جهش می یافت؛ اتفاقی که در سال های 9۱ و 97 به 

وقوع پیوست.
واردات جزء گریز ناپذیر یک اقتصاد است. هیچ اقتصادی، 
توان تامین همه نیازهای خود را ندارد، بنابراین مجبور به 
واردات بخشی از نیازهای خود از خارج است، اما سوال 
این است که حد منطقی واردات چقدر است؟ از منظر 
سیاست های کلان، مهم ترین شاخص درباره واردات، 
تراز تجاری است. تراز تجاری نشان می دهد که میزان 
صادرات غیرنفتی در برابر واردات چقدر است. از این 
منظر اگرچه در سال های اخیر، میزان صادرات غیرنفتی 
افزایش یافته و حتی در برخی سال ها تراز تجاری تا حد 
اندکی مثبت هم شده است ولی در مجموع تراز تجاری 
کشور چندان مثبت نیست و این مسئله به این معنی است 

که باید صادرات غیرنفتی افزایش و واردات کاهش یابد.
محصولات وارداتی به سه دسته کالاهای نهایی و مصرفی، 
کالاهای واسطه ای نظیر ماشین آلات خط تولید و مواد 
اولیه، نظیر خــوراک دام و طیور تقسیم می شوند. در 
اقتصاد ایران 3۰ درصد واردات، به کالاهای نهایی و 
مصرفی و 7۰ درصد به کالاهای واسطه ای و مواد اولیه 
بر می گردد. همگان بر سر تلاش برای کاهش واردات 
کالاهای مصرفی متفق هستند ولی به نظر می رسد، 
بحث بر سر این است که حتی در عرصه واردات کالاهای 
واسطه ای و مواد اولیه نیز می توان به کاهش واردات و 
جایگزینی تولید داخل توجه داشــت. رهبر انقلاب در 
دیدار یک ماه قبل از نمایشگاه شرکت های دانش  بنیان 
و فناوری  هــای برتر )ایــران ساخت( به همین مسئله 
اشاره کردند و فرمودند: »یکی از گلایه های جوانان در 
نمایشگاه امروز این بود که بعضاً همان محصول یا تولید 
آن ها را دستگاه های دولتی از خارج وارد می کنند که این 
ناشی از فرهنگ اقتصاد نفتی است و باید این نگاه غلط 
اصلاح شود.« محصولاتی که قطعا جزو کالاهای واسطه 
ای محسوب می شود. باید توجه داشت که در بخش های 
مهم اقتصادی کشور نظیر نفت و گاز، آب و برق، معدن، 
صنایع قطعه سازی و خودروسازی، صنایع مخابراتی و 
دیگر صنایع، حجم وسیعی از تولیدات مورد نیاز وجود 
دارد که بخش عمده ای از آن ها از سوی دستگاه های 
مسئول از جمله دولت، شرکت های دولتی و شرکت های 
شبه دولتی باید خریداری شود ولی برخی شرکت ها، به 
دلایلی از جمله نبود اطمینان به محصول داخلی، رانت 
های چرب و شیرین و منافع شخصی واردات را به خرید 

دستگاه داخلی ترجیح می دهند.
در این شرایط به نظر می رسد باید هدف گذاری مشخصی 
روی تقویت توان تولید داخل و محدودسازی واردات 
گذاشت. سال هاست در بخش هایی از جمله وزارت نفت 
و به تازگی در وزارت صمت، کمیته هایی برای داخلی 
سازی محصولات وارداتی تشکیل شده است. باید اکنون 
به صورت کمی مشخص شود که این پیگیری ها برای 

داخلی سازی چه نتایجی داشته است.
علاوه بر این در بخش کشاورزی نیز که تلاش های موثری 
برای تقویت تولید داخل شکل گرفت و در تولید گندم 
و برخی محصولات غذایی دیگر خودکفایی رقم خورد، 
باید مراقب بود که همین دستاوردها از بین نرود. از جمله 
اتفاقی که متاسفانه در زمینه گندم رخ داد و به خاطر نرخ 
خرید تضمینی پایین و امتناع بخشی از کشاورزان از 
فروش گندم به دولت، امسال مجبور به واردات بخشی 
از گندم مورد نیاز از خارج هستیم. در بخش کشاورزی 
به ویژه زنجیره تولید دام و طیور و خوراک مورد نیاز دام 
و طیور و دانه های روغنی که همواره یکی از اصلی ترین 
کالاهای وارداتــی است نیز باید برنامه مشخصی برای 
تقویت تولید داخل در نظر گرفته شود. وزارت کشاورزی 
در سال های گذشته برنامه ای برای افزایش تولید داخل 
در این زمینه ها داشته است که اکنون باید مشخص شود، 

این برنامه ها به کجا رسیده است.
در هر صورت برنامه پرهیز از واردات زاید و غیرضروری 
زمانی نتیجه می دهد که هم در عرصه سیاست گذاری 
کلان تجاری و ارزی، تغییر حاصل شود و سیاست های 
مشوق واردات کنار گذاشته شود و هم به ویژه در عرصه 
اجــرایــی، دستگاه هــای دولتی متولی در بخش های 
مختلف، تامین نیازهای اصلی خود از مجموعه عظیم 
شرکت های دانش بنیان و نخبگان علمی را در اولویت 
قرار دهند. به ویژه نظارت بر زیرمجموعه هایی که واردات 
را به خرید محصول داخلی ترجیح می دهند باید مورد 
توجه قرار گیرد. در این میان، اصلاح قانون حمایت از 
توان تولید داخل و گنجاندن ضمانت های اجرایی که 
بتواند مجموعه های دولتی و شبه دولتی را به استفاده از 

محصول داخلی ملزم کند، ضروری است.

رئیس قوه قضاییه: هرگز موضوع حقوق بشر 
را تهدید نمی دانیم 

مسئولان نظام اگر جایی تخلف ببینند قبل از هرکس دنبال 
برخورد هستند 

ــرد: ما  رئیس قــوه قضاییه تأکید ک
هرگز موضوع حقوق بشر را برای 
خودمان تهدید نمی دانیم بلکه آن 
را فرصتی بــرای بیان عملکردها، 
آنانی که  ــا علیه  بیان مبانی و ادع
امروز داعیه دار حقوق بشر هستند، 
می دانیم. به گزارش میزان، آیت ا... 

رئیسی رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی حقوق بشر با اشاره به این که باید به 
موضوع حقوق بشر فرصت محور نگاه کنیم، افزود: حقوق بشر برای ما یک فرصت است 
تا هم عملکرد های دفاع از حقوق انسانی را توسط نظام جمهوری اسلامی برای عالم 
بیان کنیم و هم این که معلوم شود ما امروز در جایگاه مدعی هستیم نه متهم. رئیس قوه 
قضاییه تصریح کرد: امروز اگر یک بازنگاهی هم در کارنامه مدعیان حقوق بشر در دنیا 
و هم به عملکرد جمهوری اسلامی داشته باشیم، می شود کیفرخواست بلندی علیه 
مدعیان حقوق بشر و به ویژه آمریکایی ها تنظیم کرد. یک کیفرخواست بلند که حقوق 
دانان عالم تایید کنند چه جنایات، نژادپرستی ها و کار هایی علیه انسان و حقوق انسان 
در آمریکا و کشور های اروپایی انجام می شود. این کیفرخواست باید در یک دادگاه 
عادلانه بین المللی مورد رسیدگی قرار گیرد و بعد معلوم شود ناقضان حقوق بشر در 
عالم چه کسانی هستند و چه کسانی حقوق انسان را نقض کرده اند. آیت ا... رئیسی 
گفت: هدف قرار دادن هواپیمای مسافربری ایران از جلوه های بارز و روشن نقض 
حقوق بشر است و امروز بسیاری از جنایت هایی که به دست آن ها در یمن و فلسطین و 
در جای جای دنیا صورت می گیرد، قابل پیگیری است. وی افزود: آمریکایی ها رسماً 
دارند می گویند داعش را ما ساختیم و این دیگر تخیلی نیست. یک خبر اعلام شده و 
یک واقعیت بیرونی است و آمریکایی ها رسماً اعلام می کنند که داعش را ما ساختیم. 
جنایات هولناکی را که در منطقه به دست داعش انجام شد، چه کسی باید پاسخ دهد؟ 
این ها باید محاکمه شوند. رئیس دستگاه قضا افزود: ما هرگز موضوع حقوق بشر را برای 
خودمان تهدید نمی دانیم بلکه آن را فرصتی برای بیان عملکردها، بیان مبانی و  ادعا 

علیه آنانی که امروز داعیه دار حقوق بشر هستند، می دانیم.

تخلفات مربوط به رعایت حقوق افراد ممکن است حاصل عملکرد فردی در 	 
گوشه ای باشد

وی افزود: بحمدا... در نظام اسلامی دفاع از حقوق بشر در ذات انقلاب اسلامی و در 
متن قانون اساسی است و داعیه همه مسئولان در نظام جمهوری اسلامی است. اگر 
در جایی تخلف ببینند که انجام شده قبل از هرکس، بیش از هرکس و پیش از هرکس 
خود مسئولان دنبال آن هستند که با تخلفات برخورد کنند. رئیس قوه قضاییه تاکید 
کرد: تخلفات مربوط به رعایت حقوق افراد در ایران یک استثناست. ممکن است در 
جایی و گوشه ای یک اتفاقی بیفتد ولی قبل از هرکس خود نظام و مسئولان مدعی 
برخورد با تخلف هستند و تخلفات این گونه به هیچ عنوان نه به قانون، نه قانون گذار و نه 
سیاست های نظام ارتباطی ندارد و ممکن است حاصل عملکرد فردی در گوشه ای باشد.

دعوت شخصیت ها، احزاب و نهادها برای حضور در مراسم  13 آبان 

13 آبان؛ نماد استکبارستیزی انقلاب اسلامی 
روسای 3 قوه در آستانه یوم ا... سیزدهم آبان در سخنانی ضمن بزرگداشت این روز و 
تاکید بر این که ۱3 آبان، نماد هویت استکبارستیزی انقلاب اسلامی است، از مردم 
دعوت کردند در مراسم یوم ا... سیزدهم آبان شرکت کنند.  به همین مناسبت  رئیس 
مجلس در نشست علنی روزگذشته در نطق خود، گفت: در آستانه سیزدهم آبان، روز 
ملی مبارزه با استکبار جهانی، روز دانش آموز، سالروز تسخیر لانه جاسوسی آمریکا 
در سال 58 و سالروز تبعید امام خمینی )ره( به کشور ترکیه قرار داریم. این روز نماد 
هویتی انقلاب اسلامی در مبارزه با ظلم و استعمار بوده و عمق تفکر ملت ایران از دانش 
آموز و دانشجو تا همه قشر های ملت را درباره استقلال کشورشان نشان می دهد. به 
گزارش ایسنا، علی لاریجانی  افزود: در 4۰ سال گذشته دولت های مختلف آمریکا برای 
بازگشت سلطه خود بر مردم ایران راه های زیادی انتخاب کردند. اگرچه خسارت هایی 
را به کشور وارد کردند ولی به اهداف خود دست نیافتند. توفیق نیافتن روسای جمهور 
آمریکا به استقامت، پایداری و درک عمیق ملت ایران مرتبط است. همچنین رئیس قوه 
قضاییه با اشاره به این که در آستانه روز مبارزه با استکبار جهانی قرار داریم ، گفت: این 
روز یادآور شهادت دانش آموزان و رشادت دانشجویان عزیزمان است .همچنین روزی 
است که امام بزرگوار تبعید شدند. بر اساس این گزارش، آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 
تاکید کرد: همه این ها توسط  استکبار جهانی و عوامل آن صورت گرفت و معلوم شد 
جایی که باید محل سفارتخانه و کار دیپلماسی باشد تبدیل به جاسوسخانه و محل 
کارگزاری برای استکبار جهانی و پیگیری اهداف استکباری شده است.همچنین 
حجت الاســلام روحانی رئیس جمهور در جلسه شب گذشته هیئت دولــت ضمن 
گرامی داشت فرارسیدن ۱3 آبان سالروز تسخیر لانه جاسوسی اظهار کرد: آمریکا بعد 
از ۱3 آبان ۱343 که دستور تبعید امام خمینی را داد، دوباره در ۱3 آبان ماه ۱357 در 
امور داخلی ایران و در جریان نهضت انقلاب اسلامی مداخله کرد و این دخالت ها بود که 
دانشجویان خط امام را با احساس نگرانی از تکرار توطئه های آمریکا و تکرار ۲8 مرداد 
۱33۲ مجبور به واکنش علیه آمریکا کرد. در همین حال روز گذشته سازمان ها، نهادها 
، احزاب و گروه های مختلف در کنار شخصیت های سیاسی، کشوری و لشکری در بیانیه 
های جداگانه  با دعوت از اقشار مختلف مردم برای حضور گسترده در این مراسم  اعلام 

کردند: مبارزه با استکبار در میان ملت ایران اسلامی پایانی ندارد.

 جهش 2.5 برابری تجارت 
ایران و ترکیه 

 تجارت 6 ماهه ایران و ترکیه از مجموع تجارت 
سال گذشته بیشتر شد 

بررسی های آماری تجارت خارجی نشان می دهد که پنج کشور چین، 
عراق، ترکیه، امارات و افغانستان مهم ترین مقاصد صادراتی و پنج 
کشور چین، امارات، ترکیه، هند و آلمان اولین مبادی وارداتی ایران 
در شش ماه نخست 98 بوده  اند. نکته جالب توجه در این گزارش 
رشد تجارت خارجی ایران با ترکیه است. به گونه ای که سهم ترکیه از 
مجموع تجارت خارجی کشور از 5 درصد در سال گذشته به ۱۲ درصد 
در شش ماه امسال رسیده است که رشدی ۲.5 برابری را نشان می 
دهد و مجموع تجارت ایران و ترکیه در شش ماه امسال به پنج میلیارد 
دلار رسیده است که از تجارت 4.9 میلیارد دلاری دو کشور در کل سال 

گذشته بیشتر است.
معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارشی با 
توجه به آمارهای گمرک و همچنین محاسبات کارشناسی خود درباره 
تجارت خارجی کشور طی شش ماه نخست 98 نوشته است: در نیمه 
نخست سال 97، چین بزرگ ترین مقصد صادراتی ایران با سهم ۲۰ 
درصد از کل صادرات کالایی غیرنفتی بود که این رقم در شش ماهه 

98 با 5 درصد افزایش به ۲5 درصد رسیده است.
براساس این گزارش، هند از فهرست پنج مقصد عمده صادراتی ایران 
خارج شده و همزمان جایگاه ترکیه در این فهرست بهبود یافته است. 
آمارهای موجود نشان می دهد که بعد از چین، ۲۲ درصد از صادرات 
کالایی غیرنفتی ایران در مدت زمان مورد اشاره به عراق، ۱۲ درصد 

به ترکیه، ۱۱ درصد به امارات و 5 درصد به افغانستان بوده است.
از سوی دیگر پنج مبدأ عمده وارداتــی کشور طی امسال نیز نشان 
می دهد که واردات ایران از چین ۲5 درصد از کل واردات کشور را 
شامل شده است. بعد از چین کشورهای امارات و ترکیه با سهم به 
ترتیب ۱8 و ۱۲ درصدی قرار دارند. دو کشور دیگر این فهرست نیز 

هند با ۱۰ و آلمان با 5 درصد هستند.
مقایسه آمارهای شش ماه نخست سال 97 و 98 نشان می دهد که 
سهم واردات ایران از چین یک درصد کاهش یافته است. همچنین 
سهم امارات از ۱۲ درصد از کل واردات ایران در سال 97 به ۱8 درصد 
افزایش یافته و همزمان کره جنوبی از فهرست شش مبدأ نخست 

وارداتی کشور خارج شده است.
میزان تجارت خارجی ایران در نیمه نخست امسال، 4۲ میلیارد و 
۱69 میلیون دلار است که از این میزان، ۲۱ میلیارد و ۲۲۱ میلیون 
دلار سهم واردات و ۲۰ میلیارد و 948 میلیون دلار سهم صادرات 
است. به این ترتیب سهم ۱۲ درصدی ترکیه از تجارت خارجی ایران 
به این معناست که مجموع صادرات ایران به ترکیه و واردات ایران از 
این کشور در شش ماه نخست امسال به پنج میلیارد دلار رسیده است 
که در مقایسه با تجارت 4.9 میلیارد دلاری سال گذشته نشان می 
دهد تجارت شش ماهه دو کشور بیش از تجارت ۱۲ ماه سال 97 دو 
کشور است. طی سال های اخیر ایران و ترکیه، نقشه راه مشخصی 
برای افزایش مبادلات تجاری طراحی کرده اند که از جمله آن ها 
هدف گذاری تجارت 3۰ میلیارد دلاری در سال است. علاوه بر این 
تجارت دو کشور با ارز ملی نیز اجرایی شده است و به گفته همتی، 
رئیس کل بانک مرکزی، هم اکنون با روسیه با روبل و با ترکیه با لیر در 

حال مبادله هستیم.

در ششمین جلسه دادگاه مدیرعامل سابق بانک های ملت و 
پارسیان و 8 متهم دیگر مطرح شد: 

کارمندی با گردش مالی 30 میلیاردی! 
دیروز، ششمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات دیواندری، مدیرعامل 
سابق بانک های ملت و پارسیان و هشت متهم دیگر، به اتهام "اخلال در نظام 
اقتصادی کشور از طریق تشکیل و سردستگی شبکه کلاهبرداری و خیانت 
در امانت نسبت به وجوه بانک های ملت و پارسیان" برگزار شد. گفتنی 
است: متهمان این پرونده عبارت اند از:  مجید سعادتی )همکار دیواندری 
در بانک ملت(، بهروز مختاری، رحمت باختری، مهدی فلاحتیان، حسین 
ابوالحسنی، اسماعیل احدی، سمانه آشتیانی و وحید نمازی. در این جلسه 

بعد از اتمام دفاعیات فلاحتیان و وکیلش، نوبت به اسماعیل احدی رسید.

پرداخت از جیب بانک بدون مصوبه!	 
ــن جلسه وکیل متهم فلاحتیان گفت کــه در  ــزارش مــیــزان، در ای بــه گـ
کیفرخواست دلیل مشخصی برای اتهامات آقای فلاحتیان وجود ندارد، اما 
نماینده بانک ملت در جایگاه حاضر شد و در پاسخ به وکیل فلاحتیان گفت: 
آقای مجید سعادتی ۲4۰ میلیون درهم در بازه زمانی ژانویه تا آگوست ۲۰۱3 
بدون دریافت مصوبه از شرکت مذکور و بدون انعقاد قرارداد و هرگونه توافقی و 
همچنین بدون دریافت تضامین کافی به برادران فلاحتیان پرداخت کرد. به 

گفته وی هیچ کس در بانک ملت از این پرداخت ها مطلع نبوده است.

ــودش بخواهد!	  ــه خـ ــدون آن ک رونــمــایــی وکــیــل از شبکه فــســاد بـ
در ادامــه نماینده دادستان گفت: آقــای وکیل بعد از مدت ها مستنداتی 
ارائه کرد که بر اساس آن از شرکت پارسیس ۲۲۰ میلیون درهم به حساب 
فلاحتیان در بانک پارسیان واریز شده است. وی افزود: اسنادی که وکیل 
آقای فلاحتیان ارائه کرد افشاکننده یک شبکه فساد است که خودشان هم 
متوجه آن نشدند چرا که بخشی از پول ها به حساب شرکت مینیون رفته است 

که سند غارتگری سرمایه هاست.

کارمندی با گردش مالی 30 میلیاردی!	 
درادامه وکیل متهم اسماعیل احدی در جایگاه حاضر و مدعی شد که موکلش 
فقط یک کارمند ساده بوده است نه مدیر، اما قاضی در پاسخ گفت: "وظایف 
یک کارمند در سیستم اداری کشور مشخص شده است این در حالی است که 
تنها در یک مورد 3۰ میلیارد تومان به حساب موکل شما واریز شده است". 
وکیل گفت که این موضوع نیازمند ارائه سند است که  قاضی تصریح کرد: خود 
متهم این موضوع را پذیرفته است. قاضی گفت که متهم احدی تمام اختیارات 
یک مدیرعامل را داشته است تا جایی که در جلسات مختلف حضور داشته و 
حساب بانکی خود را در اختیار شرکت قرار داده است. نماینده دادستان هم 
تصریح کرد که نقش احدی این بوده که اقداماتی انجام دهد تا نقش سعادتی 

)که همراه با دیواندری از بانک ملت به بانک پارسیان رفته( دیده نشود. 

 تصویب کلیات طرح »سرا« 
در جلسه شورای عالی اصلاح طلبان 

بیست و دومین جلسه شورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان برگزار و  طرح 
»سامانه رأی سنجی اصلاح طلبان« در این جلسه تصویب شد. در این جلسه گزارشی 
از نشست سراسری شورای اصلاح طلبان توسط رئیس کارگروه استان ها به نشست 
عمومی ارائه و بر همگرایی و تلاش بیشتر احزاب اصلاح طلب برای شکل گیری شورای 
اصلاح طلبان در استان های باقی مانده تأکید شد. بررسی طرح »سرا« یا »سامانه 
رأی سنجی اصلاح طلبان« که پیشنهاد کارگروه سیاست ها و راهبردها به نشست 
عمومی بود، موضوع دیگر این جلسه بود که به بحث گذاشته شد و پس از استماع 
نظرات موافقان و مخالفان، کلیات این طرح به تصویب رسید. این طرح گام جدید 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان به سمت انتخاب دموکراتیک تر، شفاف تر 
و کاراتر نامزدهای جبهه  اصلاح طلبان در انتخابات مجلس است. براساس گزارش 
روابط عمومی شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان، این شیوه  شفاف و دموکراتیک 
انتخاب نامزدها در سده  گذشته در احزاب و جریان های سیاسی ده ها کشور جهان 
آزموده و پرورده شده است، فساد سیاسی و نقش لابی های ناسالم در برآمدن نامزدها 
را می کاهد، به شکل گیری فضای انتخاباتی و افزایش مشارکت و استفاده از فرصت 
انتخابات برای آگاهی افزایی کمک می کند، به شناسایی و برآمدن نامزدهای شایسته  
و معرفی چهره های توانا و جدید به جامعه می انجامد، اقتضای دموکراتیزاسیون در 
سطح احزاب و جریان های سیاسی است و ارتباط میان یک جریان سیاسی با بدنه  
اعضا و حامیانش را تقویت و مشارکت اعضای یک جریان سیاسی را به نحوی معنادار 

در فرایند انتخاب نامزدها جلب می کند.
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پینوکیو،ترامپ و البغدادی 
سرانجام گویا تاریخ مصرف »ابوبکر البغدادی« هم 
مثل »بن لادن« تمام شد و رئیس جمهور آمریکا که 
در تبلیغات انتخاباتی سال ۲۰۱۶ صراحتا گفته بود 
»داعش را اوباما و کلینتون ساختند« جلوی صفحه 
رسانه ها ظاهر شد و در حالی که ژست یک پیروز بزرگ 
را به خود گرفته بود اعلام کرد: » البغدادی مثل یک 
بزدل کشته شد و هنگام کشته شدن، گریه می کرد و 
زار می زد«.او دو شب پیش نیز  سخنرانی خود در یک 
تجمع انتخاباتی را با کشته شدن البغدادی آغاز کرد و 
گفت، ارتش آمریکا "یک حمله استادانه انجام داد که 
زندگی اسفبار او را پایان داد و بلیت او را برای جهنم 
صادر کرد". پویش ترامپ حتی در جریان هفتمین 
بازی لیگ برتر بیسبال آمریکا ، یک آگهی تبلیغاتی 
سیاسی را پخش کرد که افتخار "از میان برداشتن 
داعــش" را به ترامپ نسبت می داد.ظاهرادونالد 
ترامپ در تلاش است تا کشته شدن ابوبکر البغدادی 
را به کلید پویش انتخاباتی اش برای سال ۲۰۲۰ 
تبدیل کند". این در حالی است که روایت ترامپ از 
کشته شدن البغدادی در مظان تردید قرار دارد.
حتی نیویورک تایمز دیروز نوشت که مقامات آمریکا 
هم روایت ترامپ از کشته شدن البغدادی را ساخته 
ذهن او می دانند.جالب آن جاست که وزیر دفاع، 
رئیس ستاد مشترک و فرمانده نیروهای آمریکایی در 
منطقه که همگی براساس عکس منتشرشده در لحظه 
عملیات در کاخ سفید، ناظر بر چگونگی کشته شدن 
البغدادی بودند، هیچ یک نظری درباره آن چه ترامپ 
می گوید تاکنون نداده اند. افزون بر این،ویدئوی 
ارسالی پهپاد جاسوسی نیز در فیلم های منتشر 
شده حاوی صدای زنده نبود )و هیچ صدایی از لحظه 
عملیات یا پس از آن ضبط نشده است(. هیچ یک از 
مقامات کاخ سفید نیز سخنان ترامپ را تایید یا تکذیب 
نکرده اند. ظاهرا ترامپ که با ناکامی های متعدد در 
سیاست خارجه - از جمله در زمینه توافق نامه  جدید 
هسته ای موشکی و منطقه ای با ایران، کره شمالی، 
چین و ... - روبه رو شده، سعی می کند با سناریوی 
تصنعی کشته شدن ابوبکر البغدادی و بزرگ نمایی 
آن وانمود کند دولتش در این حوزه نیز پیروزی هایی 
داشته است؛ شاید از نمد آن کلاهی برای تبلیغات 
انتخاباتی خود بدوزد.در گذشته نیز سخنان ترامپ 
به دقت موشکافی می شد و هر انحرافی از گفته 
های پیشین، آسیب سیاسی به همراه داشــت که 
مدت ها پابرجا بود.اما در عهد حقیقت ترامپی، هر 
داستان دروغ ها و اظهارات غلط پیشین را پاک می 
کند و پینوکیو را از حقیقت یابان و سرزنش دموکرات 
ها رهایی می بخشد. روایت ترامپ از کشته شدن 

البغدادی هم یکی از این داستان ها!

تحلیل روز

خبر آخر

نمای روز 
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ترامپ بازهم »هو« شد 

دونالد ترامپ طی یک هفته دوبار در میادین 
ورزشی هو شد؛ اول در مسابقات جام جهانی 
بیسبال در واشنگتن دی سی و سپس در 
مسابقات رزمی در نیویورک. به گزارش دیلی 
میل، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به 
محض ورود به سالن »مدیسن اسکوئر گاردن« 
در نیویورک که برای تماشای مسابقات رزمی 
تیم محبوبش »یو اف سی« رفته بود، از سوی 
تماشاچیان حاضر در داخل سالن هو شد. 
اما دونالد ترامپ جونیور، پسر رئیس جمهور 
آمریکا، پس از پایان این مسابقات در حساب 
توئیتر خود هیچ اشاره ای به هو شدن در داخل 
سالن نکرد و نوشت: »زمانی که ما وارد سالن 
شدیم، جَو مثبت بود. جمعیت فریاد می زدند 
دونالد ترامپ، دونالد ترامپ، آمریکا، آمریکا.«

  حسین احمدیان یزدی
international@khorasannews.com

اقدام توئیتر علیه حزب ا... لبنان 
شبکه  بــه  وابسته  ــای  ه حساب  بیشتر  توئیتر 
با  تلویزیونی المنار را در این شبکه اجتماعی 
برچسبی کلیشه ای با عنوان فعالیت »سازمان 
تروریستی« مسدود کــرد. المنار که یک شبکه 
تلویزیونی وابسته به نیروهای مقاومت حزب ا... 
لبنان است توئیتر را متهم کرده که با این اقدام 
»تسلیم فشارهای سیاسی« شده است. این شبکه 
تلویزیونی تایید کــرده است که بیشتر حساب 
هایش در شبکه اجتماعی توئیتر مسدود شده اند. 
حساب های وابسته به شبکه المنار به زبان های 
انگلیسی، فرانسه و اسپانیایی مسدود شده اند. 
شبکه المنار اعلام کرده که تعلیق حساب های 
این شبکه در توئیتر بدون هشدار قبلی صورت 
گرفته اســت. این رسانه گفته که حساب های 
کاربری آن در توئیتر نزدیک به یک میلیون فالوئر 

)دنبال کننده( داشته است. 

کوربین علیه ترامپ؛ترامپ علیه کوربین 
کوربین می گوید خدمات عمومی انگلیس را به ترامپ نمی فروشیم،اما چرا رئیس جمهور 

آمریکا از به قدرت رسیدن رهبر حزب کارگر در انگلیس نگران است؟ 

ترکیه: هتل داعشی های خارجی نیستیم! 
 چرا اردوغان دوباره اتحادیه اروپا را با 

کارت آوارگان و تروریست ها تهدید می کند؟ 

خـــروج انگلیس از اتــحــادیــه اروپـــا )برگزیت( 
همچنان مهم ترین مسئله این کشور است. در 
عین حال چشم انداز روابط بریتانیا با آمریکا در 
دوره پسابرگزیت اکنون به پرسشی بــزرگ در 
روابط  لندن- واشنگتن تبدیل شده است. به رغم 
تمایل محافظه کاران بریتانیا به گسترش روابط با 
آمریکا،  حزب کارگر موضع چندان مثبتی در این 
زمینه ندارد. جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر 
بریتانیا در این باره تأکید کرد: ما خدمات عمومی 
بریتانیا را به دونالد ترامپ یا هیچ سرمایه گذار 
آمریکایی دیگر نخواهیم فروخت. اشاره کوربین 
به امید آمریکایی ها بــرای سیطره بر اقتصاد و 
تجارت و بخش عمومی بریتانیا پس از خروج این 
کشور از اتحادیه اروپاست. از نگاه رهبر حزب 
کارگر این به مثابه مداخله در امور داخلی و نشانه 
رویکرد سلطه گرانه واشنگتن در برابر لندن است.
دونالد ترامپ در یک سال اخیر رویکرد مداخله 
جویانه خود را در امــور داخلی بریتانیا تشدید 
کرده و علاوه بر حمایت مستقیم از نخست وزیری 
بوریس جانسون به امر و نهی درباره چگونگی و 
شرایط برگزیت پرداخته است؛ مسئله ای که انتقاد 
شدید کوربین را از وی برانگیخته است. کوربین 
گفت: ترامپ تلاش می کند در انتخابات بریتانیا 
دخالت کند تا دوستش بوریس جانسون انتخاب 
شود. رئیس جمهور آمریکا به تازگی در سخنانی 
مداخله آمیز انتخاب رهبر حزب کارگر را برای 
نخست وزیری در انتخابات آینده بسیار بد دانست. 
ــر کنونی  ترامپ، بوریس جانسون نخست وزی
محافظه کار را "فردی شگفت انگیز" خواند و مدعی 
شد: کوربین بریتانیا را به مسیری بسیار بد خواهد 
کشاند.رئیس جمهوری آمریکا پیشتر نیز بارها 
در امور داخلی بریتانیا از جمله در مسئله خروج 
این کشور از اتحادیه اروپا دخالت کرده و بارها نیز 
جانسون را ستوده است.رئیس جمهوری آمریکا 
ــاراژ" رهبر حزب برگزیت را  همچنین "نایجل ف
ستوده و گفته است: جانسون با همراهی او »نیرویی 

غیرقابل توقف« خواهد بود. وی در ژوئن ۲۰۱9 
در آستانه سفر به بریتانیا از ترزا می نخست وزیر 
مستعفی این کشور انتقاد و از جانسون وزیر خارجه 
پیشین که بــرای تصاحب پست نخست وزیری 
نامزد شده بود، حمایت کرد. ترامپ همچنین از 
توافق دولت بریتانیا با اتحادیه اروپا درباره برگزیت 
انتقاد کرد و گفت: بخش هایی از این توافق مانع 
تجارت واشنگتن با لندن است. ترامپ همانند 
جانسون طرفدار خروج کامل بریتانیا از اتحادیه 
اروپا یا همان برگزیت سخت است. رئیس جمهوری 
آمریکا معتقد است که لندن نباید هزینه مد نظر 
بروکسل را بابت خروج از اتحادیه اروپا پرداخت 
کند.در واقع ترامپ به نحو بی سابقه ای تلاش می 
کند تا در راستای رویکرد آمرانه خود بدون توجه 
به خواسته های سیاستمداران و مردم بریتانیا، 
حتی در زمینه تعیین نخست وزیر آینده این کشور 
نیز مداخله کند؛ اقدامی که در راستای منافع و 
اهداف واشنگتن با انتخاب مجدد جانسون یعنی 
سیاستمداری که بیشترین همگرایی و همراهی 
را با آمریکا دارد، صورت می گیرد.ترامپ بر این 
تصور است که با تصدی مجدد جانسون به عنوان 
نخست وزیر جدید بریتانیا پس از برگزاری انتخابات 
زودهنگام، وی به طو رکامل در خدمت اوامر وی 
خواهد بود و خواهد توانست منویات خود را در 
برخورد با اتحادیه اروپا و تضعیف اروپای متحد از 
طریق جانسون  اجرا کند.اظهارات مداخله جویانه 
رئیس جمهور آمریکا، همزمان با آغاز مبارزات 
انتخاباتی حزب کارگر برای انتخابات زودهنگام 
بیان شد. قانون گــذاران بریتانیا سه شنبه هفته 
گذشته در پی تسلیم شدن بوریس جانسون نخست  
وزیر این کشور و درخواست رسمی از اتحادیه اروپا 
برای تعویق برگزیت، پس از کش وقوس های فراوان 
با پیشنهاد انتخابات زودهنگام وی موافقت کردند. 
اگر مصوبه مجلس عوام را مجلس اعیان هم تایید 
کند، ۱۲ دسامبر در بریتانیا انتخابات برگزار 

خواهد شد. 

کشور های  انفعال  از  انتقاد  بــا  ترکیه  دولــت 
اروپایی در بازپس گیری اتباع خود که به گروه 
تروریستی داعش پیوسته بودند، از قصد آنکارا 
بــرای بازگرداندن بازداشتی ها به کشور های 
موطن خود خبر داد. همزمان با این صحبت وزیر 
کشور ترکیه مبنی بر این که »ما هتل داعشی های 
هیچ کشوری نیستیم!« رئیس جمهوری ترکیه 
بار دیگر خواستار تامین هزینه های استقرار 
ــان سوری در این کشور از سوی اتحادیه  آوارگ
اروپا شد."رجب طیب اردوغان" با طرح این ادعا 
ــول بحران سوریه تنها بوده  که کشورش درط
گفت: دولت آنکارا طی هشت سال، 4۰ میلیارد 
دلار هزینه کرده اما اتحادیه اروپا برای سامان 
دادن به آوارگان سوری، تنها سه میلیارد دلار به 
ترکیه پرداخت کرده است. ازتهدیدهای رئیس 
جمهوری ترکیه علیه اتحادیه اروپا چنین بر می 
آید که دولت آنکارا طرح و نقشه جدیدی برای بازی 
دادن دولت های غربی در دستورکار قرار داده 
است.پیش ازاین دولت اردوغان گاهی ازآمریکا، 
گاهی از روسیه و ایران و گاهی ازاتحادیه اروپا به 
منظور پیشبرد آن چه که منافع ملی ترکیه می 
خواند، طلب همکاری کرده بود. اما رفتارهای 
آنکارا نشان داده است که دولتمردان ترک صرفا 
درپی پیش بردن سیاست های مد نظر شخص 
رئیس جمهوری ترکیه دراراضی سوریه بوده اند.
به عبارت دیگر، دولت آنکارا با کمک و هزینه دولت 
های منطقه و جهان، بخشی ازخواسته های 
نامشروع شخص رئیس جمهور ترکیه را دراراضی 
سوریه اجرا کرده است. انتقال اجباری کُردهای 
مقیم سوریه و تغییر بافت جمعیتی مناطق شمال و 
شمال شرقی سوریه، تلاش برای تاسیس مجلس 
عشایر درسوریه و تاسیس سه دانشکده اقتصاد و 
علوم اداری، علوم اسلامی و علوم تربیتی ترکیه 
دراراضی اشغالی سوریه تنها بخشی ازسیاست 
های مداخله جویانه ترکیه درامور داخلی سوریه 
بوده است.این درحالی است که دولت قانونی 

دمشق، از ترفندهای دولت ترکیه بی خبر بوده 
و در این زمینه هیچ گونه مشورتی از طرف آنکارا 
دریافت نکرده است.دولت ترکیه همه تلاش 
خود را به کار گرفته است تا بافت جمعیتی مناطق 
کردنشین ترکیه و سوریه را به سمتی سوق دهد که 
جمعیت عرب ها و ترک ها دراین مناطق جایگزین 
کُردها شوند و درعمل از یکپارچگی کردی در 
ترکیه و بخش هایی ازسوریه تا حد ممکن کاسته 
شود.درواکنش به تلاش های ترکیه برای تغییر 
بافت جمعیتی بخش هایی ازسوریه "احمد شِخو"  
نماینده مدیریت خودگردان کردستان سوریه و 
کارشناس سیاسی تاکید کرده است: " ساختاری 
که اراده تمامی ملت هــای ســوری را منعکس 
نکند، نخواهد توانست در سوریه موفق باشد".
دراین باره یک حقیقت غیرقابل انکار وجود دارد 
و آن این است که دولت ترکیه به بهانه آن چه که 
مبارزه با تروریسم می خواند، همه تلاش خود را 
به کار گرفته است تا با بهره گیری از قدرت های 
منطقه ای و جهانی، اهداف خود را درسوریه اجرا 
کند.دولت ترکیه با کمک های منطقه ای و بین 
المللی خواسته های خود را در سوریه اجرا کرده 
است، اما اکنون مقام های آنکارا ازاتحادیه اروپا 
مطالبه کمک مالی می کنند.این درحالی 
است که ترکیه ازبحران پناهندگان سوری که 
خود یکی ازعوامل تشدید و طولانی شدن آن 
محسوب می شود به عنوان ابزاری برای گرفتن 
امتیاز ازاتحادیه اروپــا استفاده کرده است.  
دولت اردوغان دردامن زدن به بحران سوریه 
نقش مهمی ایفا کرده است.درعین حال، مقام 
های آنکارا همچنان تلاش می کنند با تضعیف 
دولت قانونی دمشق، شبه نظامیان تروریست 
وابسته به گروه تروریستی "جبهه النصره" را 
هرچه بیشتر تقویت کنند. بدیهی است که این 
عامل باعث می شود تلاش های دولت دمشق 
برای مقابله با گروه های تروریستی با مشکل 

مواجه شود.

خبرگزاری شینهوای چین حمله به 
دفترش را وحشیانه خواند 

شب ناآرام هنگ کنگ 

به  معترضان  حمله  چین  دولتی  خبرگزاری 
دفترش در هنگ کنگ را وحشیانه خواند و این 
اقدام را محکوم کرد. معترضان هنگ کنگی در 
ادامــه اعتراضات خــود، شیشه ها و در ورودی 
و  شکستند  را  شینهوا  خبرگزاری  ساختمان 
روی دیوارهای آن با اسپری رنگ شعارنویسی 
کردند.در چهار ماه گذشته، لایحه  »استرداد 
مجرمین به سرزمین اصلی« به پارلمان پیشنهاد 
شد که طبق آن هنگ کنگ می توانست متهمان 
را برای محاکمه به سرزمین اصلی چین مسترد 
کند. افرادی این طرح را عامل کاهش استقلال 
هنگ کنگ توصیف کــردنــد و در اعــتــراض به 
ــن اعــتــراضــات با  ــد.ای ــدن آن بــه خــیــابــان هــا آم
حمایت کشورهای غربی همچنان ادامه دارد 
ــن زدن  و چین معتقد اســت واشنگتن در دام
به آشوب های هنگ کنگ نقش داشته است.
به دنبال این اعتراضات »کــری لام« فرماندار 
هنگ کنگ لایحه استرداد مجرمین به چین را لغو 
کرد اما به رغم به تعلیق درآمدن لایحه استرداد 
مجرمین، معترضان خشن هنگ کنگ همچنان 
به تظاهرات خود که بر اساس شواهد، آمریکا نیز 
در آن نقش دارد، ادامه دادند و خواستار حقوق 
و آزادی های بیشتری شدند.هنگ کنگ از سال 
۱۸4۲ تا ۱99۷ تحت سیطره بریتانیا بود اما در 
سال ۱99۷ و پس از پایان یافتن پیمان پیشین 
با بریتانیا، به چین پیوست. هنگ کنگ دارای 
بیش از هفت میلیون نفر جمعیت است و یکی از 
مراکز مهم مالی در منطقه شرق آسیا و جهان به 
شمار می رود. هرچند این منطقه بخشی از چین 
محسوب می شود، اما نظام سیاسی متفاوتی 
دارد و در اغلب مسائل داخلی مستقل از پکن 

تصمیم گیری می کند.

گروه بین الملل-با بسته شدن راه هــا و تعطیل 
کردن برخی ادارات از سوی تظاهرکنندگان، 
اعتراضات در عراق وارد مرحله نافرمانی مدنی 
و اعتصاب اجباری شد. شبکه های اجتماعی و 
برخی فعالان اعتراضات جاری در عراق از چند روز 
پیش فراخوان نافرمانی دادند و دیروز گروه هایی 
از معترضان با هدف جلوگیری از حضور مردم 
بر سر کارهای خود و به تعطیلی کشاندن بغداد 
وشهرهای بزرگ عراق، اقدام به بستن خیابان ها 
و ممانعت از عبور وسایل نقلیه و افراد کرده اند.
البته از هفته پیش نیز برخی از معترضان، مقررات 
منع آمد و شد در بغداد را که از ساعت ۱۲ نیمه 
شب تا ۶ صبح اعلام شده بود با فراخوان و دعوت از 
خانواده ها برای حضور خیابانی، نقض کرده بودند.
بخش کوچک اما راهبردی این اعتصاب اجباری، 
اقــدام گروهی از معترضان از دو روز گذشته در 
بستن بندر ام القصر و میدان نفتی مجنون بوده 
است که همچنان ادامــه دارد. تظاهرکنندگان 
همچنین جاده میادین نفتی المشرح در استان 
میسان را مسدود کردند و کارمندانی را که برای 
رفتن به محل کار در این جاده تردد می کردند، 
بازگرداندند. پایگاه خبری بغداد الیوم نیز در خبری 

تایید نشده از قطع جاده مواصلاتی به گذرگاه 
ــران سخن گفته  شیب - چذابه میان عــراق و ای
است. همچنین خبر می رسد که پل های اصلی در 
شهر ناصریه مرکز استان ذی قار از سوی معترضان 
مسدود شده و اجازه تردد به شهروندان داده نمی 
شود. برخی ناظران و مسئولان عراقی نیز به رغم 
اذعان به مسالمت آمیز و به حق بودن اعتراضات 
و مطالبات اکثر کسانی که در تظاهرات خیابانی 
یک ماه اخیر شرکت کرده اند، همچنین از وجود 
افــراد و باندهای مسلح در داخل عراق خبر می 
دهند که از فضای هرج و مرج برای تسویه حساب 
با دیگر گروه ها و افراد سوء استفاده می کنند و نیز 
گروه های سازمان یافته با پشتیبانی فکری و مالی 
سفارتخانه های آمریکا و سعودی در بغداد و نیز 
هدایت ارتش های سایبری بعثی و وهابی مستقر 
در برخی کشورهای منطقه به ویژه اردن و امارات 
که با افزایش  خشونت و بالابردن سقف مطالبات، 

دنبال براندازی هستند.

مخالفت صدر با نظام ریاست جمهوری	 
همزمان با تداوم تظاهرات های مردمی در بغداد 
و نزدیک به ۱۰ استان دیگر عراق، در اعتراض به 

وضعیت خدمات رسانی و فساد در کشور، برخی 
طرف های سیاسی و حزبی این کشور به جای 
تلاش بــرای حل مشکل، همچنان بر خواسته 
قبلی یعنی لــزوم تغییر دولــت تأکید می کنند. 
به  ائتلاف سائرون  الیاسری« نماینده  »قصی 
ریاست »مقتدی صدر«، درباره موضع این ائتلاف 
در قبال پیشنهاد ائتلاف »الفتح« به رهبری »هادی 
عامری« مبنی بر برقراری نظام ریاست جمهوری 
در کشور به جای نظام پارلمانی کنونی گفت: 
ائتلاف سائرون با مطالبات تظاهرات کنندگان 
همراه است که مطالباتی قانونی است. مشکل 
کشور، شکل نظام پارلمانی یا ریاستی نیست. 
مشکل در نظام سهم بندی اســت. این مشکل 
عــراق را به ایــن جا رسانده اســت.وی گفت که 
ائتلاف صدر همچنان خواستار برکناری »عادل 
عبدالمهدی« نخست وزیر است. »هادی العامری«، 
رئیس ائتلاف الفتح در عراق جمعه شب )دهم 
آبان( طی بیانیه ای، راه حل برون رفت از بحران 
کنونی عراق را اصلاح فرایند سیاسی زیر نظر 
قانون اساسی این کشور دانست و گفت که نظام 
پارلمانی در این کشور شکست خورده و باید به 
دنبال نظام دیگری بود.نظام سیاسی در عراق 
نظام پارلمانی و نخست وزیر در این کشور بالاترین 
مقام اجرایی است و منصب ریاست جمهوری 
فاقد قدرت اجرایی است.پیشنهاد رئیس ائتلاف 
الفتح عراق، برقراری نظام ریاست  جمهوری در 
این کشور است و بر خلاف مخالفت جریان صدر ، با 
استقبال ائتلاف النصر به رهبری »حیدر العبادی«، 
نخست وزیر سابق عراق همراه شد. این ائتلاف 
توضیح داد که ملت عراق خواهان تغییر اساسی 
سیستم حکومتی هستند و رویکردهایی برای 
تغییر به سمت نظام ریاست جمهوری وجود دارد.
اما حزب دموکرات کردستان عراق به رهبری 
بارزانی نیز همچون ائتلاف سائرون با این مسئله 

مخالفت کرده است.

چشم انداز مبهم انتخابات	 
درخواست های صدر  والعبادی  برای برکناری 
نخست وزیر ، به طور حتم کار را برای باقی ماندن 

عادل عبدالمهدی در سمت نخست وزیر دشوار 
می کند اما اکنون مسئله این است که آیا با تغییر 
جدید  نخست وزیر  گماشتن  و  عبدالمهدی 
مشکلات حل و خواسته های معترضان محقق 
خواهد شــد؟ واقعیت ایــن اســت که برکناری 
نخست وزیر و برگزاری انتخابات زودهنگام به 
آسانی انجام نمی گیرد.بر اساس ماده ۶4 قانون 
اساسی عــراق، انتخابات زودهنگام نیازمند 
موافقت رئیس جمهور با درخواست نخست وزیر 
برای انحلال پارلمان و دعوت به انتخابات طی 
۶۰ روز است و این محقق نمی شود مگر با رأی 
اکثریت پارلمان که ۱۶۵ رأی است. راه دیگر 
نیز این است که از یک سوم نمایندگان پارلمان 
یعنی ۱۱۰ نفر، درخــواســت انحلال مجلس 
جمع آوری شود و مجلس با اکثریت مطلق به آن 
رأی دهد. در این شرایط پس از انحلال مجلس 
حداکثر  مــدت  تا  رئیس جمهور  نمایندگان، 
۶۰ روز برگزاری انتخابات عمومی را خواستار 
می شود و شورای وزیران در این حالت برکنار 
شده یا منحل به شمار می آید اما امور روزمره 
را ادامــه می دهد.اما اجرایی کردن این ماده 
قانونی و حتی بازنگری در قانون اساسی بسیار 
دشوار خواهد بود. در ابتدای امر ضروری است 
که توجه شود هر گونه تغییر قانون اساسی با رای 
دو سوم مــردم سه استان عــراق منحل خواهد 
شد. بنابراین، لغو هر گونه تلاش برای اقلیم 
کردستان در دسترس خواهد بود. علاوه بر این، 
برگزاری انتخابات زودهنگام نه تنها مسائل 
را حل نخواهد کرد و خواسته های معترضان 
را پاسخ نمی دهد، بلکه می تواند موجب نوعی 
آشفتگی بزرگ در سطح کلان جامعه سیاسی 
عراق شود. در حقیقت، برگزاری انتخابات پیش 
از موعد هیچ تضمینی برای حل مشکلات کنونی 
جامعه عراق نیست. روند تشکیل دولت عراق 
طی سال های ۲۰۱۰، ۲۰۱4 و ۲۰۱۸ یعنی 
سه انتخابات آخر پارلمان عراق، نشان داده که 
به هیچ عنوان انتخاب  نخست وزیر جدید کار 
آسانی نیست و جناح های سیاسی به شدت با 

یکدیگر اختلاف موضع دارند.

آغاز اعتصابات با تشدید اعتراضات 
به رغم وعده های اقتصادی ، نه تنها از میزان اعتراضات در عراق کاسته نشده بلکه 

اعتصابات هم به آن اضافه شده. با تغییر عبدالمهدی خواسته معترضان محقق می شود؟ 

ــرق آلمان،  ــورای شهر درســـدن در ش اعــضــای شـ
می گویند فعالیت راست های افراطی در این شهر 
به یک مشکل جدی تبدیل شده است و بر همین 
مبنا »وضعیت اضطراری نازی ها« را اعلام کرده اند. 

اعضای شورای شهر درسدن قطعنامه ای را تصویب 
کردند که می گوید این شهر برای مقابله با راست 
گرایی باید اقدامات بیشتری انجام دهــد. در این 
قطعنامه ضمن تاکید بر این که رفتارها و اقدامات 

افراط گرایانه دست راستی ها رو به افزایش است، 
از شورای شهر خواسته شده تا به قربانیان خشونت 
های دست راستی ها کمک و از اقلیت ها محافظت و 
دموکراسی را مستحکم کند. یکی از اعضای شورای 
شهر درسدن به بی بی سی گفته: »وضعیت اضطراری 
نازی ها، مثل وضعیت اضطراری اقلیمی است، 
یعنی این که ما یک مشکل جدی داریم. جامعه باز 
و دموکراتیک تحت خطر اســت.« درســدن یکی از 

شهرهای اصلی پایگاه قدرت راست های افراطی و 
نئونازی هاست. این شهر همچنین زادگاه جنبش 
ضد اسلامی »پگیدا« است که با حضور مسلمانان در 
غرب مخالف است. این جنبش فعالیت هایش را در 
سال ۲۰۱4 از این شهر آغاز کرد. هورست زهوفر، 
وزیر کشور آلمان )از حزب سوسیال مسیحی( تهدید 
برآمده از راست گرایی افراطی را به همراه تروریسم، 
»بزرگ ترین تهدید کشور« آلمان می داند. سازمان 

امنیت داخلی آلمان )نهاد حفاظت از قانون اساسی(، 
از تشدید خشونت طلبی راست گرایان افراطی به 
ویــژه به دلیل بحث های داغــی که در شرق آلمان 
دربــاره پناهجویان برقرار است، گزارش می دهد. 
بر پایه اطلاعات دستگاه های امنیتی آلمان، شمار 
راست گرایان افراطی هیچ گاه در این کشور به اندازه  
کنونی نبوده است. طبق گزارش نهاد حفاظت از 
قانون اساسی آلمان، شمار راست گرایان افراطی در 

سال گذشته به ۲4۱۰۰ نفر رسیده است؛ ۱۰۰ نفر 
بیشتر از سال پیشین. سازمان امنیت داخلی آلمان 
می گوید، نیمی از این تعداد یعنی ۱۲۷۰۰ نفر از 
اعمال خشونت ابایی ندارند. با استناد به گزارش ها، 
ــواداران خشونت طلب راست گرایان  بسیاری از ه
افراطی، به ویژه در شرق آلمان جذب گروه هایی 
می شوند کــه در ایــن کشور بــه عــنــوان گــروه هــای 

تروریستی طبقه بندی شده اند. 

اعلام »وضعیت اضطراری نازی ها« در شهر درسدن آلمان 

راست افراطی فاتح ایالت های شرقی 

توئیت روز 

دونالد به دنبال افشاگر 

ترامپ در توئیتی اصرار کرد که حتما باید هویت 
افشاگری که باعث شده است تا دموکرات ها وی 
را استیضاح کنند، مشخص شود. وی نوشت: 
»دموکرات ها و خبرجعل کن ها همگی می دانند 
او کیست و نمی خواهند هویت وی را فاش کنند، 
زیرا جهنمی برپا خواهد شد و به ضررشان تمام 
می شود.  افشاگر را معرفی کنید و به ساحره گری 

خود پایان دهید.«

خبر متفاوت 

آتش سوزی در هواپیمای »آبه«  

هواپیمای حامل آبه شینزو، نخست وزیر ژاپن در 
حال پرواز به سوی تایلند بود که دچار سانحه حریق 
شد. گفته می شود خدمه در حال درســت کردن 
وعده غذایی در بوئینگ ۷۷۷-3۰۰ ای آر بودند 
که حریق رخ داد اما خسارتی به بار نیاورد و کسی هم 

آسیب ندید.
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خبر کوتاه 

چهره ها و گفته ها 

صفحه آرایی
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

واکنش وزارت اطلاعات به 
آزادی حسن عباسی 

مرکز روابـــط عمومی واطـــاع رســانــی وزارت 
اطــاعــات  در واکنش به حواشی مطرح شده 
درباره آزادی حسن عباسی از زندان در اطاعیه 
ای تاکید کرد: وزارت اطاعات صرفاً از دروغ 
پراکنی های وی علیه دستگاه اطاعاتی شاکی  
و تشخیص جرم و محکوم کردن این فرد به عهده 
مرجع محترم قضایی بــوده اســت. به گــزارش 
ایسنا، در این اطاعیه آمده است: این اقدامات 
می تواند باعث وهن جایگاه دستگاه قضا شود 
و امیدواریم قوه قضاییه با روشنگری مانع آن 
شود.همچنین سید حشمت ا... حیات الغیب 
مدیرکل زندان های استان تهران در گفت وگو 
با ایسنا درباره اخبار منتشر شده مبنی بر این که 
" حسن عباسی زندان نبوده است"، بیان کرد: 
آقای عباسی در زندان بوده و با آزادی مشروط 
از زندان آزاد شده است.براساس این گزارش، 
مهدی جعفری نژاد وکیل مدافع حسن عباسی 
8 آبان گفته بود که موکل اش پس از تحمل یک 
 سوم مجازات حبس موضوع محکومیت، مشمول 
آزادی مشروط قانون مجازات اسامی و از زندان 

آزاد شده است.

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقاب 
اسامی صبح روزگذشته )یــک شنبه( و در 
آستانه  ۱۳ آبــان روز ملی مبارزه با استکبار 
جهانی در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان 
و دانشجویان ســراســر کــشــور، نسل جــوان 
پرتوان، پرنشاط و پرانگیزه را نعمتی بزرگ 
و ذخیره ای ارزشمند برای ایــران خواندند و 
با اشاره به استمرار خصومت عمیق آمریکا با 
ملت ایران از کودتای ۱۳۳۲ تاکنون، تأکید 
کردند: آمریکای گرگ صفت البته ضعیف تر 
اما وحشی تر و وقیح تر شده است و در مقابل، 
جمهوری اسامی ایــران با دفاع مقتدرانه و 
منع مستدل مذاکره، راه نفوذ و ورود مجدد 
آمریکا به کشور را سد کرده است. به گزارش 
پایگاه اطــاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار، 
انقاب  رهبر  ای،  خامنه  ا...  آیــت  حضرت 
اسامی همچنین »رونق تولید« را کلید حل 
مشکات اقتصادی مردم از جمله گرانی، تورم 
و کم شدن ارزش پول ملی خواندند و افزودند: 
نباید همچنان که مدتی بیهوده منتظر برجام 
ماندیم، حالا در انتظار اقدامات اروپایی ها یا 
مسائل دیگر معطل بمانیم بلکه باید به داخل 
دل ببندیم و همه  تــوان را بــرای رونــق تولید 

به کار گیریم.

ــرداد 	  ــ ــا کـــودتـــای 28م ــا ب آمــریــکــایــی ه
بزرگ ترین دشمنی را در حق ملت ایران 

انجام دادند
حضرت آیت ا... خامنه ای، کودتای ۲8 مرداد 
۱۳۳۲ را سرآغاز دشمنی آشکار شیطان بزرگ 
با ملت ایران خواندند و افزودند: آمریکایی ها 
با آن کودتا، حتی به دولت مصدق که به آن ها 
اعتماد کرده بود رحم نکردند و با ساقط کردن 
دولت ملی، دولتی وابسته، فاسد و دیکتاتور 
را روی کار آوردنــد و به این شکل بزرگ ترین 
ــران انجام  دشمنیِ ممکن را در حق ملت ای
ــد. ایشان افــزودنــد: دولتی که با کودتا  دادن
سرنگون شد، در واقع چوب اعتماد به شیطان 
بزرگ را خورد و آمریکایی ها به واسطه  رژیم 
سیاست،  نفت،  مسلح،  نیروهای  بر  پهلوی 
فرهنگ، اقتصاد و همه  عرصه های کشور تسلط 
کامل یافتند. رهبر انقاب با اشاره به این که 
با  تاش اند  در  آمریکایی ها  جمله  از  برخی 
تحریف تاریخ، آغاز خصومت آمریکا با ایران را به 
تسخیر لانه  جاسوسی ربط دهند، خاطرنشان 
کردند: آمریکایی ها از ابتدای روابط با ایران، 
با طرح های به ظاهر دوستانه، باطناً با ملت 
ایــران دشمنی می کردند که این دشمنی با 
کودتای ۲8 مرداد علنی شد و این مقطع آغاز 
خصومت علنی آمریکا با ایران است. ایشان 
کودتای مرداد ۱۳۳۲ را موجب آگاهی بیشتر 
ملت خواندند و افزودند: ۱0 سال بعد در سال 
۱۳۴۲ که مبارزات اسامی و مردمی شروع 
شــد، امــام خمینی با درک موضع حقیقی و 
ــردم، ایــن واقعیت را بیان کردند که  قلبی م
امروز در اذهان ملت ایران هیچ فردی منفورتر 
از رئیس جمهور آمریکا نیست. حضرت آیت ا... 
خامنه ای با بیان این واقعیت که آمریکا از آن 
روز تا امروز هیچ تغییری نکرده است، گفتند: 
همان شـــرارت، همان گرگ صفتی، همان 
تاش بــرای ایجاد دیکتاتوری بین المللی و 
همان سلطه طلبیِ بی حد، امروز نیز در آمریکا 
ــود دارد البته بــا وحشی گری و وقاحت  وج

بیشتر. ایشان با یادآوری فشار و خفقان حاکم 
بر ایران در دوران رژیم دیکتاتوری وابسته به 
آمریکا، گفتند: انقاب اسامی اساساً علیه 
آمریکا و آن رژیــم وابسته بود و عامه  مــردم به 
رهبری امام خمینی، بساط پادشاهی فاسد و 
وابسته را جمع کردند و جمهوری اسامی را بر 
سر کار آوردند. رهبر انقاب با یادآوری برخی 
اقدامات آمریکایی ها در ۴۱ سال گذشته از 
جمله تهدید، کودتا، تحریم، تحریک قومیت ها، 
تجزیه طلبی، آشوب طلبی، محاصره  اقتصادی، 
نفوذ و روش های دیگر، تأکید کردند: آن ها 
در این مدت هر چه بلد بودند و می توانستند 
ویژه  به  انقاب  از  برخاسته  نهادهای  علیه 
اصل جمهوری اسامی توطئه و اقدام کردند 
که البته ما هم در مقابل، هر کاری توانستیم 
کردیم و در مــوارد زیــادی حریف را به گوشه  

رینگ بردیم.

منع مذاکره با آمریکا یکی از ابزارهای مهم 	 
برای بستن راه ورود آنان به ایران عزیز است

حضرت آیت ا... خامنه ای »سد کردن راه نفوذ 
مجدد سیاسی و تسلط دوباره  آمریکایی ها بر 
ایــران« را مهم ترین پاسخ جمهوری اسامی 
واشنگتن  حاکمان  توطئه های  مقابل  در 
برشمردند و تأکید کردند: منع مکرر مذاکره 
با آمریکا یکی از ابزارهای مهم بستن راه ورود 
ــت. ایــشــان مخالفت  ــان بــه ایـــران عزیز اس آن
دارای  را  آمریکایی ها  با  اسامی  جمهوری 
منطقی مستحکم خواندند و افــزودنــد: این 
روش عقانی، راه نفوذ مجدد آمریکایی ها 
را می بندد، ابهت حقیقی و اقتدار ایران را به 
جهانیان ثابت می کند و ابهت پوشالی طرف 
مقابل را در دنیا فرو می ریزد. حضرت آیت ا... 
خامنه ای با اشاره به تکبر و خوی استکباری 
که  آمریکایی ها  کردند:  خاطرنشان  آمریکا 
بــرای مذاکره با ســران کشورها بر سر آن ها 
منت می گذارند، سال هاست برای گفت وگو 
با مقامات ایران اصرار می کنند اما جمهوری 
اسامی امتناع می کند که تحمل این مسئله 
برای دشمنان ملت خیلی سخت است، زیرا 
به جهانیان ثابت می کند در دنیا حکومتی 
وجود دارد که قدرت غاصبانه و دیکتاتوری 
بین المللی آمریکا را قبول ندارد و زیر بار حرف 

زور نمی رود.

هیچ نتیجه ای از گفت وگو با آمریکایی ها 	 
حاصل نخواهدشد

رهبر انــقــاب، مــذاکــره با آمریکا را حقیقتاً 
بی نتیجه برشمردند و تأکید کردند: برخی 
که مذاکره با آمریکا را حــاّل مشکات می 
دانــنــد، صــددرصــد اشتباه مــی کنند و هیچ 
نتیجه ای از گفت وگو با آمریکایی ها حاصل 
نخواهد شد، چراکه آن ها یقیناً و قطعاً هیچ 
امتیازی نخواهند داد. ایشان در همین زمینه 
این واقعیت را یادآوری کردند که طرف مقابل، 
نشستن مقامات ایرانی پشت میز مذاکره را 
به معنای به زانو درآوردن جمهوری اسامی 
می دانــد و از اصــرار بر مذاکره، این هدف را 
دارد که به جهانیان بگوید فشار حداکثری و 
تحریم ها سرانجام نتیجه داد و ایرانی ها به زانو 
درآمدند. حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: 
اگر مسئولان جمهوری اسامی ساده لوحی 
می کردند و به مذاکره می رفتند، از فشارها 

و تحریم ها هیچ چیزی کم نمی شد، بلکه راه 
برای طرح رسمی توقعات و تحمیل های جدید 

آمریکایی ها باز می شد.

اگر به مذاکره می رفتیم، آمریکایی ها پای 	 
موشک ها را به میان می کشیدند

رهبر انقاب با اشاره به تاش های بی نتیجه  
آمریکا بــرای حــذف یا محدود کــردن قدرت 
دفاع موشکی ایران افزودند: امروز به فضل 
الهی و همت جوانان میهن، دارای موشک 
های دقیق با بُرد دو هزار کیلومتر هستیم که 
می تواند به هر هدفی با خطای فقط یک متر 
اصابت کند. ایشان گفتند: اگر به مذاکره می 
رفتیم، آمریکایی های متوقع پای موشک ها 
را به میان می کشیدند و مثاً می گفتند باید 
ــران حداکثر ۱۵0 کیلومتر  موشک هــای ای
بُــرد داشته باشد که اگــر مسئولان ما ایــن را 
می پذیرفتند، پدر کشور در می آمد و اگر نمی 
پذیرفتند، همین آش و همین کاسه تکرار می 
ــت ا... خامنه ای تجربه هایی  شد. حضرت آی
نظیر مذاکرات بی نتیجه  کوبا و کره  شمالی با 
آمریکا را درس آموز خواندند و گفتند: مسئولان 
صدقه   قربان  متقاباً  شمالی  کــره   و  آمریکا 
یکدیگر هم رفتند اما در نهایت آمریکایی ها 
بر اساس روال خود در مذاکرات، یک ذره از 

تحریم ها کم نکردند و هیچ امتیازی ندادند.

رئیس جمهور فرانسه یا خیلی ساده است 	 
یا همدست آمریکایی ها

ــت فرانسه به  ایــشــان بــا اشـــاره بــه اصـــرار دول
فرانسه  رئیس جمهور  گفتند:  واسطه گری 
یک ماقات با ترامپ را حاّل همه  مشکات 
ایران دانسته بود که باید بگوییم این شخص یا 
خیلی ساده است یا همدست آمریکایی هاست. 
رهبر انقاب اسامی افزودند: اخیراً نیز با این 
که می دانستم نمی شود، اما برای امتحان و 
به منظور روشن شدن موضوع برای همگان، 
گفتم با وجود خطایی که آمریکایی ها با خروج 
از برجام مرتکب شدند، اگر همه  تحریم ها را 
بردارند، می توانند در مجموعه  برجام شرکت 
کنند؛ اگرچه می دانستم که قبول نمی کنند و 

به همین صورت هم شد.

خواسته های آمریکا هیچ گاه تمامی ندارد	 
ــد توقف  ــه ح ــا طـــرح ایـــن ســـؤال ک ــان ب ــش ای
خواسته ها و توقعات آمریکا از ایران کجاست، 

گفتند: آن ها فعاً می گویند در منطقه فعال 
نباشید، به جبهه  مقاومت کمک نکنید، در 
برخی کشورها حضور نداشته باشید و توان 
دفاعی و تولید موشک خود را متوقف کنید و 
بعد از این خواسته ها، خواهند گفت از قوانین 
ــد و بــر موضوع  ــرداری ــت ب ــدود دینی دس و ح
بنابراین  نکنید؛  تأکید  نیز  اسامی  حجاب 
خواسته های آمریکا هیچ گاه تمامی ندارد. 
رهبر انقاب اسامی افزودند: من چند سال 
قبل در دیدار با مسئولان در همین حسینیه 
گفتم آن جایی که آمریکا متوقف خواهد شد 
کرد،  نخواهد  مطرح  جدیدی  توقع  دیگر  و 
ــدارد.  ن کجاست؟ توقعات آمریکا حــدّ یقف 
حضرت آیــت ا... خامنه ای با اشاره به این که 
آمریکایی ها به دنبال بازگرداندن ایــران به 
شرایط پیش از انقاب هستند، تأکید کردند: 
انقاب اسامی محکم تر از این حرف هاست و 
اراده  پولادین و عزم راسخ جمهوری اسامی 
هیچ گاه اجازه نخواهد داد که آمریکا با چنین 

ترفندهایی بار دیگر به ایران بازگردد.

کلید حل مشکلات کشور در گرو رونق 	 
تولید است

ایشان در ادامه  سخنان خود به مسائل داخلی 
ــاره کردند و  کشور و موضوع رونــق تولید اش
گفتند: هشت ماه از اعام شعار سال گذشت. 
البته در این هشت ماه برخی کارهای خوب 
انجام گرفته است اما بخش هایی هم وجود 
دارند که همچنان به کار و تاش بیشتر نیاز 
دارنــد. رهبر انقاب اسامی با اشاره به این 
که کلید حل مشکات اقتصادی کشور در گرو 
رونق تولید است، افزودند: من اقتصاددان 
نیستم اما اقتصاددان ها به صورت اجماعی، 
در سخنان و اظهارنظرهای خود شعار سال 
را تأیید کردند زیرا اشتغال، ثروت ملی، رفاه 
عمومی و حتی پیشرفت علمی به واسطه  رونق 

تولید به وجود می آید.

حل مشکلات گرانی و تورم تنها با اهتمام 	 
به تولید ملی امکان پذیر خواهد بود

ــت ا... خــامــنــه ای تأکید کردند:  ــ حضرت آی
کاهش فشار به مردم و حل مشکاتی همچون 
گرانی، تورم و کــم ارزش شدن پول ملی تنها 
امکان پذیر  تولید ملی  به موضوع  با اهتمام 
خواهد بود. ایشان با اشاره به سخنان چندی 
پیش وزیر صنعت مبنی بر این که هر جا یک 

واحد صنعتی در آستانه  تعطیلی قرار بگیرد، 
به کمک آن می رویــم، گفتند: این سخنان، 
عالی و خرسندکننده است و حالا باید پای این 
قول بایستند و دیگر مسئولان نیز همین گونه 
عمل کنند. حضرت آیت ا... خامنه ای با انتقاد 
از رویکرد »منتظر خارجی ها ماندن« گفتند: 
ــدت معطل بــرجــام بــودیــم، یــک مدت  یــک م
دیگر هم معطل دستور رئیس جمهور آمریکا 
برای تمدید مهلت های سه ماهه ای بودیم که 
متأسفانه در برجام گذاشته اند و یک مدت 
هم معطل بمانیم برای رئیس جمهور فرانسه 
این  درحالی که  فرانسوی ها؛  برنامه های  و 
انتظارها، سرمایه گذار و فعال اقتصادی را 
دچار باتکلیفی می کند و کشور را به رکود 
تأکید  ایــشــان  کشاند.  مــی  عقب ماندگی  و 
کردند: این انتظارها را رها کنید. البته نمی 
گویم  می  بلکه  کنید  قطع  را  رابطه ها  گویم 
به خارجی ها دل نبندید و فقط به داخل دل 

ببندید.

باید روی ظرفیت های بی شمار استان ها 	 
متمرکز شد

حضرت آیــت ا... خامنه ای به سخنان یکی از 
استانداران دربــاره  انعقاد ۹0 هزار میلیارد 
تومان قــرارداد در استان طی چند ماه اشاره 
ــن نــشــان دهــنــده  بخش  کــردنــد و گفتند: ای
استان  بی شمار  ــای  ه ظرفیت  از  کوچکی 
ها  ظرفیت  همین  روی  بــر  باید  کــه  هاست 
متمرکز شد و آن ها را پیگیری کــرد. ایشان 
یکی دیگر از راه های رونق تولید را جلوگیری از 
واردات کالاهای دارای تولید داخل دانستند 
و افزودند: عده ای هستند که حیات و ثروت 
بــادآورده شــان وابسته به واردات اســت اما 
واردات زائــد و بی رویه موجب ورشکستگی 
تولید داخل و بیکار ماندن جوانان خواهد شد، 
بنابراین عاج واقعی مشکات این است که 
دولت و مجلس، برای عملیاتی و اجرایی شدن 
برنامه ریزی  اباغی،  سیاست هــای صحیح 

کنند.

با 	  باید  نسل  تحدید  بــا  مقابله  مــوضــوع 
جدیت دنبال شود

حضرت آیــت ا... خامنه ای در بخش دیگری 
از سخنانشان، با تمجید از خصوصیات نسل 
جوان از جمله انگیزه، انرژی و آمادگی برای 
انجام دادن وظایف گفتند: کشور به معنای 
حقیقی کلمه به این نسل احتیاج دارد چراکه 
ایــن جــوانــانِ متدین هستند که با احساس 
مسئولیت و در صراط مستقیم، ایران را می 
سازند و به پیش خواهند برد. ایشان با انتقاد 
مجدد از موضوع محدود کردن نسل افزودند: 
آثــار چنین اقدامات خطرناکی دو دهه بعد 
آشکار خواهد شد که ایران دیگر از نسل جوان 
متراکم بــرخــوردار نیست. رهبر انقاب با 
اشاره به قول مسئولان برای برطرف کردن 
نسل،  تحدید  با  مقابله  و  موجود  مشکات 
تأکید کردند: این موضوع باید با جدیت دنبال 
ــود. حضرت آیـــت ا... خامنه ای در پایان  ش
سخنان خود گفتند: ظرفیت های کشور بسیار 
زیاد است و جمهوری اسامی به حول و قوه  
الهی و به کوری چشم آن هایی که نمی توانند 
ببینند، از همه  مشکات، ســرافــراز بیرون 

خواهد رفت.

انتظارهـای رکـودزا را رهـا کنیـد هدف آمریکا از دشمنی با ایران

شیرین هانتر استاد دانشگاه جُرج تاون آمریکا: 
هدف اصلی واشنگتن تضعیف درونی ایران است 
و به راحتی فشار حداکثری را کنار نمی گذارد/
معتقدم اصولا روابط ایران با کشور های خلیج 
فارس نمی تواند بر اعتماد و دوستی باشد. این 

روابط باید مبتنی بر موازنه قدرت 
ــران  ــد و ایـ ــاش ســیــاســی ب

باید در روابــط  همیشه 
ــا ایـــن کشور ها  خـــود ب

ــل  ــم ــاط ع ــ ــت ــ ــح ــ م
/باشگاه  کند. 

خبرنگاران

 هشدار معاون ظریف 
FATF درباره رد لوایح

غامرضا انصاری، معاونت دیپلماسی اقتصادی 
ــه: اگـــر سیستم بــانــکــی ایـــران  ــارج وزارت خ
می خواهد با سیستم بانکی جهان اعم از کوچک 
ــزرگ آن، هر نــوع ارتباطی را بــرقــرار کند،  یا ب
شرط آن FATF است/اگر ما نتوانیم به سامت 

عبور  وضعیت  ایــن  از 
کنیم، سیستم بانکی 
کشور بــه طــور کامل 
ــد. / فلج خــواهــد ش

جماران

زندگی اشرافی و وزارت؟!

مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  توکلی  احمد 
نظام با انتقاد از زندگی اشرافی برخی وزیران: 
برود زندگی اشرافی خود را بکند! چرا وزیر شود؟ 
این فرد حرص به مال دنیا را تبلیغ می کند، چون 
مردم با زندگی و کار معمولی نمی توانند چنین 
ثروتی به دست بیاورند، دچار »حرمان« می شوند 
و وقتی دچــار حرمان شدند مخالف می شوند 

و ناهنجاری از آنــان سر 
می  زند و حسادت های 
پیدا  ــد  رش اجتماعی 

تنش  و  ــد  ــن ــی ک م
زیاد می شود.

رهبر انقاب: یک مدت معطل برجام بودیم، یک مدت هم معطل رئیس جمهور آمریکا، یک مدت معطل بمانیم برای رئیس جمهور فرانسه، در حالی که این انتظارها کشور را به رکود و عقب ماندگی می کشاند
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خبر

جوابیه

مسئولان می گویند

واکنش

جنجال های یک پوستر 
تبلیغاتی برای چندهمسری

کشته های تصادفات رانندگی 
هرماه معادل سقوط 6 هواپیما !

گروه اجتماعی- این روزها یک پوستر تبلیغاتی  9300 نفر در6ماه نخست98 در تصادفات جان باختند
با موضوع آمــوزش های مهارت های ارتباطی 
چند همسری در فضای مجازی دست به دست 
می شود که این پوستر از زوایای مختلف جنجال 
به پا کرد. این آموزش ها که در قالب برگزاری 
کارگاه هایی برای چندهمسران است، توسط 
یک موسسه خصوصی با عنوان »حیات حسنی« 
برگزار می شود. در این مجموعه که مشخص 
نیست با چه هدف و نیتی راه اندازی شده است   
کــارگــاه هایی با موضوعات ضـــرورت احیای 
فرهنگ چند همسری، الزامات تشکیل خانواده 
های چند همسری، احکام فقهی خانواده های 
ارتباطی چند  چند همسری و مهارت هــای 
همسری برگزار می شود و هم اکنون از متقاضیان 
شرکت به صورت رایگان ثبت نام می کند. البته 
برخی نیز خبر دادنــد این پوستر کپی  شده از 
پوستری دیگر با سوژه ای  دیگر بوده که به شکل 
ناشیانه  ای برای این موضوع استفاده شده است.

جنجال ها از جدی تا طنز       
 آن چه در اولین نگاه، طراحی این پوستر 

را جنجالی کرده است، ارائه تصویری 1 
معنادار از آقا و خانم های کار شده در 
پوستر است. آقا با چهره ای کاملا مذهبی و نوع 
پوشش اش با چفیه ای که بر گردن دارد، نمادی 
از طبقه خاصی از افراد جامعه را نمایان می کند. 
ضمن این که خانم های تصویر شده نیز همه با 
پوشش چادر هستند که گویی این رسم به طور 

ویژه در این گروه از جامعه رواج دارد.
یکی از کاربران توئیتر درباره این پوستر نوشت: 
هیچ کس نمی توانست چنین تخریبی علیه 
مفاهیم ارزشــی  که این پوستر کــرده، بکند. با 
چفیه و چادر و چند زن اطرافش در تبلیغ  چند 

همسری !  
ــاره این    ســوی دیگر جنجال ها دربـ

پوستر، موضوع این کارگاه ها و نقد 2 
تبلیغ چند همسری اســت. درواقــع 
منتقدان می گویند، در شرایطی که بسیاری از 
جوانان با توجه به مشکلات اقتصادی امکان 
ازدواج ندارند، چرا عده ای چند همسری را تبلیغ 

می کنند و بنای احیای آن را دارند.

ــای انــتــقــادی بسیار  ــن بـــاره واکــنــش ه   در ای
است و برخی آن را شوخی می دانند. در این 
 زمینه یک کاربر، موضوع را بــاور نمی کند:    

»من باور نمی کنم چنین پوستر و چنین کارگاهی 
برای  چند همسری وجود داشته باشه. یه آدم 

لوس داره شوخی می کنه باهامون.«
در این میان برخی نیز که همیشه در 

صحنه حضور دارنـــد ایــن جنجال و 3 
چالش را به طنز گرفتند و نوشتند:

-یه جوری نوشته کارگاه آموزشی انگار تو کارگاه 
میری چندهمسری میشی و برمی گردی

 -آقاهه چه نگاهی به آسمون کرده انگار داره 
میگه خدایا شکرت!

رهبر انقلاب: تعدد زوجات باعث دلسردی        
خانم ها می شود

در ایــن فضای جنجالی هم برخی جمله ای 
درباره چند همسری را از رهبر انقلاب منتشر 
کردند که ایشان قبلا در جمع کارکنان بیت 
رهبری اشاره کرده اند:  افراد شاغل در بیت 
رهبری اگر همسر دوم اختیار کنند، اخراج 
می شوند. مستحب بودن تعدد زوجات را قبول 
ندارم آقایان حتی به شوخی هم نباید درباره 
تعدد زوجــات حرف بزنند که باعث دلسردی 
خانم ها می شود.)باشگاه خبرنگاران6 فروردین 97(

گروه اجتماعی- اگر ظرفیت هر هواپیما 
عدد  طبق  بگیریم،  نظر  در  نفر  را250 
ــزارو300 کشته تصادفات جاده ای در  9ه
شش ماه نخست امسال، یعنی هر ماه شش 
هواپیما سقوط کرده است و تمام سرنشینان 
آن جــان باخته انــد. درواقــع اگــر ایــن تعداد 
هواپیما سقوط می کرد و این همه تلفات به 
جا می گذاشت، شاید نظرها را به خود جلب 
می کرد. اما حالا این گونه نیست و این عدد 
ــزارو300 نفر ظاهرا ما را چندان اذیت  9ه

نمی کند.

609 نفر بیشتر از سال 97       
بنابرگزارش خــراســان، ایــن عــدد در سال 
97، هشت هزارو691 نفر بوده است یعنی 
در مدت مشابه امسال، 609 نفر بیشتر در 

تصادفات کشته شده اند.
 طبق اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، 
ــداد 9 هزار  ــع در نیمه اول ســال 1398،ت
و 360 نفر در حــوادث رانندگی ترافیکی 
کشته شده اند. بیشترین کشته های حوادث 
رانندگی مربوط به شهریور با هزار و 800 
نفر و پس از آن مــرداد با هزار و 728 نفر و 
کمترین آن مربوط به فروردین باهزارو 2۴2 
نفر بــوده اســت. همچنین روز 17 خــرداد 
با 89 کشته، 17 مرداد با 81 کشته و 13 
خرداد با 79 کشته پرتلفات ترین روزهای 

نیمه اول امسال بوده است.

ــاده هــای         ــ ــد تــلــفــات در ج ــ  65 درص
برون شهری

 در این گزارش با تأکید بر این که بیشترین 
تلفات مربوط به مسیرهای برون شهری است، 
آمده است 6۴.7 درصد کشته های تصادفات 
مربوط به جاده های برون شهری، 2۴ درصد 
ــد در  در راه هــای درون شــهــری،8.7 درص
جــاده هــای روستایی و محل تصادف هفت 
دهم درصد در راه های اختصاصی و 2 درصد 

در دیگر راه ها بوده است.

صدرنشین ها ؛ فارس، خراسان رضوی        
و تهران 

ــاس ایــن گـــزارش در ســال گذشته  ــر اسـ  ب
نفر، خراسان   7۴۴ با  ــارس  ف استان های 
رضـــوی بــا 682 نفر و تــهــران بــا 656 نفر 
بیشترین و اســتــان هــای ایــلام بــا 69 نفر، 
چهارمحال و بختیاری با 126 نفر و کهگیلویه 
و بویراحمد با 131 نفر کمترین تعداد کشته 

های ناشی از حوادث رانندگی را داشته اند.
 بیشترین افــزایــش در مــرگ هــای ناشی از 
ــال 98  حـــوادث رانــنــدگــی در نیمه اول س
ــال قبل از آن در اســتــان های  نسبت بــه س
ــد( و خراسان جنوبی  بــوشــهــر)۴8.8 درص
)30.2 درصــد( و بیشترین کاهش مربوط 
به استان های کردستان )2۴.2-درصــد( 
ــد(  و چهارمحال و بختیاری )19.2-درصـ

بوده است.
این بررسی ها نشان می دهد که 77/8 درصد 
از کشته های ناشی از حوادث رانندگی در نیمه 
اول سال 98 مرد )7285 نفر( و 22/2 درصد 
زن )2075 نفر( بوده اند. همچنین در افراد 18 
سال به بالا؛ 71/7 درصد متأهل و 27 درصد 
مجرد هستند و وضعیت تاهل  1/3 درصد 

نامشخص بوده است.

 ۵۵۰ هزار نفر  تا پایان مهر 
وام ازدواج دریافت کردند

از ابتدای امسال تا پایان مهر، 5۴9 هزار و 760 
فقره وام قرض الحسنه ازدواج با مبلغ  171 
هزار و 906 میلیارد ریال توسط نظام بانکی به 
متقاضیان پرداخت شده است. به گزارش روابط 
عمومی بانک مرکزی، در این مدت تعداد 25 
هزار و ۴9۴ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به ایثارگران با سقف فردی 600 میلیون ریال 
پرداخت شده اســت. تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج برای هریک از زوج هــا در سال 1398 
300 میلیون ریال با دوره بازپرداخت پنج ساله 
با یک ضامن معتبر و دریافت سفته است. بانک ها 
و مؤسسات اعتباری غیربانکی می توانند یارانه 
پرداختی به اشخاص را به عنوان تضمین در این 

زمینه بپذیرند.

ماجرای مدرسه غیردولتی 
محسن هاشمی چیست؟

محسن هاشمی به موضوع انتساب مدرسه روشنگر 
به نام او واکنش نشان داد و گفت: این موضوع 
مربوط به بنده نیست. این خبر حاکی است طی 
روزهــای گذشته خبری منتشر شد که محسن 
هاشمی صاحب یک مدرسه غیر انتفاعی است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، محسن هاشمی 
رفسنجانی رئیس شورای شهر تهران دیروز پیش از 
شروع جلسه  علنی شورای شهر تهران در واکنش به 
اخباری مبنی بر انتساب مدرسه روشنگر به نامش 
در فضای مجازی در جمع خبرنگاران افزود:  مدرسه 
روشنگر مربوط به من نیست. موضوع مربوط، 

متعلق به همسر عموی بنده محمد هاشمی است.

وقف جالب آقای اولیا
گاهی اوقات یک نیت و تصمیم خیر چه برکات 
زیادی با خود می آورد و در مقابل، یک تصمیم 
غلط ممکن است، تا مدت های زیادی یک فرد 
یا جامعه ای را دچار آزار و آسیب کند. اگر موافق 
باشید یکی از این تصمیم های خیر را با هم مرور 

کنیم.
می گوید: »یک وقتی در سفری به قم از آیت ا... 
بهجت شنیدم که ایشان بــرای انجام »صدقه 
جاریه« توصیه های جالبی داشتند. از این ماجرا 
سال ها گذشت و البته از همان موقع گاهی به این 
می اندیشیدم که چگونه می توانم به این توصیه 
عمل و صدقه جاریه ای برپا کنم که اگر سال های 
بعد هم نبودم، این عمل من همچون رودخانه ای 
همیشه جاری خیر و برکتش به دیگران برسد.  تا 
این که چند سال قبل روزی پدر همسرم درباره 
دانشجویان صحبت می کــرد و ایــن که اکنون 
درفــضــای مجازی و در برخی محافل اندیشه 
ای، شبهات ومسائلی مطرح می شود که ممکن 
است  گاهی تفکرات و اعتقادات یک دانشجو 
را دچــار خدشه کند و او نتواند آن را در ذهن و 
ضمیرش حل و فصل کند. همین موضوع ذهن 
من را تا مدت ها درگیر خودش کرد و از طرفی هم 
آن توصیه آیت ا... بهجت نیز در ذهنم بود که اگر 
بتوانم در فرصت مناسبی قدمی برای انجام یک 
صدقه جاریه بردارم. از این رو تصمیم گرفتم در 
حد توانم برای رفع شبهات دانشجویان اقدامی 
اساسی انجام دهم و لذا درصدد برآمدم یک باب 
مغازه را که البته درآمد قابل توجهی دارد، برای 
این موضوع درنظر بگیرم. به طور قطع بهترین 
راهکار عملی این تصمیم، وقف آن بود و با مشورت 
هایی که انجام دادم این مغازه را »وقــف پاسخ 

گویی به شبهات دانشجویان« کردم.«
من در سفری که چندی قبل به یزد داشتم، از آن 
جا که موضوع این وقف را می دانستم با این واقف 
نیک اندیش دیدار کردم. حتی مغازه ای را هم که 
آقای اولیا برای این امر وقف کرده بود، در یکی از 
مکان های خوب شهر از نزدیک دیدم و واقعا جالب 
و جذاب بود که او چنین ملک با ارزشی را برای این 
نیت خیر اختصاص داده است. آقای اولیا می گفت: 
»این ملک را که اکنون ماهانه درآمد مناسبی هم 
دارد وقف آستان قدس رضوی برای پاسخ گویی 
به شبهات دانشجویان با اولویت دانشگاه های یزد 
کردم. از آن جاکه این آستان، دارای دانشگاه علوم 
اسلامی است، می توانیم با استفاده از استادان 
متخصص در علوم اسلامی از این دانشگاه برای رفع 
شبهات دانشجویان استفاده کنیم که اکنون نیز این 
وقف نامه در حال اجراست و تمام هزینه های آن با 

عواید این موقوفه پرداخت می شود.«

نیش و نوش

  سیدصادق غفوریان 
از رهگذر رفتارهای مطلوب ونامطلوب اجتماعی

معاون وزیر: 

عده ای با فشار بر وزارت 
ارتباطات به دنبال بستن تمام  

VPN ها هستند

معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ارتباطات 
زیرساخت گفت: عده ای در کشور با فشار بر وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات به دنبال بستن همه 
VPN ها هستند. این در حالی است که نمی توان 
با یک فرمول این کار را انجام داد، چرا که در شرایط 
کنونی که کشور تحریم است برای فعالیت های 
مالی اقتصادی باید با VPN ها تحریم ها را دور زد. 
حمید فتاحی در گفت وگو با »ایران«  با اشاره به این 
که به دلایل روشنی که وجود دارد و به اطلاع افرادی 
که خواهان مسدودسازی تمام VPN ها هستند، 
رسیده است ادامه داد: مسدودسازی یک شبه برای 
همه کاربران که نیاز قانونی به آن دارند امکان پذیر 
نیست و افراد و کاربرانی در جامعه وجود دارند که بر 
اساس مقتضیات شغلی خود باید دسترسی هایی 
به سایت های فیلتر شده داشته باشند و نمی توان 
آن ها را با مسدودسازی VPN ها از آن چه به آن 
 VPN نیاز دارند، محروم کرد. وی افزود: اگر تمام
ها مسدود شود پس تکلیف استادان و دانشجویان 
دانشگاه ها که باید به اطلاعات علمی در جهان که 
ما را تحریم کرده اند دسترسی داشته باشند چه 
می شود؟ از سوی دیگر تجار ما در شرایط کنونی 
  VPN که برای مدیریت امور اقتصادی و بانکی نیاز به
دارند عملًا امکان فعالیت نخواهند داشت. با این 
اقدام علاوه بر این که دنیا ما را تحریم کرده است 
خود نیز خودتحریمی برای آن ها اعمال خواهیم 
کرد. بسیاری از نیازهای مردم اکنون در اینترنت 
است و نمی توان برای همه یک قانون کلی را اعمال 
کرد، چرا که کوچک ترین اختلال به زندگی عادی 

مردم ضربه می زند.

وزارت بهداشت: تغییری در خصوص محل عرضه متادون 
ایجاد نشده است

در پاسخ بــه مطلب مــنــدرج در تــاریــخ یکم 
مهرماه 98 با عنوان »دست های پشت پرده 
توزیع متادون در داروخانه ها« جوابیه اداره 
کل امــور دارو و مــواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو برای درج در آن روزنامه ارسال 

می شود.
تصمیمات اخیر صرفاً در مورد نحوه توزیع 
داروهای مخدر با موضوع تغییر محل توزیع 
ایــن داروهـــا از معاونت های غــذا و داروی 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور 
به داروخــانــه هــای مُنتخب ویــژه تحت نظر 
تغییری  هیچ گونه  و  می باشد  دانشگاه ها 
درخصوص محل عرضه آن داروها)مراکز 

ترک اعتیاد MMT( صورت نپذیرفته است.
بر  نظارت  و  تکمیل  دلیل  به  مذکور  تغییر 
زنجیره تأمین و توزیع داروها از طریق ثبت 

کُدهای UID در سامانه ردیابی، رَهگیری 
و کنترل اصالت )TTAC( و سامانه مدیریت 
 )SCM( زنجیره تأمین فراورده های سلامت
با هدف جلوگیری از خروج داروها از زنجیره 
قانونی توزیع و همچنین پیشگیری از قاچاق 
معکوس به خارج از کشور است. ضمناً تمرکز 
زدایــی و افزایش سطح دسترسی مراکز از 

دیگر مزایای این طرح است.
البته قابل ذکر است که به دلیل مشکلات 
پیش آمده درخصوص نحوه عرضه داروها 
در بعضی از مراکز تــرک اعتیاد و خروج 
دارو به صــورت غیر قانونی از ایــن مراکز 
با  ظرف چند سال گذشته، ستاد مبارزه 
مواد مخدر در جلسه اخیر خود مصوبه ای 
این  عرضه  محل  در  تغییر  لــزوم  پیرامون 

داروها داشته است.

رئیس سازمان اوقاف: 2۰۰ هزار موقوفه در کشور داریم

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: هم 
اکنون 200 هــزار موقوفه و بیش از 8500 
بقعه در اختیار سازمان اوقــاف و امــور خیریه 
قــرار دارد. به گــزارش فــارس، حجت الاسلام 
والمسلمین   خــامــوشــی در مــراســم افتتاح 
نمایشگاه میراث وقف   اظهار کرد: هم اینک 
موقوفات زیــادی در کشور است و 200 هزار 
موقوفه ثبت شده در کشور داریــم و تعدادیک 
میلیون و ۴20 هزار رقبات در اختیار سازمان 
اوقــاف و امور خیریه است.  وی تاکید کرد: ما 
باید به دنبال وقف های جدید باشیم و در وقف 
باید مسیری را انتخاب کرد که در سبد معیشتی 

مردم تأثیرگذار باشد و اثر وقف در زندگی مردم 
مشخص شود. یکی از شاخص های جدید ایجاد 
صندوق وقف پول است که در این خصوص باید 
مسائل شرعی آن را با بزرگان مطرح کنیم و 
اگر صندوق وقف پول ایجاد شود، یک صندوق 
سرمایه گذاری قوی در نظام جمهوری اسلامی 
است که پول داخل آن می ماند و از قدرت آن 
پول استفاده می کنیم. خاموشی یــادآور شد: 
می توانیم وقف اشتراکی را نیز اجرایی کنیم ، 
افرادی که نمی  توانند وقف کاملی داشته باشند، 
می توانند پول آن را پرداخت کنند و به صورت 

اشتراکی به  وقف  اقدام کنند.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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چهره ها و خبر ها

ــا  ــن روزه هـــادی حــجــازی فــر ای
ــال ایــفــای نقش در فیلم  در ح
ــوک« اولـــیـــن ســاخــتــه  ــتـ ــیـ »پـ
سیدمجید صالحی است. مهتاب 
و  پورشیرازی  حسن  کرامتی، 

الناز حبیبی دیگر بازیگرانی هستند که در فیلم 
حضور دارند.

محسن تنابنده در حاشیه نمایش 
فیلم »قسم« در جشنواره توکیو، 
دربــاره انتخاب بازیگران گفته 
ــرده نابازیگرانی را که  تــاش ک
در فیلم حضور داشتند طوری 
ــاب کــنــد کــه بــا یکدیگر  ــخ ــت ان

خویشاوند باشند.

مهرداد صدیقیان در تازه ترین 
فعالیت سینمایی خود قرار است 
در فیلم »شهربانو« کاری از مریم 
بحرالعلومی، ایفای نقش کند. 
نقش اصلی این فیلم را فرشته 
خواهد  برعهده  صدرعرفایی 

داشت.

مریا زارعی برای بازی در فیلم 
ــور، در  ــرادپ ــر احمد م »کـــارو« اث
شهرستان خلخال جلوی دوربین 
رفته اســـت. قصه فیلم دربـــاره 
نوجوانی کرمانشاهی به نام »کارو« 
است که پس از سال ها به تیم ملی کشتی دعوت 

می شود.

»آن  نمایش  در  صمدی  آزاده 
دیگری« به کارگردانی سمانه 
زندی نژاد، گریم بسیار متفاوتی 
دارد. او در این تئاتر با گریم یک 
پیرزن به روی صحنه رفته و از 

هشتم آبان ماه مشغول اجرای آن است.

بــازی  بـــرای  گوهر خیراندیش 
در فیلم »فــصــل قــاصــدک« به 
کارگردانی مریم پیربند، به آمریکا 
سفر کــرده و در این فیلم با چند 
بازیگر خارجی همبازی شده. 

فیلم برداری این اثر در کالیفرنیا انجام می شود.

سینمای ایران

سینمای جهان

تلویزیون

 اکران »مطرب«منتظر 
نظر وزارت ارشاد

سخنگوی شورای صنفی نمایش می گوید برای 
اکــران فیلم »مطرب« ساخته مصطفی کیایی، 
منتظر نظر وزارت ارشاد هستیم. غامرضا فرجی 
در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به جلسه دیروز، گفت: 
»در این جلسه مصوب شد فیلم سینمایی »چشم و 
گوش بسته« به کارگردانی فرزاد موتمن در گروه 
سینمایی باغ کتاب و فیلم سینمایی »سمفونی 
نهم« به کارگردانی محمدرضا هنرمند، از 15 
آبان  اکران شود.«  وی ادامه داد: فیلم سینمایی 
»منطقه پرواز ممنوع« از 15 آبان در گروه آزاد و 
سپس از 22 آبان در گروه استقال، اکران خواهد 
شد. فیلم »تورنا2« نیز در گروه آزاد اکران می شود 
و پویانمایی »بنیامین« نیز، از روز چهارشنبه 15 
ــران خواهد شــد. وی همچنین دربــاره  آبــان اک
اکران فیلم »مطرب« گفت: »برای اکران این فیلم 
منتظر نظر وزارت ارشاد هستیم و زمانی که نظر 
وزارت ارشاد اعام شود، این فیلم می تواند اکران 
شــود.« فیلم »مطرب« ساخته مصطفی کیایی 
ابتدا قرار بود 8 آبان اکران شود و نمایش آن به 
دلایل فنی، یک هفته به تعویق افتاد، اما شورای 
صنفی نمایش دیروز اعام کرد این فیلم 15 آبان 

نیز، اکران نمی شود.

 ابراهیم آبادی 
رهسپار خانه ابدی شد

مراسم تشییع پیکر زنده یاد ابراهیم آبادی دیروز 
یک شنبه 12 آبان، در خانه سینما و با حضور جمع 
محدودی از همکارانش برگزار شد. به گزارش 
ایسنا، نرگس آبیار، علی دهکردی، رضا ناجی و 
همایون اسعدیان از جمله حاضران در این مراسم 
بودند. علی دهکردی در ابتدای مراسم گفت: 
»او یکی از اولین هنرمندان و جزو نخبه هایی بود 
که برای یادگیری کارگردانی و بازیگری مدرن 
ــران برگشت.  به چکسلواکی رفــت و بعد به ای
اندیشه نوین بازیگری را کسانی مثل ابراهیم 
آبادی وارد ایران کردند و او بود که از فانتزی ترین 
نقش ها تا تاریخی ترین و کاسیک ترین ها را ایفا 
کرد.« همچنین نرگس آبیار در سخنانی اظهار 
کرد: »متاسفانه سرمایه های فرهنگی خود را 
از دست می دهیم، اگرچه سعادت همکاری با 
ایشان را نداشتم، اما امیدوارم برای این تعداد از 
پیش کسوتان و هنرمندان باقی مانده قدر و ارزش 
قائل باشیم.« پایان بخش این مراسم نماز میت بود 
که بر پیکر ابراهیم آبادی خوانده و پیکر این بازیگر 
برای خاک سپاری به قطعه هنرمندان بهشت 

زهرا)س( منتقل شد.

»جوکر« 900 میلیون دلاری شد

ــاد فیلیپس« مجموع  فیلم »جــوکــر« ساخته »ت
فروش جهانی خود را پس از چند هفته اکران به 
رقم فراتر از انتظار ۹۰۰ میلیون دلار رساند. به 
گزارش ایسنا، فیلم ابرقهرمانی »جوکر« از زمان 
آغاز اکران در ماه اکتبر از رکوردهای زیادی عبور 
کرده و با گذر از »ددپول« هم اکنون پرفروش ترین 
 )R( فیلم تاریخ سینما با درجه سنی بزرگ سال
ــران به  اســت و پیش بینی می شود در پایان اک
فروش ۹5۰ میلیون دلار یا حتی یک میلیارد 
دلار دست یابد. این فیلم که واکین فینیکس نقش 
اصلی آن را بازی کرده تا به امروز بیش از 28۹ 
میلیون دلار در سینماهای آمریکا و ۶۰۳ میلیون 
دلار در گیشه بین الملل فروخته است. »جوکر« 
که با هزینه ۶۰ میلیون دلاری ساخته شده، با 
احتساب هزینه های بازاریابی تاکنون حداقل 
سود 5۰۰ میلیون دلاری را برای شرکت برادران 
وارنر و دی سی به ارمغان آورده است. این فیلم با 
گذر از فروش »مرد عنکبوتی ۳«، هم اکنون در 
رتبه سیزدهم پرفروش ترین فیلم های ابرقهرمانی 

سینما قرار دارد.

 نیمی از »فوق لیسانسه ها« 
در فروردین 99 پخش می شود

سریال »فوق لیسانسه ها« از شنبه 18 آبان روی 
آنتن شبکه سه می رود.

رضا جودی تهیه کننده سریال های تلویزیونی 
ــوان، در  در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران ج
خصوص روند تولید سریال »فوق لیسانسه ها« 
گفت: »سریال »فوق لیسانسه ها« از شنبه 18 
آبان روی آنتن شبکه سه می رود.« وی ادامه داد: 
»قرار است ۳۰ قسمت از سریال پخش شود و 2۰ 
قسمت دیگر این سریال قبل از ماه مبارک رمضان 

۹۹ روی آنتن خواهد رفت.«
گفتنی است سریال »لیسانسه ها« به کارگردانی 
ســروش صحت در دو فصل به تولید رسید و از 
شبکه سه سیما پخش شد. فصل سوم آن با نام 

»فوق لیسانسه ها« روی آنتن می رود. 

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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مائده کاشیان - هرچند که عموم مخاطبان 
بهرام افشاری را با سریال »پایتخت 5« و کاراکتر 
»بهتاش« می شناسند، اما این بازیگر با استعداد 
پیش از »پایتخت«، در فیلم هایی مانند »لانتوری« 
به کارگردانی رضا درمیشیان و »کارگر ساده 
نیازمندیم« ساخته منوچهر هادی و سریال »علی 
البدل« اثر سیروس مقدم، ایفای نقش کرده 
بود. او نوروز سال ۹7 با فصل پنجم »پایتخت« 
حسابی گل کرد و این دیــده شدن باعث شد 
بهرام افشاری زیر ذره بین برود و توجه ها به او 
معطوف شود. افشاری پس از »پایتخت 5« با 
سریال »شرایط خاص« در تلویزیون و دو فیلم 
»رحمان 14۰۰« و »نیوکاسل« در سینما دیده 
شد و اکنون فیلم کمدی »چشم و گوش بسته« را 

در نوبت اکران دارد.

ورود موفق به سینما	 
بهرام افشاری با پیشینه تئاتری به سینما آمد 

و اوایــل کارش با کارگردانانی مانند 
رضا درمیشیان و منوچهر هادی در 

»عصبانی نیستم«، »لانتوری« 
و »کارگر ساده نیازمندیم«، 

همکاری کرد. گرچه او 
در دو فیلم درمیشیان 

بــه ویـــژه »عصبانی 
حضور  نیستم«، 

کوتاهی داشت، 
امــــا در هــمــان 
ــور کــوتــاه  ــضـ حـ

ــی از  ــوب هـــم بـــه خ
پــس ایــفــای نــقــش خــود 

بــرآمــد و سپس در »کارگر 
ساده نیازمندیم« در نقش اصلی فیلم بازی 

ــن فیلم، جــوان  کــرد. کاراکتر »قـــدم« در ای
عاشق پیشه ای بــود که در به در دنبال کار 
می گشت و وقتی به سرش مــی زد، بدجور از 
کوره در می رفت و عصبی می شد. او در نقش 

این شخصیت بازی فوق العاده ای داشت و 
بسیار خوب و مسلط به زبان ترکی صحبت 
می کرد، اما به انـــدازه ای که حقش بود 

دیده نشد.

گرایش به سمت آثار کمدی	 
افشاری پس از »کارگر ساده نیازمندیم« به 
سمت آثــار کمدی گرایش پیدا کرد و طی 
ــروز، پیشنهاد بــازی در  سال های ۹5 تا ام
چند فیلم کمدی مانند »نیوکاسل«، »آقای 
سانسور«، »رحمان 14۰۰«، »چشم و گوش 
بسته« و »سگ بند« را پذیرفت. از میان این 
پنج فیلم، تولید »سگ بند« به تازگی تمام 
شده، »آقای سانسور« و »چشم و گوش بسته« 
ــران نشده اند، پس نمی توان  هم هنوز اک
ــا »رحمان  ــاره آن هــا قــضــاوت کــرد، ام دربـ
اکــران  تیرماه  که  »نیوکاسل«  و   »14۰۰
شد و به تازگی هم در نمایش خانگی 
کاما  فیلم های  شــد،  ــع  ــوزی ت
تجاری و گیشه ای هستند. بهرام 
افشاری یک شبه در سینما به 
موفقیت نرسیده و مانند بسیاری 
از بازیگران، بیشتر از این که 
بازیگر باشد، یک مدل 
خوشتیپ نیست! او 
قابلیت های زیادی 
در بازیگری دارد 
با  ــد  ــوانـ ــی تـ و مـ
انــتــخــاب هــای 
خـــــــــــــــــــوب، 
ــی اش را  ــای ــوان ت
قبل  از  بیشتر 
نشان بدهد، اما 
ــرط این که  بــه ش
ــواس  ــت و وس دق
ــری روی  ــت ــش ــی ب
ــش  ــای ــاب ه ــخ ــت ان
داشته باشد تا جایگاهش 
بازیگر  یک  از  سینما،  در 
پـــــرفـــــروش فـــیـــلـــم هـــای 
بالاتر  پله  چند  گــیــشــه ای، 
برود. در واقع حیف است که 
توانایی و استعداد بازیگری 
مــانــنــد بــهــرام افــشــاری، 
ــار  ــه ایــن نــوع آث مــحــدود ب

شود.

صبح دیروز نشست خبری سریال »ستایش« در 
مرکز همایش های صداوسیما برگزار شد و عوامل 
این مجموعه به سوالات خبرنگاران پاسخ دادند. 
در ادامه گزارش مختصری از مهم ترین موضوعاتی 

را که در این نشست مطرح شد،  می خوانید.

 مردم با هرچیزی که درگیر می شوند	 
 طنز می سازند

به گزارش ایسنا، سعید سلطانی درباره انتخاب 
شهاب مظفری به عنوان خواننده تیتراژ سریال 
توضیح داد: »ما سعی کردیم از خواننده جوان 
استفاده کنیم و ترانه به محتوا نزدیک باشد. مردم 
هم با صدای شهاب مظفری ارتباط خوبی برقرار 
کــردنــد.« او همچنین درخصوص واکنش های 
طنزآمیز کاربران درباره سریال گفت: »درخصوص 
شوخی هایی هــم کــه در فضای مــجــازی بــا این 
مجموعه انجام شد، باید بگویم شوخی ها همیشه در 
همه جا بوده است. کدام موضوع سیاسی را دیده اید 
که مردم با آن شوخی نکرده باشند. مردم ما با هر 
چیزی که درگیر می شوند، برایش طنز می سازند.«

»ستایش« از خشونت مبراست	 
سلطانی دربــاره نمایش خشونت در سریال این 
طور توضیح داد: »ما خودمان به شدت مخالف 
سیاه نمایی هستیم و قصد این کار را هم نداشتیم. 
بله؛ سریال هایی ساخته شده که تیرگی را به مردم 
تزریق می کنند، اما »ستایش« رنگ و بوی بخشش 
را نشان داد. »ستایش۳« داستان باورپذیری را 
روایت کرد. ما به طور جدی به موضوع خشونت 
توجه داشتیم که کاما تیرگی و سیاهی را نشان 
ندهیم. در این راستا، »ستایش« از این گذار، یعنی 

تیرگی، توانست فاصله بگیرد. بخشش »حشمت 
فردوس« در بخش های پایانی کار نمونه این اتفاق 
است، بنابراین نگاه مثبت به مجموعه وجود داشته 
است و به نظرم از این حیث )خشونت و سیاه نمایی( 

مجموعه »ستایش« را مبرا بدانید.«

گاف ها را قبول دارم	 
سعید سلطانی ضمن پذیرش گاف های سریال، 
درباره صحنه تیر خوردن »پری سیما« توضیح داد: 
»در این سریال مشکاتی در صحنه و فیلم برداری 
داشتیم، مانند صحنه گلوله خوردن »پری سیما«. 
اما باید بگویم ما از 11 فروردین تا 2۶ اسفند ۹7 
از شمال تا بندرعباس به شدت کار کردیم. فشار 
کاری بالایی روی همه اعضای تیم تولید بود، اما 
گاف ها را شیرینی کار بدانید و من همه آن ها را 
قبول دارم.« او درباره ماجرای ریختن پرتقال ها 
به آب هم گفت: »نیازی نبود درباره  بیمه صحبت 
ــردوس« می گوید همه مشکات  کنیم. فقط »ف
مربوط به این حادثه را انجام دادم و همین برای 

این سریال کافی بوده است.« 

مته به خشخاش نگذارید	 
داریــوش ارجمند دربــاره شخصیت »حشمت« 
گفت: »»حشمت« شخصیت پیچیده ای دارد. 
کسی که می خواهد حشمت را تحلیل کند باید 
از قسمت اول »ستایش« شخصیت فــردوس را 
ببیند و بشناسد. حشمت سبک زندگی خودش 
را داشت و خیلی چیزها به مخاطب یاد داد... 
»حشمت فردوس« همین بود، می خواهید بازی 
او را باور کنید، می خواهید باور نکنید، اما مته به 

خشخاش نگذارید!«

انتخاب های بد ،گریبان گیر بازیگر پراستعداد »پایتخت 5«

حیف شماست »بهتاش« جان!
پاسخ عجیب سعید سلطانی به انتقادات از سریال »ستایش«

»گاف« دادن شیرینی کار است!

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰
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بازدید جهانگیری از شهر سمرقند

جهانگیری: انصافا خواجه حافظ چطور دلش 
اومده این جا و بخارا رو به یک خال هندو ببخشه؟ 

باز اگه دم انتخابات بود یک چیزی!

وزارت جهاد کشاورزی: ۹۰۰ میلیارد تومان وام بلاعوض به 
کشاورزان خسارت دیده از سیل پرداخت شد

دارکوب: برای سیل های قبلی  یا این جدیدها؟!

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی: این که در حادثه  تصادف دانشگاه 
آزاد علوم تحقیقات دنبال متهم باشیم، درست نیست!

دارکوب: چطوره حالا که دنبال متهم 
هستن، شما شهریه ها رو 10 درصد 

اضافه کنین؟!

علی ربیعی: صداوسیما انتخابات را به سطح قطبی سازی های 
کاذب و غیرضرور تقلیل می دهد

صداوسیما: دیگه ظاهر و باطن کاری که از 
دست مون برمیاد!

مدیرعامل بیمه سلامت: برخی جریانات شایعه کردند که بیمه 
رایگان حذف شد

برخی جریانات: حالا چون زودتر از شما اعلام 
کردیم ناراحت شدین؟!

دروغ گوها  ممکن است در محیط کار در قالب همکار  و در اجتماع، 
در قالب بهترین دوست همه دوران با ما در ارتباط باشند. برای 
این که به  خودمان ثابت کنیم آی کیومان از آمیب و جلبک بالاتر 

است، باید توانایی شناسایی آن ها را داشته باشیم.
گام اول، آن ها شعارهای قشنگ می دهند، از »من قول می دهم 
خوشبختت کنم« تا »افزایش سود سپرده در یک سال«. گام دوم، 
دروغ گوهای سابق تماس چشمی برقرار نمی کردند اما دروغ 
گوهای آپدیت شده در این کار افراط می کنند. در گام سوم، جزئیات 
در داستان دروغ گوها تغییر می کند، حتی وقتی قضیه شکار پلنگ 
با دست خالی باشد لوکیشن یک روز »لرستان« و در ورژن بعدی 
»گیلان« است، آن ها برای رسیدن به نتیجه نهایی قید همه جزئیات 
را می زنند. در گام چهارم بدانید دروغ گوها بیوگرافی های قشنگ 
در صفحات مجازی دارند و دقیقا شعارشان دعوت مردم به صداقت 
است. در گام پنجم بدانید مهم نیست زبان بدن و گارد دروغ گو 
هنگام حرف زدن چگونه است، شما می توانید برای سنجش اندازه 
یک دروغ آن را در صفحات مجازی بارگذاری کنید، هرقدر که 
بیشتر لایک گرفت یعنی دروغ بزرگ تر و قشنگ تری است. در گام 
ششم دروغ گوهایی را که شناسایی کردید به مرحله نیمه نهایی و 
فینال بفرستید. می بینید که تشخیص دروغ هایشان سخت تر و این 
دروغ ها به واقعیت نزدیک تر می شوند، حالا کارتان تمام است چون 

باید همه واقعیت های عمرتان را هم فیلتر و راستی آزمایی کنید.
در گام هفتم موقعیت های دروغ گویی را شناسایی کنید. جشن 
ورود به دانشگاه در فامیل، جهیزیه بران، دورهمی باجناق ها و 
جاری ها بهترین مکان برای شناسایی دروغ گوهاست. در گام 
هشتم تیک رفتاری دروغ گوها را کشف کنید. در گام نهم تکنیک 
داستان سازی آن ها را کشف کنید. دروغ گوهای کاربلد بیشتر 
به ملودرام علاقه دارند. در گام دهم شما دروغ گوها را شناسایی 
کرده اید اما هیچ  کاری از دست تان برنمی آید چون آن ها بیش از حد 
به  شما نزدیک هستند و اگر آن ها را لو بدهید شما را هم با خودشان 
پایین خواهند کشید و این بزرگ ترین حقیقت دربــاره منقرض 

نشدن نسل دروغ گوهاست!

10 گام شناسایی دروغ گوها

تیتر روز

سایکوکلماتور

از اون لحاظ 

مهدیسا صفری خواه| طنزپرداز
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به سی سال میزی به پا می کنم
بسی مایه خرج بقا می کنم

به ضرب و به زور و کمی پارتی
خودم را در این پست جا می کنم
در این پست ها صبح تا شب ببین

به خدمتگزاری چه ها می کنم
همیشه مدیر و همیشه رئیس
چه فیلی همه جا هوا می کنم

زد و بند دارم به این و به آن
یکی را دوتا و سه تا می کنم

مرا ترک این میز، هرگز مخواه
که فوقش فقط جابه جا می کنم

بگیرند اگر زورکی میز من
به یک لحظه جان را فدا می کنم

»بسی رنج بردم در این سال سی«
که گفته که آن را رها می کنم؟

مرا با همین میز دفنم کنید
برای شما هم  دعا می کنم!

ارسالی مخاطب: حسین شادمهر  

شعر روز

ــروز خــونــســردی  ــ ای صــاحــب فـــال، ام
خودت را حفظ کن، بیشتر... بیشتر... 
الو؟ داداش بیدار شو! دیگه نه این قدر 

خونسرد که بخوابی!

فال روز

سوژه روز 

اولی: عکس اون نامه رو دیدین که مسئولان میراث فرهنگی، منابع طبیعی و محیط زیست 
استان گلستان از استاندار خواستن مشکل تله کابین کبودوال رو برطرف کنه؟

دومی: من ندیدم ولی این که خیلی خوبه، همیشه آرزو داشتم یه نامه اداری ببینم که توش 
مسئولان درخواست برطرف کردن مشکل مردم رو داشته باشن، نه این که با وام خودشون 

موافقت کنن یا درخواست پاداش برای خودشون بکنن و اینا!
سومی: حالا نکته مهم این نامه چیه؟ لابد منظورت اینه چون الان نصف استان رو آب گرفته، 
چرا مسئولان به فکر نصب تله کابین هستن؟ خب شاید می خوان زودتر راه بیفته تا سیل زده ها 

رو باهاش جابه جا کنن؟
اولی: نه عزیزان! اولا این نامه تو مردادماه نوشته شده و هنوز اون موقع سیل جدید راه نیفتاده 

بوده و شهروندان داشتن گل های سیل پارسال رو پاک می کردن! بعدشم این تله کابین در 
محدوده جنگل های هیرکانی قرار گرفته که پس از رقابت 13 ساله بین ما و کشور آذربایجان، 

سرانجام این جنگل های چند میلیون ساله به نام ما در یونسکو ثبت شده.
دومی: آهان... یعنی اون مسئولان درخواست دادن که جنگل ها رو از ثبت یونسکو دربیارن 
تا اینا بتونن درخت هاش رو قطع کنن و پایه تله کابین بزنن تا مردم استفاده کنن و گردشگری 
رونق بگیره و چرخ صنعت بچرخه؟ خب این که احتیاج به نامه نگاری نداشت، یک کم صبر 
می کردن یا جنگل خوارها اون جا رو تیغ می انداختن و صاف می کردن، یا هم میهنان عزیز 
می رفتن قلیون چاق کنن، یادشون می رفت آتیش رو خاموش کنن، خود جنگل ها اوکی 

می شدن و این مسئولان هم می رفتن دکل ها رو کار می گذاشتن!
ترجمه یک کتیبه چوبی دوران هیرکانی: خدایا این جنگل های ما رو از خشکسالی، 
آتش سوزی، اره برقی، تله کابین، قلیان، جوجه کباب، مسئولان بی خیال و... در امان نگه دار!

لذت تله کابین سواری در دل جنگل هیرکانی

فتو کاتور ر وزتوئیت روز

    یکی از دوستام میلیاردره، منو اد کرده تو گروه چگونه پولدار شویم. تا این دو زار 
پول منو ازم نگیره ول کن نیست زالوی اقتصادی!

    من همون نسل سوخته ای هستم که تا سوم دبستان فکر می کردم ما واقعا 
خیلی پولداریم که به جای یه مسواک، چهار پنج تا مسواک داریم، بعد هرشب با 
هرکدوم دلم می خواست مسواک می زدم. از وقتی فهمیدم دیگه هیچ وقت حالم 

مثل قبل نشد!
    از نظر مــن زیــاد خوابیدن یــه واکــنــش دفــاعــی بــه بسیاری از تــرس هــا و 

نگرانی هاست، ولی خب دانشمندها می گن از روی تنبلیه!
     یه وقت هایی هم هست قبل از آلارم گوشی بیدار می شی ولی نه می تونی پاشی 

نه می تونی بخوابی،  به این هم می گن عالم قبل از آلارم!
    اونایی که اعتقاد دارن پول خوشبختی نمیاره یه شماره کارت میدم نفری 1۰ 

میلیون بریزید به حساب من، آخر سال نتیجه رو بهتون اعلام می کنم!
      مغازه داری که رمز کارتت رو نمی پرسه و خودش می زنه یه مهره سوخته  است، 

چون خیلی بیش از حد ازت می دونه!
     بچه های الان بوی بنزین بهشون می خوره 
یه هفته مریض می شن مدرسه نمی رن، حالا 
ما بچه بودیم جای آدامس، قیر می جویدیم و 
دماغ مون رو می گرفتیم جلوی باک بنزین 

پیکان بابامون!

پول خوشبختی میاره، خوبش هم میاره!

پیامک روز

پیامک 2000999 
تلگرام 09354394576

هرچه می خواهد دل تنگت بگو! فقط... 

نوشتن »دارکـــوب« در پیامک فراموش نشود!

 من خواننده روزنامه هستم ولی تازه با 
صفحه دارکوب آشنا شدم، از کی راه افتاده؟ 
صاحبی حیف دیر شناختمش.  
ــوب: یعنی شما که خواننده هستین،  دارک
روزنــامــه رو فقط بــرای صفحه اول و آخرش 
می خریدین؟ ناسلامتی از اول تابستون ما 

داریم منتشر میشیم!
 دارکوب چرا جوان ها به دوچرخه سواری 
سوسن اباذریان علاقه نشان نمی دهند؟  

دارکوب: پاسخش نیاز به بررسی عمیقی داره 
ولی شاید چون پشت فرمان دوچرخه نمیشه 

گوشی هاشون رو چک کنن!
 دارکوب لوبیا قرمز و چیتی خریدم، چند 

ساعتی خیس خورد رنگش تغییر کرد! 
محمدرضا  
ــوب شــد قبل از پختن خیس  دارکـــوب: خ
کردین  وگرنه سرسفره یهو سفید می شدن و 

قرمه سبزی رو خراب می کردن!
 دارکــوب جــان بچه های محله مون همه 
ــوب و  طرفدارت شــدن، میگن یک روز دارک

بچه ها  رو دعوت کنیم برای ناهار. 
جعفر عرب و بچه های بولوار شاهنامه  
دارکـــوب: ممنون از شما، مسئول پاسخ به 
دعوت های خوانندگان آق کماله که به محض 

این که سرش خلوت شد، خدمت میرسه!

حمید هیراد )خواننده( به عیادت فرزند استاد شهریار رفت

 هر تصور کردنی جواب نمی دهد!
گاهی فقط باید لبخند بزنی و تایید کنی وگرنه باید چند ایستگاه 

اضافه در اتوبوس بنشینی و با نفر بغلی بحث سیاسی کنی.
 وقتی عجله دارید اتوبوس و مترو هم دیر می رسد؛ درست مثل جواب 

خوب وسط دعوا که بعد از آشتی کنان تازه به ذهن آدم می رسد.  
 حتما شما هم شنیده اید که هر آن چه آدمی در خیال خود تصور کند 
دیر یا زود در زندگی نمایان می شود؟ من هم شنیده ام؛ برای اثبات 
غلط بودنش همین الان همه با هم ششلیک را در خیال خود تصور کنیم! 

یک، دو، سه...
 اگر هنگام تماشای فیلم رفیق تان گفت این جاش رو فهمیدی؟ حتما 
بگویید آری، فهمیدم! وگرنه بقیه فیلم را هم نمی فهمید! فهمیدین 

یا نه؟
 اگر می خواهید خوشبخت باشید، زندگی را به یک هدف گره بزنید، 

نه به آدم ها و اشیا و چه هدفی زیباتر از خواب.
 گاهی اوقات می خندیم به روزهایی که گریه می کردیم و گاهی گریه 
می کنیم به یاد روزهایی که می خندیدیم. پس کلا موقع موفقیت جو 
نگیرتون، از این که بازیکن تیم تون چیپ زد هم ناراحت نباشین؛ می گذره 
صابر مصطفایی خلاصه. 
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کمیک روز

اهدای خون ، اهدای زندگی

 استاد خواهش می کنم... 

اجازه بدین یکی از شعرهای 

پدرتون رو بخونم... التماس 

می کنم...

اصلا امکان نداره، فکرش 

رو هم نکن... ولم کن... آی 

پرستار... کمک...

 نوبخت 

هرکی با این قیمت تونست 
بهش نزدیک بشه باید 

یارانه اش رو حذف کنیم!

ایرانی ها نزدیک به ۱۵ هزار دست کله پاچه در روز مصرف می کنند )ایرنا( 
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تصاویر پربازدید فضای مجازی

دردناک ترین
 

 تصویر هفته افغانستان

مواظب داخل دودکش ها باشید!
هوا داره سرد 

می شه و برای 
مطمئن شدن 

از باز بودن لوله 
بخاری روش 
هایی غیر از 

بردن دست 
داخل لوله رو 
امتحان کنید

دکتر وظیفه شناس

 توی سخنرانی
مراسم هفته »سلامت 

بانوی ایرانی« یک 
گربه میره روی سن و 
معصومه ابتکار اجازه 
نمی ده ببرنش و میگه 
این حیوان آمده تذکر 

زیست محیطی به 
ما بده!

هر چند 
افغانستان 

هر روز شاهد 
ترورهای زیادی 
است اما تصویر 
تیرباران پدر 

مقابل چشمان 
دختر سه ساله او 
در شهر قندهار 

خیلی تلخ و 
دردناکه

طرح اولیه کمربند ایمنی 
در دهه 60 

تذکر گربه ای!

انتخاب آبکی شهرداری وتکذیب شایعه کیک فلج کننده !
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شایعه  کیک فلج کننده در ایران!

چند روزی است ویدئویی در فضای مجازی دست به دست 
می شود. این ویدئو با این ادعا منتشر شده است که در 
بازارها و فروشگاه های شهرستان بانه کیک ترکیه ای به 
فروش می رسد که داخل آن دو عدد قرص برای فلج کردن 
و کشتن بچه های مردم مخفی شده است و باید از خوردن 
آن  اجتناب کرد. همان طور که پیش از این هم گفته شده 
این خبر کذب است. البته برخی از کاربران دلایلی را در 
کذب بودن این خبر نوشتند. کاربری نوشت: » اگر قصد 
مسموم کردن داشتن می تونستن قرص رو پودر کنن و 
توی مواد کیک بزنن«. کاربر دیگری نوشت: »گاهی اوقات 
سازمان های مربوط اون قدر دیر تکذیبیه میدن که دیگه 
کلی از جامعه رو فرا گرفته.« کاربری هم نوشت: »دو 
تا فرضیه برای انتشار این اخبار وجود داره یکی لایک 
گرفتن و جمع کردن فالوئر و یکی دیگه هم ایجاد جو روانی 

و نا امنی ذهنی!«
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انتخاب آبکی شهرداری!

تصویری از ریشه خارج شده از لوله فاضلاب در اهواز 
بازتاب وسیعی در فضای مجازی داشت. برخی از کاربران 
در شبکه های اجتماعی ادعا کرده اند که این ریشه 
ها به درخت »کنوکارپوس« تعلق داره که مهم ترین 
علت گرفتگی فاضلاب در اهواز است. به نظر می رسد 
درخت کنوکارپوس به خاطر رشد سریعش باعث اقبال 
زیاد مسئولان شهرداری برای کاشت آن در شهر شده 
و این روزها بلای جان تاسیسات زیر ساخت اهواز شده 
است.  کاربران هم به این تصویر و البته ادعاهای مطرح 
شده واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »اگه این 
ادعا درست باشه می شه فهمید که حتی کاشت درخت 
بدون مطالعه می تونه یک ضربه مهلک به زیرساخت ها 
وارد کنه.« کاربر دیگری نوشت: »این روزها بارون توی 
اهواز دردسر بزرگی محسوب می شه هم نفس مردم رو 

می گیره هم عبور و مرور رو با مشکل مواجه می کنه!« 
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سختی بنزسواری برای جراح خیر 

یکی از ویدئوهای پربازدید در فضای مجازی هم به 
بخشی از برنامه فرمول یک تعلق دارد که در آن علی ضیا 
از پزشک جراح خیری که مهمان برنامه است می پرسد: 
»دوست نداری بنز سوار شی؟« اما دلیلی که این ویدئو 
بسیار فراگیر شده ،پاسخ مهمان برنامه است. این جراح 
در پاسخ می گوید: »سخته بنز سوار شدن، اگه یکی از 
بیمارها وقتی من با بنز تردد می کنم ببینه و آه بکشه 
چی؟ من نمی تونم اینو ببینم.« کاربران به پاسخ مهمان 
برنامه واکنش نشان دادنــد. کاربری نوشت: »فخر 
فروختن بلد بودن نمی خواد، این که می تونی ولی نمی 
کنی قابل احترامه.« کاربر دیگری نوشت: »این اشخاص 
امید به زندگی رو برای ما زیاد می کنن. کاش از این 

آدم ها بی نهایت داشتیم.« 
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همکاری 40 درصدی پزشکان

موضوع کارت خوان مطب پزشکان به  رغم این که چند ماه 
است بحث برانگیز بوده همچنان به طور کامل حل نشده 
است. در آمار جدیدی که در فضای مجازی منتشر شده 
است اعلام شده همچنان 63 درصد پزشکان مقاومت 
می کنند و کارت خوان های خودشان را به سامانه سازمان 
مالیاتی متصل نمی کنند و فقط 40 درصد پزشکان از قانون 
تمکین کرده اند. بر اساس آمار منتشر شده که به تفکیک 
استان ها پزشکان همکاری کننده را دسته بندی کرده 
است استان های »قم«، »اردبیل« و »آذربایجان غربی« 
به ترتیب با 56، 52 و 51 درصد همکاری بیشترین 
تبعیت را از قانون انجام داده اند. اما به ترتیب فقط 19 و 
15 درصد پزشکان استان های »چهارمحال و بختیاری« و 
»ایلام« کارت خوان نصب کرده اند. کاربری نوشت: »واقعا 
از پزشکان انتظار بیشتری می رفت آخه چرا باید این قدر 

مقابل قانون مقاومت کنید؟«
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روش های انگیزشی جذب شهروند 

یک شهر در ایتالیا برای جذب ساکنان جدید خانه رایگان 
اهدا می کند. خبری که در کشور ما با استقبال زیادی همراه 
بود و در گروه ها و کانال های مختلف دست به دست شد. 
طی چند سال گذشته، شماری از شهرداری های ایتالیا به 
قصد احیای شهرهای خالی شده از سکنه، اقدام به تبلیغ 
برای فروش خانه  ها با قیمت کمی بیش از یک دلار کردند 
اما هم اکنون یک شهر در سیسیل یک گام فراتر رفته 
است و خانه های رایگان واگذار می کند. کاربران به این 
خبر واکنش های زیادی داشتند. کاربری نوشت: »دست 
به دست کنید برسه دست مسئولان کشور که دنبال مرکز 
زدایی از تهران هستند از این روش ها یاد بگیرند.« کاربر 
دیگری نوشت: »یادمون نره خونه هایی که دارن میدن 
امکانات آب و برق و گاز داره اما هنوز برخی از مسکن های  

مهرما انشعاب آب و برق و گاز نداره!«
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حال خوب زعفرانی

زعفران از پرسودترین محصولات کشاورزان است که در 
سال های اخیر روستاهای زیادی به این کار مشغول شده 
اند. مردم روستای وامنان از توابع بخش چشمه ساران 
شهرستان آزادشهر در استان گلستان هم زمین های خود 
را به کاشت این محصول اختصاص داده اند. این روستا 
به  قطب طلای سرخ در استان گلستان شهره است اما 
همه این توضیحات را به دلیل عکسی که دیروز در فضای 
مجازی منتشر شد نوشتیم.  در این  تصویر  عشق یک 
خانواده ایرانی در روستای وامنان با هدیه گردنبندی از 
گل زعفران از سوی مردی به همسرش دیده می شود که با 
واکنش های زیادی همراه بود. کاربری نوشت: »زعفرونی 
که این همه عشق پشتش باشه خوشرنگ تر و خوشبو تر و 
خوش طعم تره.« کاربری هم نوشت: »  برخی به دنبال چند 
همسری هستند اما باید عشق رو از این دو تا یاد گرفت .«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

 این دکتر 

خارجی مجبور 

شده از مراسم 

هالووین 

بلند بشه بره 

برای زایمان 

مریضش!

         گردن بلند

داشتن گردنی بلند و زیبا در بسیاری 
از فرهنگ ها به عنوان نمونه ای از 
زیبایی مرسوم شده است.  در برخی 
کشورهای آسیایی و آفریقایی از 
جمله میانمار داشتن گردن بلند از 
نشانه های زیبایی و سلامت زنان 
محسوب می شود و جذابیت آن ها را 
برای مردها بیشتر می کند. آن ها 
ــا پــنــج ســالــگــی از ایــن  ازچـــهـــار ی
گردنبندهای بلند استفاده می کنند و هر زمــان که به وزن 
گردنبند عادت کنند یک حلقه دیگر به آن اضافه می شود. وزن 

این گردنبندها حدود ۱۱ کیلو است.

         لب بشقابی

در بخش هایی از آفریقا و آمریکای 
ــای کشیده بــرای  جنوبی لــب ه
مردها جــذاب تر اســت. در میان 
زنان قبایل اتیوپی داشتن لب های 
کشیده، نشان دهنده بلوغ است. 
آن ها برای بشقابی کردن لب های 
ــای سفالی یا  ــان بــا بشقاب ه ش
چوبی قبل از سوراخ کردن لب ها 
دو عدد از دندان های پایینی خود را 
می کشند! این بشقاب ها به مرور زمان بزرگ و بزرگ تر می 
شوند تا لب ها را کشیده تر کنند. به نظر آن ها هر چه بشقاب 
بــزرگ تر باشد زیبایی آن ها هم بیشتر می شود و جذابیت 

بیشتری برای مردان قبیله دارند.

         تیغ زنی

تیغ زنی سنتی است که در بسیاری 
از نقاط جهان از غرب اقیانوس آرام 
گرفته تا آمریکای جنوبی و قسمت 
هایی از آفریقا شهرت دارد. در بیشتر 
این فرهنگ ها هم زنان و هم مردان 
تیغ زنی را انجام می دهند. این زخم 
هــا درســـت مثل تــاتــوهــای قبیله 
مائوری پیغامی دربـــاره موقعیت 
اجتماعی، نقش مذهبی یا سیاسی 
و شجره نامه افراد دارد. این زخم ها مراحل زندگی مثل جوانی، 
بلوغ و... را نیز نشان می دهد و با تمام شدن این مراحل زمان 

ازدواج فرا می رسد.

         سرهای تراشیده و لاله های کشیده  گوش

اعضای قبیله ماسایی در آفریقا با 
ــرات سنگین  ــواه اســتــفــاده از ج
ساخته شده از عاج فیل و آویــزان 
کردن آن ها از گوش هایشان، اقدام 
به کشیدن لالــه هــای گــوش خود 
می کنند! با گذر زمــان و به دلیل 
استقبال از این نوع زیبایی در کنیا، 
تعداد زنان بیشتری در آفریقا دست 
البته  می زنند.  عملی  چنین  بــه 
تراشیدن سر و آویزان کردن مهره  های رنگی روشن و زیور آلات 
از گوش را هم به زیبایی های مورد علاقه مردم کنیا اضافه کنید.

         باریکی کمر

یکی از مرسوم ترین زیبایی ها در بین 
زنان که در بسیاری از جوامع وجود 
دارد، داشتن کمر باریک است. در 
برخی کشورهای آسیایی و اروپایی 
ــرای داشتن کمرهای باریک از  ب
کودکی گن های تنگی را به طور 
مدام استفاده می کنند. این گن ها 
آن قدر تنگ است که فشار زیادی به 
بدن وارد می کند. فشار روی دنده 
ها و مشکلات تنفسی از شایع ترین مشکلات در این روش است. 
همچنین، سقط جنین و مرگ و میر در میان آن ها بسیار رایج 

است.

         تغییر در شکل جمجمه

اصلاح ساختار فیزیکی جمجمه و 
کاسه سر انسان کاملا در جهان 
باستان مرسوم بوده است. اما هنوز 
ــردم بومی  در مــیــان بــرخــی از مـ
استرالیا و آمریکای شمالی دیده می 
شود. آن ها برای زیباتر شدن این کار 
را انجام می دهند. معمولا یک ماه 
بعد از تولد جمجمه نـــوزاد قابل 
ــود و در شش  انــعــطــاف خــواهــد ب
ماهگی محکم می شود. عمل شکل دادن به یک جمجمه در هر 
تاریخی و با توجه به فرهنگ آن در همان دوران کودکی توسط 
والدین صورت می گیرد. اما این روش هم مانند روش های دیگر 
خطراتی را در پی خواهد داشــت و ممکن است روی ضریب 
هوشیاری افراد تاثیر بدی بگذارد. با این حال این روش هم یکی 

از فرهنگ های داشتن زیبایی به شمار می آید.

         ما هم وارد این فهرست شده ایم ؟

همه آن چه پیش از این گفته شد، درباره روش های دردناکی بود 
که برای زیباتر شدن در فرهنگ های مختلف استفاده می شد و 
در بعضی موارد هنوز هم ادامه دارد اما در کشور خودمان هم 
روش های دردناکی برای زیباتر به نظر آمدن وجود دارد که بیشتر 
مربوط به زمان های اخیر است .  گرچه برخی تصاویر سحر تبر، 
گریم  است و تمام آن تغییرات مربوط به عمل های جراحی زیبایی 
نیست اما شاید بتوان او را نماد گرایش به  این مسئله در شرایط 
فعلی دانست .جدا  از تزریق ژل به نقاط مختلف بدن ،عمل بینی 
یکی از رایج ترین روش ها برای زیبا تر شدن است که علاوه بر درد 
و عوارض آن هزینه زیادی نیز به همراه دارد. این روش زیبا شدن 
آن چنان متداول شده است که حتی در مواردی افرادی که عمل 
نکرده اند هم چسب های مخصوص را خریداری می کنند تا 
وانمود به عمل کنند. آیا ما هم وارد این فهرست شده ایم و۱۰۰ 
سال دیگر چینی ها خواهند گفت  ایرانی ها سال ها بینی شان را 

جراحی می کردند تا عروسکی و زیباتر به نظر بیایند؟

هیچ گاه نمی توان برای زیبایی معیار خاصی را در نظر گرفت و کاملا نسبی و بر اساس سلیقه و 
فرهنگ این معیار قابل عوض شدن است. بنابراین طبیعی است که مردم درک های متفاوتی 

از زیبایی داشته باشند. به عنوان مثال ممکن است یک ستاره هالیوود از نظر شما بسیار زیبا 
باشد، اما برای مردم آفریقا هیچ جذابیتی نداشته باشد.  درک زیبایی با تغییر جغرافیا 

و فرهنگ، تغییر می کند. به تازگی هم عکسی در فضای مجازی منتشر و پر بازدید شد 
که در آن یکی از سنت های چینی ها برای زیباتر شدن نشان داده می شود که تا دو دهه 
پیش هم کاملا رایج بود. چینی ها برای قرن ها سنتی به نام بستن پای زنان و دختران را 

دنبال می کردند  تا پاهای آن ها کوچک تر و عروسکی دیده شود! سنتی که باعث می شد 
برای زیباتر دیده شدن، دختران چینی درد بسیاری را تحمل کنند تا پاهایشان کوچک 

بماند. به همین دلیل امروز سعی کرده ایم به معیارهای زیبایی دردناکی که در فرهنگ ها و 
مناطق مختلف جهان وجود دارد نگاهی بیندازیم.

احتمالا با این 
طرح خفگی و 

 شکستگی
 مهره های گردن 

به دلیل ترمز 
ناگهانی خیلی 
زیاد شده بوده

بکش     خوشگلم کن های جهانی !
فهرستی از معیارهای زیبایی دردناک  مناطق مختلف جهان؛ما کجای این فهرست هستیم ؟

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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ذره بین

دختر جوان که در رویــای رسیدن به پسرعمویش بود 
وقتی دید خواهرش با او سر سفره عقد نشست دست به 
اقدام شومی زد. این دختر حسود پس از سال ها سکوت 

عاشقانه، خواهرش را تا یک قدمی طلاق کشاند.
عشق یک طرفه	 

ماجرای این پرونده به سال 90 بازمی گردد زمانی که 
دختر 20 ساله ای به نام »سمیرا« دلباخته پسرعموی 
27 ساله اش »سیامک« شده بود و در رویای جوانی اش 

ازدواج با او  را در ذهن می پروراند.
سیامک، کارشناس کامپیوتر و در یک شرکت خصوصی 
مشغول کار بود. او در بین جوان های فامیل پسری شیک 
پوش و موفق به شمار می رفت. این در حالی بود که 
نگاه سیامک به سمیرا مثل خواهرش بود. آن ها رابطه 
صمیمی و گرمی داشتند به همین دلیل دختر جوان 

فکرمی کرد سیامک نیز دلباخته او شده است.
سمیرا به خاطر این که بتواند خودش را به پسر عمویش 
ثابت کند به سختی درس می خواند تا این که در رشته 
کامپیوتر قبول شد و در شرایطی که چند خواستگار 
داشت به همه آن ها جواب منفی داد و هر روز لحظه 
شماری می کرد تا پسرعمویش به خواستگاری اش 

بیاید.
مراسم خواستگاری	 

مدتی گذشت و سمیرا شنید که سیامک و خانواده اش 
برای مراسم خواستگاری به خانه شان می آیند،   آرام 
و قرار نداشت و از خوشحالی از خود بی خود شده بود 
اما وقتی شنید سیامک قصد دارد با خواهر بزرگ ترش 

»سمانه« ازدواج کند دنیای روی سرش خراب شد.
این  به  نیز  برگزار شد و سمانه  مراسم خواستگاری 
درخواست جواب مثبت داد و خیلی زود این زوج جوان به 
خانه بخت رفتند. این در حالی بود که هیچ کس از عشق 

و علاقه سمیرا به پسرعمویش خبر نداشت.
 مدتی گذشت. یکی از همکلاسی هــای سمیرا که 
وضعیت مالی خوبی داشت به خواستگاری اش آمد و 
این دو جوان با هم ازدواج کردند اما سمیرا هیچ حسی 
به  »امیرعلی« نداشت و تنها برای فراموش کردن عشق و 

علاقه اش به سیامک با او ازدواج کرد.
امیرعلی به خاطر شرایط مالی خوبی که داشت   جشن 
عروسی باشکوهی برگزار کرد و همه فامیل دختر جوان 
به این مراسم حسادت کردند و می گفتند که سمیرا 
خوشبخت شده است ، این در حالی بود که سمیرا هیچ 

حسی به این ازدواج نداشت.
روزها گذشت و سمیرا صاحب فرزند شد و زندگی عادی 
خود را داشت و رابطه اش نیز با خواهرش خوب بود به 
حدی که وقتی سمانه نیز فرزندی به دنیا آورد سمیرا به 
بهانه نگهداری خواهرزاده اش به خانه آن ها می رفت 
و بیشتر از همه از این که می توانست در این فرصت ها 

سیامک را ببیند خوشحال بود.
7 سال بعد	 

هفت سال از ازدواج سیامک و سمانه می گذشت تا این 
که زن جوان به رفتارهای شوهر شیک پوش اش شک 
کرده بود، گاهی اوقات تلفن های مرموزی به سیامک 
می شد و مرد جوان وقتی گوشی را برمی داشت زنی 
شروع به صحبت می کرد و سیامک هربار که در حضور 

همسرش به او تلفن می شد گوشی را قطع می کرد.
سمانه به شوهرش شک کرده بود. حتی چندبار وقتی 
از محل کارش به خانه باز می گشت در اتاقشان لباس 
و وسایل آرایش زنانه می دید و وقتی ماجرا را از سیامک 
پیگیری می کرد او به جز چهره بهت زده و متعجب حرفی 

برای گفتن نداشت.
زندگی بین سیامک و سمانه رو به تخریب بود و زن جوان 
که دیگر طاقت دیدن این صحنه ها و تماس ها را نداشت 
تصمیم به طلاق گرفت. این در حالی بود که مرد جوان 
اصرار به بی اطلاعی داشت و حتی برای اثبات گفته 
هایش تصمیم گرفت به اداره پلیس برود اما سمانه حرف 

های او را نمی پذیرفت.
ــاه خــانــواده تــهــران بــه طــرح شکایت  سمانه در دادگـ
پرداخت،این زن قبل از رسیدن روز دادگاه وسایلش را 
جمع کرد و همراه فرزندش به خانه پدری رفت. این در 
حالی بود که همه از این رفتار سیامک شوکه شده بودند.

زن مزاحم کیست؟	 
همزمان سیامک به اداره پلیس تهران رفت و از زن مزاحم 
شکایت کرد و از این که یک نفر برای او دسیسه چیده و 
حتی به خانه اش نیز نفوذ کرده بود صحبت کرد و تاکید 
داشت که با هیچ کسی دشمنی ندارد و نمی داند چه 

کسی این توطئه را برای او طراحی کرده است.
ماموران پلیس وارد عمل شدند و در نخستین مرحله 

تحقیقات، شماره تلفن زن مزاحم را مورد بررسی قرار 
دادند و به یک زن جوان که آمنه نام داشت رسیدند.

آمنه به اداره پلیس احضار شد و وقتی فهمید با شماره 
ــرای یک مــرد ایجاد مزاحمت شده  تلفن همراه او ب
است شوکه شد و به ماموران گفت: چندی قبل یکی از 
دوستانم از من خواست تا سیم کارتم را که از آن استفاده 
نمی کردم برای فعال کردن تبلت فرزندش به او بدهم و 
من هم سیم کارت را به دوستم که سمیرا نام دارد،   دادم 

و از مزاحمت برای مرد جوان اطلاعی ندارم.
سیامک وقتی شنید زن مزاحم سمیرا نام دارد یک 
لحظه شوکه شد اما باور نمی کرد خواهرزنش باعث 
این اتفاقات باشد و منتظر ماند تا پلیس، زن جوان را 

شناسایی کند.
به این ترتیب ماموران وارد عمل شدند و زن جوان را که 
سمیرا نام داشت شناسایی کردند و وقتی این زن در برابر 
سیامک قرار گرفت راز پنهان مزاحمت های خواهرزن 

جوان فاش شد.
ــرای او  سمانه وقتی شنید خــواهــرش در ایــن مــدت ب
دسیسه چیده تا زندگی اش به جدایی برسد شوکه شد 
و با عصبانیت صحنه رو در رویی با خواهرش را ترک کرد 

و از سیامک به خاطر شکاک بودنش عذرخواهی کرد.
حسادت زنانه	 

سمیرا وقتی راز مزاحمت هایش فاش شد در اعترافاتش 
گفت: در دوران جوانی عاشق سیامک بودم و وقتی دیدم 
او با خواهرم ازدواج کرد ضربه سنگینی خوردم و در این 
سال ها خودم را پشت یک نقاب پنهان کردم و از وقتی که 
خواهرزاده ام به دنیا آمد به خاطر نگهداری از او هر روز به 
خانه سیامک می رفتم و روز به روز حس حسادتم بیشتر 
می شد در حالی که زندگی و شرایط مالی من نسبت به 
خواهرم بهتر بود اما حس دوست داشتن و حسادت بر 

من غلبه کرد.
وی افزود: حسادت به زندگی خواهرم در کنار مرد مورد 
علاقه ام باعث شده بود تا دیگر قدرت فکر کردن را از 
دست بدهم و نمی دانم چطور این دسیسه ها به ذهنم 
رسید و روزهایی که به خانه خواهرم می رفتم لباس 
زنانه در اتاقشان می گذاشتم و با خواهرزاده ام به خانه 
خودم می رفتیم که سمانه فکر کند در نبود ما شوهرش 
با یک زن دیگر ارتباط دارد و وقتی فهمیدم خواهرم قصد 
جدایی دارد سر دو راهی گیر کرده بودم و حالا پشیمانم 

و نمی دانم چطور می توانم این اشتباه را جبران کنم.
شنید  را  دخترعمویش  ــای  ه ــرف  ح وقتی  سیامک 
درحضور بازپرس پرونده اعلام کرد که دیگر شکایتی 
از خواهرزنش ندارد و به این ترتیب سمیرا با قرار وثیقه 

آزاد شد.
ــزارش پس از حــدود یک ســال، پرونده با  بنا بر ایــن گ
توجه به رضایت شاکی و قبل از صدور کیفرخواست در 

دادسرای الهیه مختومه شد.

تحلیل کارشناس	 دسیسه یک خواهر در عشق ممنوعه

حسادت ، سرطان ذهن های بیمار 
دکتر رضا احمدی- روان شناس و استاد دانشگاه

حسادت به عنوان یک آسیب مهم روان شناختی اختلالات 
عمیقی در روابط اجتماعی و فردی انسان ها ایجاد می کند. 
روان شناسان و جامعه شناسان از حسادت به عنوان سرطان 
ذهن یاد می کنند افرادی که حسود هستند و این ویژگی را 
در شخصیت شان می بینیم افکار منفی دارند و به دلیل ترس 
و ناامنی و اضطراب مداوم احساسات منفی را به ذهن و روان 
خود منتقل می کنند و سپس به دیگران تعمیم می دهند.  
اغلب حسادت ها از روی عصبانیت شدید ، تنفر،  دلخوری 
و درماندگی در افرادی که شخصیت ضعیفی دارند شکل 
می گیرد. این اضطراب که حس منفی و مخرب را به دنبال 
دارد علاوه بر تخریب شخصیت، روابط فردی و اجتماعی را 
نیز مخدوش می کند. حسادت در روابط شغلی و خانوادگی 
نیز یک پدیده آسیب زا و خطرناک است و معمولًا افرادی که 
در محیط کار به یکدیگر حسادت می کنند بازدهی کاری 
پایینی دارند و به هیچ عنوان پیشرفت نمی کنند و در رفتار 
آن ها عصبانیت و توهین موج می زند.  افراد حسود روابط 
اجتماعی و عاطفی ضعیفی دارند. آن ها دوستان و آشنایان 
خود را به راحتی از دست می دهند. حس حسادت مانع 
موفقیت و پیشرفت آن ها در خانواده و در همه عرصه های 
اجتماعی می شــود. افــراد حسود به دلیل از دست دادن 
روابط خانوادگی مدام در تنش و درگیری و نزاع با اعضای 
خانواده و حتی نزدیکان درجه یک خود هستند این افراد 
خود را مغرور می پندارند در حالی که در نگاه دیگران حقیر 
هستند . حسادت رفتار ناپسندی است که در همه جنبه ها 
موجب ناراحتی دیگران می شود این افراد تفکرات مثبت 
ندارند و نگاه شان به همه جوانب و مسائل مختلف منفی 
است. حسادت سبب تخریب زندگی اجتماعی می شود و 
افراد حسود هیچ گاه از روابط اجتماعی و خانوادگی شان 
لذت نمی برند این افراد اغلب شاد نیستند و مورد خشم و بی 
احترامی قرار می گیرند. در اغلب پرونده های هولناکی که 
در آن ها شاهد قتل و جنایت های  دلخراش هستیم حسادت 
نقش مهمی دارد به دلیل این که حسادت عامل شعله ور 
کردن آتش کینه و نفرت در وجود افراد است. یک فرد حسود 
سلامت جسمی خود را نیز به خطر می اندازد زیرا مدام تحت 
تاثیر فشار و استرس است و بیماری های فراوانی را به خود 
تحمیل می کند. افراد حسود در زندگی مشترک با شریک 
زندگی خود مدام در تنش به سر می برند و نمی توانند به طرف 
مقابل خود اعتماد کنند. آن ها به دلیل خشم و کینه زودتر 
مرتکب جرم و جنایت می شوند و برخی از این افراد حتی تا 
آخر عمر احساس پشیمانی نمی کنند، به این دلیل که انتقام 
گرفتن را روشی صحیح می پندارند. حسادت سبب می شود 
این افراد مدام احساس تنهایی کنند زیرا با رفتارشان دیگران 
را می رنجانند و به این ترتیب طرد می شوند این افراد به دلیل 
خشم و نفرتی که در وجودشان پرورش پیدا می کند مرتکب 

انتقام و قتل می شوند.

بابام را نکشید!
دکتر جعفر رشادتی 

وارد صحنه که می شوم جمعیت زیادی رامی 
بینم که آن جاحضور دارندعده ای دور جنازه 
جمع شده و عده ای هم قاتل رامحاصره کرده 
نیست  مقتول  جزشوهر  کسی  که  اند.قاتل 
چنان مظلومانه به جنازه همسرش زل زده که 
گویی از همه چیز بی اطلاع است تحقیق که 
می کنم بچه های آن ها می گویند: آقای قاضی 
همه چیز دریک لحظه اتفاق افتاد، مادرم وسط 
اتاق باچرخ خیاطی ورمی رفت که پدر از در وارد 
شد وفقط گفت: ناهار حاضر نیست؟ بعد به 
آشپزخانه رفت چاقو را برداشت و به طرف مادرم 
آمد تا ما بجنبیم ضربات چاقو بر بدن مادرمان  

فرودآمد...
از بچه ها می خواهم آرامش خود راحفظ کنند، 
ولی غم مرگ مادر چنان در آن ها تاثیرگذاشته 
که اجازه نمی دهندپدرشان را از محل حادثه 
گویند:  کنیم.می  منتقل  انتظامی  حــوزه  به 
»پدرمان همین الان و با دست های خودمان باید 
اعدام شود. « با مساعدت بستگان دیگر مقتول، 
بالاخره فرزندان او را راضی می کنیم که صحنه 
را ترک کنند و خود به همراه متهم پس از بازدید 

ازصحنه عازم حوزه می شوم.
وقتی ازمرد می پرسم چرا همسرت را کشتی؟ 
لحظاتی سکوت می کند وقطره هــای اشک 
از چشمانش سرازیر می شود، پاسخی برای 

گفتن ندارد.
نگاهی به من می کند و می گوید: راستش 
آقای قاضی پشیمانم ، همسرم راخیلی دوست 
داشتم، امروز هم نمی دانم چرا این کار را کردم 
ولی همسرم مرا به اندازه خودم دوست نداشت.
او می گویم جوابت منطقی وقانع کننده  به 
نیست و واقعا چه جواب منطقی برای فرزندانت 
داری؟ پاسخ نمی دهد و ازمن می خواهد که هر 

چه زودتر او را اعدام کنیم...
دو روز بعد همه فرزندان اودر شعبه حاضر می 
شوند. از آن ها سوال می کنم: شکایتی ازپدرتان 
داریدیاخیر و آیــا قصاص او رامــی خواهید ؟ 
نگاهی به هم می کنندو گویی هر یک منتظر 
است تا ببیند دیگری چه می گوید. سکوتشان 
برایم تعجب آور است. روز حادثه همین ها از 
من می خواستند تا پدر را به دست آن ها بسپارم 

ولی امروز...؟
دختر 14 ساله متهم سکوت غمباری را که بین 

آن ها حاکم است می شکند:
»راستی آقای قاضی بابام را می کشید؟«

به اوپاسخ می دهم که ما مجری قانون هستیم 
حق قصاص متعلق به شماست. صدای دختر 

دیگر همه نگاه ها رابه سوی اوجلب می کند:
»خوب آقای قاضی اگر بابا رابکشید آن وقت 
چه کسی از داداش کوچولویمان نگهداری 

می کند؟«
با شنیدن این جمله بقیه فرزندان مقتول شروع 

به گریه می کنند.
» نه آقای قاضی درسته که بابا، مامان را کشت 

ولی ما او را نمی کشیم، ما او را بخشیدیم...«
ــود را  ــدر بــی عاطفه خ ــدان باعاطفه ، پ ــرزن ف
بخشیدند ولی آیا این پدر برای فرزندان خود که 
ازاین پس سایه مادر بالای سرشان نیست، پاسخ 

مناسبی خواهد داشت؟

ــرگ   زن تنها در  ــ 11 ســـال از م
خانه اش گذشته است و پلیس در 
ماموریتی جدید باید پــرده از این 

جنایت مرموز بردارد. 
ــان ۸7  ــ عــصــر بــیــســت و شــشــم آب
مــرد جوانی با مــامــوران کلانتری 
تهرانپارس تماس گرفت و از ناپدید 
شدن خواهر ناتنی اش به نام الهام 

خبر داد .
وی به مأموران گفت: خواهر ناتنی 
ام مدتی پیش از همسرش جدا شد 
و به تنهایی در خانه اش زندگی می 
کرد .من گاهی به او سر می زدم . 
چند روز قبل  با او تماس گرفتم اما  
پاسخم را نداد. من که نگران او شده 
بودم امروز مقابل در خانه اش رفتم 
و زنگ زدم اما کسی در را باز نکرد. 
همسایه ها می گویند دو مرد جوان 
به خانه خواهر ناتنی ام رفت و آمد 
داشته اند .من نگران الهام هستم و 

می ترسم بلایی سرش آمده باشد.
 به دنبال اظهارات مرد جوان، پلیس 
مقابل  خانه زن تنها رفت و پس از 
متعفن  جسد  با  در  قفل  شکستن 
این زن ۳۳ ساله روبه رو شد .شواهد 
نشان می داد مدت زیادی از مرگ 
مرموز این زن گذشته است .جسد 
به پزشکی قانونی منتقل شد اما 
کارشناسان  پزشکی قانونی به دلیل 
متلاشی شــدن جسد  نتوانستند 

علت تامه مرگ را روشن کنند.
 پلیس در گام بعدی از تحقیقات به 
پرس و جو از همسایه ها پرداخت و 
آن ها گفتند دو مرد را دیده بودند 
که با الهام رفت و آمد داشته اند. با 
افشای این ماجرا پلیس به  ردیابی  
دو مرد جوان پرداخت اما هیچ ردی 

از آن ها به دست نیامد.
 به این ترتیب با گذشت 11 سال 
از مرگ مرموز الهام  در حالی که 
گره کور این پرونده باز نشده بود، 
ــروز در شعبه 11  خــانــواده وی  دی
دادگــاه کیفری یک استان تهران 
حاضر شدند و درخواست کردند تا 
دیه وی از صندوق بیت المال به آن 

ها پرداخت شود.
 برادر الهام  به مأموران گفت :11 
سال از کشته شدن خواهرم گذشته 
و هیچ ردی از عامل جنایت به دست 
ــرم بیماری  ــواه ــت .خ نیامده اس
نداشت که فوت کند. همه شواهد 
نشان می دهــد او به قتل رسیده 
است.  به همین خاطر می خواهم 
تا دیه از بیت المال به ما پرداخت 

شود .
در پایان جلسه، قضات وارد شور 
شدند و چون پزشکی قانونی علت 
تامه مرگ را روشن نکرده بود پرونده 
را به دادسرا برگرداندند تا تحقیقات 

درباره آن از سر گرفته شود.

 ردپای 2 مرد ناشناس 
در مرگ مرموز  زن تنها

دختر نوجوان در غیاب مادرش که در شیفت شب بیمارستان 
مشغول کار بود در تله شیطانی راننده یک وانت گرفتار شد.  
دیروز راننده وانت در دادگاه ادعا کرد دختر نوجوان را آزار نداده 
و دختر 16ساله   با میل خودش به ملاقات شبانه  با وی رفته 
است . چهارشنبه هفته گذشته یک مرد جوان همراه دختر 16 
ساله اش به نام »بنفشه« به پلیس آگاهی تهران رفت و از  راننده 
22 ساله یک وانت به نام »محسن« شکایت کرد.  مرد جوان 
گفت: همسرم در بیمارستان کار می کند و شب کار است.در 
غیاب همسرم دختر 16ساله ام شب ها در خانه می ماند.  چند 
روز پیش متوجه شدم در غیاب من و همسرم ، دخترم از خانه 
بیرون رفته و در تله  شیطانی یک راننده وانت گرفتار شده است 

. وقتی ماجرا را از بنفشه پرسیدم او گفت که در دام شوم راننده 
وانت آزار دیده است . با این شکایت، پرونده برای رسیدگی به 
شعبه 11 دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و با 
توجه به اظهارات دختر نوجوان قضات دستور دادند تا محسن 
بازداشت شود.  پلیس با نشانی هایی که از دختر نوجوان گرفته 
بود راننده وانت را بازداشت کرد اما پسر جوان که آزار دختر 
نوجوان را انکار کرد  دیروز پای میز محاکمه ایستاد . در ابتدای 
جلسه، دختر نوجوان به تشریح شکایتش پرداخت و گفت: 
راننده وانت با من طرح دوستی ریخت و یک شب من را به بیرون 
دعوت کرد اما در خودرواش مرا آزار داد.به همین خاطر از او 
شکایت دارم.  سپس متهم به دفاع از خود پرداخت و گفت :من 

اصلا بنفشه را نمی شناختم .مدتی بود با وانت کار می کردم و 
به همین خاطر شماره تلفن همراهم را در پشت خودرو نوشته 
بودم. بنفشه خودش شماره تلفن مرا  برداشت و با من تماس 
گرفت و این شروع آشنایی ما   بود.او  شب ها هنگامی که مادرش 
سر کار بود با من تماس می گرفت و با هم صحبت می کردیم .او 
با میل خودش چندین شب به ملاقات من آمد و شب ها با هم به 
پارک می رفتیم اما  حالا که پدرش متوجه این ماجرا شده است 
به دروغ می گوید من او را به دام انداخته و آزار داده ام . وی ادامه 
داد : من حالا یک هفته است که در زندان رجایی شهر هستم و 
شب ها را کنار قاتل ها و اعدامی ها می خوابم. دختر نوجوان با 
میل خودش با من تماس گرفت و   رابطه برقرار کرد اما حالا با 

شکایتش  مرا به دردسر انداخته است .من هرگز او را آزار نداده 
بودم. با پایان اظهارات پسر جوان، قضات دختر نوجوان را به 
پزشکی قانونی فرستادند تا کارشناسان درباره آزار وی اظهار 
نظر کنند. بنابر این گزارش، با اظهارنظر کارشناسان پزشکی 

قانونی، قضات برای محسن حکم صادر می کنند.

راز شوم قرارهای شبانه دختر16 ساله تهرانی

مرد حقوقدان وقتی با جدایی از همسرش  به دوستی او با 
یک مرد جوان پی برد دست به اسیدپاشی زد .

در این اسید پاشی وحشتناک چشم ها ، گوش ها و بینی زن 
جوان کاملًا از بین رفت و متلاشی شد .

اسیدپاشی هولناک در شهرری	 
خرداد امسال صدای فریادهای دلخراش یک زن 2۸ ساله 
به نام »لیلی« در یکی از خیابان های شهرری پیچید و لرزه 

بر جان عابران انداخت .
زن جوان فریاد می کشید سوختم .همان موقع یک مرد 
موتور سوار که کلاه ایمنی بر سر داشت به سرعت گریخت 
و به این ترتیب ماجرای اسید پاشی در دستور کار پلیس 

قرار گرفت.
لیلی به بیمارستان منتقل شد اما شدت اسیدپاشی به 

حدی بود که صورتش کاملًا متلاشی شده بود. 
او بینایی دو چشمش را از دست داد و گوش ها و بینی اش به 
طور کامل از بین رفت .وی که  معجزه آسا زنده مانده بود پس 
از چندین عمل جراحی تحت بازجویی قرار گرفت و شوهر 

سابقش به نام فریبرز را عامل اسیدپاشی معرفی کرد .
بازداشت شوهر حقوقدان	 

زن جوان  به مأموران گفت: من و  فریبرز هفت سال قبل 
با هم ازدواج کردیم و حاصل این ازدواج یک فرزند پنج 
ساله است. فریبرز دکترای حقوق داشت اما مرد بدخلق 
و بدگمانی بود. به همین دلیل مدام با هم درگیر بودیم. 
بارها سعی کردم تا زندگی آرامی کنار او داشته باشم اما 
نشد. با به دنیا آمدن فرزندمان اوضاع بدتر شد .به همین 
دلیل تصمیم به جدایی گرفتیم. به این ترتیب من و فریبرز 

مدتی قبل از هم جدا شدیم .
این زن که به سختی صحبت می کرد، ادامه داد:  چند ماه 
از جدایی من و فریبرز گذشته و من به تازگی با مرد جوانی 
آشنا شده بودم تا این که فریبرز با من تماس گرفت و از من 
خواست تا دوباره با او ازدواج کنم .او می گفت اخلاقش را 
تغییر داده و می خواهد زندگی آرامی برایم فراهم کند اما 

به او گفتم حاضر به رجوع نیستم و نمی خواهم دوباره با او 
زندگی کنم .او چندین بار با من تماس گرفت و  وقتی پاسخ 
منفی شنید آخرین بار مرا تهدید به اسیدپاشی کرد اما من 

حرف های او را جدی نگرفتم .
این زن گفت : آخرین بار به ملاقات پسر جوانی رفتم که به 
تازگی با او آشنا شده بودم .من و  پسر جوان در حال قدم 
زدن در یکی از خیابان های شهر بودیم که یک باره شوهر 
سابقم را در حالی که سوار بر موتور بود مقابلم دیدم. او 
مایعی  را به صورتم پاشید که به شدت سوختم و دنیا پیش 
چشمانم سیاه شد .من مرگ را به چشمانم دیدم اما معجزه 

آسا زنده ماندم.
درخواست قصاص اسیدی	 

 بــه دنــبــال اظــهــارات زن جـــوان، پلیس بــه ردیــابــی مرد 
ــت کــرد. فریبرز  ــازداش ــت  و  وی را ب ــرداخ حــقــوقــدان پ
اسیدپاشی را گردن گرفت و گفت به خاطر انتقام از همسر 
ــاری زده اســت .پــرونــده این  سابقش دســت به چنین ک
اسیدپاشی به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد تا مرد حقوقدان به زودی محاکمه شود .این 
در حالی است که زن جوان برای وی درخواست قصاص 

کرده است.

اسیدپاشی وحشتناک توسط مرد  بدبین

پسر جوان برای انتقام گرفتن از خواهرش یک 
داستان دروغین از جنایت خانوادگی را پیش 

روی بازپرس جنایی تهران قرار داد.
اواخــر هفته گذشته پسر جوانی با حضور در 
ــور جنایی تــهــران از یــک جنایت  دادســـرای ام
خانوادگی در مشهد پرده برداشت و ادعا کرد 
سال ۸7 با همدستی مــادر و خواهرش دست 
ــم و در ایــن ســال ها به خاطر  ــدرم زدی به قتل پ

خانواده ام سکوت کردم.
این پسر 25 ساله به بازپرس پرونده گفت: 11 
سال قبل پدرم را به قتل رساندیم و با توجه به این 
که پدرم سابقه خودکشی داشت با صحنه سازی 

همه تصور کردند که او خودکشی کرده است.
وی افـــزود: مــادرم ســال ۸9 سکته قلبی کرد 
و خواهرم پرستار اتــاق عمل است و خــودم نیز 
مدتی در یک خشکشویی کار می کــردم و بعد 
از آن در یک سفره خانه مشغول کــار بــودم اما 
دیگر نتوانستم سکوت کنم و تصمیم گرفتم این 
جنایت خانوادگی را فاش کنم تا از عذاب وجدان 

راحت شوم.
به این ترتیب پسر جوان از سوی پلیس بازداشت   و 
خواهر این جوان برای تحقیقات پلیسی و صحت 
ــرادرش بــه پلیس آگــاهــی تهران  حــرف هــای بـ

احضار شد.
دختر جوان با حضور در پلیس آگاهی تهران وقتی 
شنید برادرش این ادعا را مطرح کرده شوکه شد 
و به ماموران گفت: برادرم به خاطر اختلافی که با 
من دارد این داستان سرایی را مطرح کرده و پدرم 

به مرگ عادی فوت کرده است.
تیم پلیسی در استعلام از شهر مشهد متوجه شدند 

تاریخی که پسر جــوان بــرای مرگ پــدرش ادعا 
کرده با تاریخ فوتی که ثبت شده متفاوت است و 
کارشناسان در گزارش فوت نیز مرگ عادی را 

اعلام کرده اند.
پسر جوان وقتی در برابر اظهارات خواهرش و 
مدارک پلیسی قرار گرفت لب به سخن گشود 
ــارت کد یک  و گفت: ســال ها قبل یک سیم ک
خریدم اما چون سن کمی داشتم نمی توانستم 
آن را به نام خودم کنم به همین دلیل شماره را به 
نام خواهرم کردند و در این سال ها سیم کارت 
در اختیار خواهرم بود تا این که چندی قبل از 
خواهرم خواستم سیم کارتم را پس دهد که او 
حرفم را گوش نکرد به همین دلیل تصمیم گرفتم 
با این داستان سرایی از او انتقام بگیرم که نقشه ام 

ناکام ماند.
ــزارش، با اعتراف این پسر جوان،  بنا بر این گ

پرونده دروغین جنایت خانوادگی مختومه شد.

 داستان دروغ یک قتل 
برای انتقام از خواهر
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سودوکو

دقيقه
30

متوسط

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است کمی دقت کنید و رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.
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دقيقه
50

بسيارسخت

جواب ها

تست هوشبازی ریاضی

529167483
314892675
867543912
258719346
471236598
693458127
745381269
186925734
932674851

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری که  در هر 
سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی تکراری نباشد.

با توجه به تصاویر داده شده، کدام گزینه برای 
جای خالی مناسب است؟

بازی ریاضی:

R×f7           Q×f7
Qd8+         Qg8
Qf6+          Qg7
Q×g7+#

آیا می توانید تعداد 9  تفاوت را  بین دو تصویر مشابه پیدا کنید؟ 
با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر

خفن استریپ:

 بی عاطفه-کلیددار

معمای شطرنج: 

اختلاف تصاویر:

عددیاب:

معمای شطرنج

نوبت حرکت با سفید است، آیا می توانید تنها 
در چهار حرکت، مهره سیاه را مات کنید؟

ــه کلمه ای را نشان  حـــدس بــزنــیــد تــصــویــر، چ
می دهد!به نمونه توجه کنید و برای این که بدانید 
کلمه چند حرفی است،  تعداد خانه های زیر تصویر 

را بشمارید.

نمونه

خفن استریپ

افقی: 1.علم شناخت آثار تاریخی 2.همبازی تام-نصیحت 3.بزرگ ترین شهر 
ایتالیا– راستایاب-جشن ترکی 4. آموختنی لقمان-کتابی از ژان ژاک روسو-از 
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قبایل اعــراب جاهلیت 5.فئودال- برج داستانی- 
فیلمی به کارگردانی اسکات من 6. آلوی کوهی– ماه 
سوم فرنگی 7.واحد وزنی–شهری در آلمان 8.آلبومی 
از محمد اصفهانی- رئیس جیمزباند-جدار غشایی 
در بافت ها 9. غربال– از ژانرهای فیلم-گاز گندزدا 
خرابکاری  بــوکــس-  در  10.برهنه–اصطلاحی 
اینترنتی 11. لوله گوارشی–جزایر بزرگ و کوچک 

جنوبی 12.کاشف پرتغالی راه هندوستان

  عمودی :1. بازیگر محبوب پایتخت پنج 2.نمونه- 
نوعی اسلحه کمری 3.آبی که از کیسه دوغ بچکد– 
پایتخت تایلند- ضمیر جمع 4. دیوار بلند– پالایشگاه 
بدن انسان- رود مرزی ایران 5.مبارز افراسیاب-  همه 
– حماسی 6. سرزمین سبا- عصای چهارپایه 7. اهرم- 
ماده معطر 8. کشور اورســت– دویار هم قد -پیمان 
آتلانتیک شمالی 9.رشته کوهی در آمریکای جنوبی– 

بــیــمــاری هــا  از 
–پــــــــــارچ آب 
10.نــــــمــــــاد 
سم  – ممانعت
مـــهـــلـــک–آش 
11. گردنبند–  
زنبیل 12.اثری 

از چارلز دیکنز
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افقی:  1. ظریف – دوست، فامیل – زیاده خواهی 2. اثری از محمدعلی 
جمال زاده - از كوه های مهم كشور 3. دلار درهم ریخته – جهنم 4. از 

ــرزی - جـــاودان وابــدی 5. سپر - از  شهرهای م
مکاتب ادبــی ایتالیا 6. دویــار هم قد - باب روز – 
کوچک ترین واحد زنده بدن موجودات  7. جادوگر 
تاریخی - شكم بند - گشوده 8. جوارح - تیررس 9. 
زگیل - از شهرهای استان فارس 10. بركه - رفیق 
 و همدم 11. خاطر و اندیشه - كتابی از بزرگ علوی 
12. پیش شماره - از انــواع ماشین - آراستگی 

صفات
   عمودی :

1. بوی ماندگی - دهانه اسب - ساقه قارچ 2. به 
جا آوردن - نام قدیم قندهار 3. نجوا - ضربه پا 
4. پوسته نازک روی زخم - برابر و یكسان 5. از 
6. رملستان – مادر  شهرهای هرمزگان - آیین 
لر - صد متر مربع 7. آخرین توان - ساز شاكی - از 
پیست های اسكی ایران 8. کنیز - از حروف یونانی 

9. فلک - ستون 
بعید   .10 خیمه 
- چهار پایان 11. 
ــده نقاشی  ــازن س
مــتــحــرک – آزاد 
 - ــا  ــ ــارس ــ پ  .12

راهنما – سراب
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تست هوش: گزینه )1( در ردیف اول ابتدا شکل اول 45 درجه در جهت عقربه 
های ساعت و شکل دوم 45 درجه خلاف جهت عقربه های ساعت چرخیده است. 
تصویر نهایی در ردیف اول از اشتراک این دو شکل در قسمت های رنگی چرخش 

یافته به دست آمده است.

معمای فرار از اتاق مرگ:  با استفاده از نور پنجره متوجه می شویم چه 
زمانی شب شده است. پس بعد از غروب خورشید از اتاقی که لیزر دارد 

فرار می کنیم چون با انرژی خورشیدی کار می کند.

هوش  منطقی
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شش رقمی: 

  983271 – 967215
891543 - 743259

سه رقمی: 

  326 – 584 – 412
  724 – 951 – 428

125 - 682

چهار رقمی:

  7614 – 2534
  2375 – 8531

3672 - 9415

پنج رقمی: 

  39452 – 94271
  24857 – 67213

86273 - 63541

فرار از اتاق مرگ
به هوش می آیید و می فهمید در اتاق میانی یک خانه 
که دو اتاق دیگر دارد گیر کرده اید و فقط 24 ساعت 
ــد و گرنه اکسیژن اتــاق تمام  وقت بــرای فــرار داری
می شود. اتاق میانی که در آن قرار دارید پنجره ای با 
میله های آهنی دارد که جوش خورده و به وسیله آن 
فقط نور وارد اتاق می شود. تنها اطلاعی که دارید 
این است: اتاق های دو طرف دارای درهایی برای 
فرار از خانه هستند. اتاق سمت راست دارای 2 قاتل 
است که در لحظه ورود به اتاق آن ها آماده کشتن 
شما هستند. اتاق سمت چپ مجهز به اسلحه های 
لیزری است که با انرژی خورشیدی کار می کنند. 

چگونه فرار خواهید کرد؟
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در این قسمت معمایی را برای شما انتخاب کرده ایم 
که حل کردن آن  چندان آسان نیست ولی تا آن را 
حل نکردید، از آن دست نکشید. باید بگویید در این 

تصویر ،گزینه متفاوت کدام عدد است.

هوش منطقی:

عدد 122 گزینه متفاوت 
تصویر است زیرا بقیه اعداد 

بر 4  بخش پذیرند .



 اجرای قطعات ایرانی 
توسط گروه آلمانی

 

در  »شیلر«،  آلمانی  موسیقی  ــروه  گ کنسرت 
روزهای 16 و 17 آبان با اجرای قطعاتی از آلبوم 
»صبح دم«، در سالن وزارت کشور برگزار خواهد 
ــروه »شیلر« در سبک  ــزارش ایلنا، گ شــد. به گ
موسیقی الکترونیک کار می کند و پیش از این نیز 
در آبان ماه سال ۹6 در ایران روی صحنه رفته 
ــروه بــا نــوازنــدگــان و خوانندگان  ــت. ایــن گ اس
مختلفی در دنیا کار می کند و لزوما اعضای ثابتی 
ندارد. همچنین، این گروه بیشتر به دلیل سبک 
موسیقی خود شناخته شده است. گروه موسیقی 
»شیلر«، آلبوم »صبح دم« را به سرپرستی و آهنگ 
سازی کریستوفر فون دیلن، روز دوم فروردین 
امسال، از سوی کمپانی »سونی میوزیک«، در 
منتشر  جهانی  شکلی  بــه  و  رونــمــایــی  برلین 
کرد. آلبوم »صبح دم« تابستان سال ۹7 ساخته 
شد و طی آن، پیروز ارجمند با نوازندگی دف و نی، 
پویا سرایی با نوازندگی سنتور در قطعات »برلین 
ـ تهران« و »عشق«، یلدا عباسی با نوازندگی دوتار 
و موسیقی مقامی خراسانی و نیلوفر پارسا با 
دکلمه غزلی از حافظ در قطعه »دروازه طلایی« 
حضور داشتند. این کنسرت سومین اجرای این 

گروه در ایران است.

ونگوگ به فنلاند می رود

فنلاند در سال 2020، برای نخستین بار آثار 
هنری ونسان ونگوگ، نقاش هلندی را به نمایش 
می گذارد. به گزارش ایرنا، این نمایشگاه پس از 
سال ها انتظار، برای انعقاد قراردادی بین فنلاند 
و هلند به منظور قرض گرفتن آثار این هنرمند، در 
موزه »دیدریچسن« در هلسینکی پایتخت فنلاند 
برگزار می شود. تنها یک اثر از ونگوگ در فنلاند 
موجود است که در موزه »آتنیوم« هلسینکی قرار 
دارد. در گذشته، شاهکارهایی از این هنرمند 
در فنلاند به نمایش درآمــده اما برای اولین بار 
است که مجموعه ای کامل از آثــار وی در این 
کشور نمایش داده می شود. این موزه از شش 
ــار تلاش  ســال پیش، بــرای دستیابی به ایــن آث
کرده است. نمایشگاه آثار ونگوگ در فنلاند، پنج 
سپتامبر سال آینده میلادی آغاز به کار می کند. 
ونگوگ، نقاش پُست امپرسیونیسم و از جمله 
متنفذترین و سرشناس ترین چهره های تاریخ 
هنر غربی بود. وی تنها در مدت بیش از یک دهه، 
حدود دو هزار و  صد اثر هنری شامل ۸60 نقاشی 
رنگ روغن خلق کرد که قدمت بیشترشان به دو 

سال آخر عمرش بازمی گردد.

۱۱ادب و هنر دوشنبه ۱3 آبان ۱398
6 ربیع الاول۱44۱.شماره 20234

پیک خبر ادبی

مهدی یراحی بعد از حاشیه ها، به کنسرت بازمی گردد
پس از حواشی فــراوان، خواننده »امپراطور« مجدد 

چهره ها

خواننده
کنسرت برگزار می کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، مهدی یراحی بعد از حواشی موزیک ویدئوی 
»پاره سنگ«، تا مدتی ممنوع الفعالیت بود و بعد از جلسه های این 
خواننده با دفتر موسیقی، به اجرای صحنه ای بازگشت. حالا قرار 
است این خواننده، مجدد روی صحنه برگردد و 2۳ و 2۴ آبان در سالن 

ایرانیان، میزبان طرفدارانش باشد. البته او به دفتر موسیقی تعهد داده است که حواشی 
قبل را با خود به این اجرا نیاورد.

کیارستمی برای امرار معاش روی بشقاب نقاشی می کرد
 لیلی گلستان می گوید عباس کیارستمی در برهه ای، 

چهره ها

هنرمند
برای امرار معاش نقاشی می کشید و آن ها را به فروش 
می رساند. حال ۳۳ نقاشی دیده نشده از او، به مدت دو 
هفته، از تاریخ 17 تا 2۹ آبان، در گالری گلستان به نمایش درمی آید. به 
گزارش فارس، گلستان درباره پیشینه کیارستمی در نقاشی گفت: او در 
دانشگاه نقاشی خوانده بود و بعد از انقلاب، مدتی را روی نقاشی متمرکز 

شد و البته اشاره می کند که خلق این نقاشی ها، برای امرار معاش بوده است و حتی یک دوره ای 
روی بشقاب نقاشی می کرد تا از طریق فروش آن ها در مغازه ای در خیابان دولت، روزگار بگذراند.

 انتشار مجموعه شعری جدید 
از احمدرضا احمدی

مجموعه شعر جدید احمدرضا احمدی با عنوان »در 
پایان شب خاکستری« به زودی از سوی نشرچشمه 
منتشر خواهد شد. نشرچشمه به تازگی در صفحه 
اینستاگرام خود خبر از چاپ مجموعه شعر جدیدی 
از احمدرضا احمدی داده است. این ناشر پیش 
از این 16 کتاب از احمدرضا احمدی منتشر 
کرده بود که آخرین اثر با نام »تابستان و غم«، سال 
ــاپ رفــت. احــمــدرضــا احمدی  ــر چ گذشته زی
بنیان گذار سبک موج نو در شعر معاصر ایران در 
نیمه دوم دهه حاضر است. سبک وی تبدیل به 
یک حرکت مدرنیستی  شد و بر داستان، نمایش 

نامه، تئاتر، سینما و نقاشی تأثیر گذاشت.

 »آخرین داستان« 

دوازدهمین جایزه اش را گرفت
 

به  ــان«  ــت داس ــن  ــری »آخ سینمایی  پویانماییِ 
نویسندگی و کارگردانی اشکان رهگذر، برنده 
جایزه بهترین پویانماییِ سینمایی در ششمین 
جشنواره بین المللی EACG کالیفرنیای آمریکا 
شد. به گزارش مهر، این فیلم که هم اکنون در 
فهرست ۳2 اثر رقابت کننده در شاخه بهترین 
پویانمایی آکادمی اسکار قــرار گرفته اســت و 
اکران همزمان آن در ۳2 کشور همچون آمریکا، 
ــروژ از اول  روســیــه، اسپانیا، سوئد، یونان و ن
سپتامبر )10 شهریور( آغاز شده، پیش از این 
ــت 11 عــنــوان جــایــزه ملی و  ــاف مــوفــق بــه دری
ــت. »آخــریــن داســتــان« با  بین المللی شــده اس
برداشتی آزاد از شاهنامه به روایت قصه ضحاک 

ماردوش و کاوه آهنگر می پردازد.

  برپایی نمایشگاهی 
درباره خیام در فرانسه

 

کتابخانه عمومی مطالعات و میراث واقع در شهر 
تولوز فرانسه آثاری مربوط به رباعیات خیام، شاعر 
و فیلسوف ایرانی را در معرض نمایش گذاشته 
است. به گزارش ایبنا، در این نمایشگاه علاوه بر 
نمایش نسخه هایی از رباعیات خیام به زبان های 
فارسی و فرانسوی، تابلوهای مینیاتور  آثار حسین 
بهزاد، نقاش ایرانی)1۹۴۳( و تصویرگری های 
ادموند دولاک، تصویرگر فرانسوی)1۹01( که با 
الهام از رباعیات خیام خلق شده، در معرض دید 

عموم بازدیدکنندگان قرار گرفته است.

فرجام جاسوسان به روایت فردوسی
 شاهنامه، واکنش ایرانیان به 5 اقدام جاسوسی بیگانگان 

را چگونه تصویر کرده است؟

چوپانی که جاسوس شد	 
کی از نمونه های جاسوسی در شاهنامه به  ی
جنگ های درازدامنِ ایرانی ها با تورانی ها برای 
گرفتنِ انتقام سیاوش برمی گردد. در یکی از این 
نبردها تُژاو، داماد افراسیاب و پهلوان تورانی 
شخصی به نام کبوده را که چوپان افراسیاب 
هم هست، اجیر می کند تا بــرای جاسوسی و 
شناسایی به اردوی ایرانی ها برود و آمارِ نفرات 
و توانِ جنگی آن ها را دربیاورد اما بهرام، پهلوان 
ایرانی متوجه این قضیه می شود و کبوده را به دام 

می اندازد و سر از تنش جدا می کند.

افراسیاب همیشه ناکام	 
در بخش نهاییِ جنگ های ایرانی ها با تورانی ها 
برای گرفتنِ انتقام سیاوش، افراسیاب در حالی 
که دیگر تقریباً همه چیزش را از دست داده و 
در حال فــرار از دست کیخسروست، باز هم به 
سرش می زند تا با سپاه بزرگ کیخسرو بجنگد. 
کیخسرو با تدبیر خود حدس می زند افراسیاب 

صد دارد شبیخون بزند. به همین دلیل به  ق
سپاهیانش دستور می دهد دور تا دورِ خیمه گاه 
لشکر یک خندق بکنند و هیچ آتش و چراغی هم 
روشن نکنند. ایرانی ها همین کار را می کنند 
و خودشان در تاریکی جایی دور از خیمه گاه 
سنگر می گیرند. در مقابل، »کارآگهان« یا همان 
جاسوسانِ افراسیاب برایش خبر می آورند که 
ایرانی ها خواب خواب هستند و بهترین فرصت 
برای حمله است. به این ترتیب افراسیاب حمله 
می کند و وقتی با خیمه خالی مواجه می شود، 

غافل گیر می شود و دوباره شکست می خورد.

جاسوسان به دنبال رستم	 
در یکی از نبردهای طولانی ایرانیان با تورانی ها، 
وقتی سپاه ایــران شکست سختی می خورد و 
نیاز به تجدید قوا دارد، پیِ رستم می فرستند 
تا به کمکشان بیاید. رستم هم به شکل کاملًا 
ناشناس خودش را با نیروهای تازه نفس به اردوی 
ایــران می رساند. تورانی ها که مرتب در حال 

رصد حریفشان هستند، متوجه زیاد شدن تعداد 
لشکریان ایرانی می شوند و با خودشان حدس 
می زنند نکند رستم به یاری شان آمده و با خودش 
نیروی تازه آورده است. برای همین هومان، برادر 
پیران ویسه، سپهسالار توران برای جاسوسی 
به نزدیکی محل استقرار ایرانی ها می رود اما 
نمی تواند بفهمد رستم آمده است یا نه؟ سرانجام 
ایرانی ها در این نبرد به یاری رستم، تورانی ها را 

شکست می دهند.

وقتی دشمن عرصه را خالی می بیند	 
سفندیار یکی از پهلوانانِ محبوب شاهنامه  ا
است که چند بار قربانیِ خودخواهی پدرش، 
گشتاسب شد. یکی از این موارد، زمانی بود که 
شخصی حسود به نام کُرَزم از او پیش گشتاسب 
بدگویی و این طور وانمود می کند که اسفندیار 
قصد کودتا دارد! گشتاسب هم می ترسد و پسرش 
را زندانی می کند. ارجاسب، پادشاه تــوران از 
طریق جاسوسان خودش متوجه می شود اوضاع 

ــران چندان خوب نیست و بهترین  حکومت ای
فرصت برای حمله به این کشور است. ارجاسب 
هم از خدا خواسته سپاهی بزرگ جمع و به ایران 
حمله می کند. تــازه این جاست که گشتاسب 
می فهمد چه اشتباهی کرده که اسفندیار را به بند 
کشیده است. سرانجام اسفندیار از بند پدر رها 

می شود و تورانی ها را شکست می دهد.

در جست وجوی یک پسر	 
یکی دیگر از نمونه های حضور جاسوسان در 
اهنامه به داســتــان ضحاک و تولد فریدون  ش
ــاردوش  برمی گردد. بعد از ایــن که ضحاک م
توجه می شود حکومتش به دســت شخصی  م
به نام فریدون سرنگون خواهد شد، جاسوسانِ 
فراوانی را به کار می گیرد تا این پسر را پیدا کنند و 
نزد او بیاورند. جاسوس ها هم به جای فریدون پی 
می برند اما فرانک، مادر فریدون پیش از این که 
جاسوس ها سر برسند، فرزندش را به یک دشت 

می برد و به دست نگهبان آن دشت می سپارد.

گروه ادب و هنر- ایرانیان از گذشته تا امروز برای حفظ تمامیت ارضی شان جان فشانی و دلاوری کرده اند و 
این موضوع به زیبایی در شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی به تصویر کشیده شده است. یکی از چالش های 
همیشگی ایرانیان با بیگانگان در شاهنامه، جاسوس ها یا به قول فردوسی »کارآگهانی« هستند که از سوی سپاه 
دشمن به کار گرفته می شدند تا نقشه ها، فنون رزمی و به طور کلی چگونگی حال و اوضاع ایرانی ها را گزارش 
دهند؛ جاسوسانی که البته در بیشتر موارد سرانجامِ خوشی ندارند و ایرانیان با فراست و زیرکی کارِ آن ها را 

خنثی می کنند. در ادامه به چند نمونه از جاسوسی بیگانگان علیه ایرانیان در شاهنامه فردوسی می پردازیم.
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اسناد تاریخی  بازیگران تاریخ 

 رهبرانقلاب و مطالبه  مطالعه
  اسناد لانه  جاسوسی

کتاب »راهنمای دشمنیِ آمریکا«

تسخیر سفارت آمریکا در سیزده آبان ۱۳۵۸، 
ــداد سیاست خارجی مرتبط با  مؤثرترین روی
تحولات سیاسی ایران پس از انقلاب اسلامی 
ــزارش پــایــگــاه دفــتــر حفظ و نشر  اســـت. بــه گـ
ــه جاسوسی و  ــار رهــبــرانــقــلاب،  تسخیر لان آث
ــران،  ــراج واپسین گماشتگان آمریکا از ای اخ
ضربه بزرگی بر منافع آن ها وارد کرد. »طبق 
معمول، دولــت هــای استکباری که از طریق 
سفارتخانه هایشان در داخل کشورها سمپاشی 
امکانات  می کنند،  برقرار  ارتباط  می کنند، 
جــاســوســی بــرقــرار می کنند -کـــه الان هم 
می کنند؛ الان هم در دنیا این کار معمول است. 
گوناگونی  فسادهای  سفارتخانه ها  طریق  از 
ــق ]آمــریــکــایــی هــا[  ــری ــن ط مــی کــنــنــد- از ایـ
مشغول شدند به کــار کــردن ... آمریکایی ها 
هنوز دل پریِ خودشان را نسبت به این حرکت 
پنهان نمی کنند. متأسفانه در داخل کشور هم 
ــای خسته،  ــای پشیمان، آدم ه یک عــده آدم ه
ــای هوسی که با هوس حرکتی را انجام  آدم ه
می دهند، بعد دنبال زندگی راحت خودشان 
که می گردند، هوس هایشان عوض می شود، از 
بین همان جوان های آن روز، آن کار را تخطئه 
کردند و تخطئه می کنند!« )۱۳۸7/۸/۸(* 
کردند  تسخیر  را  ســفــارت  کــه  »دانشجویانی 
ــه جاسوسی اســـت، با  و فهمیدند ایــن جــا لان
زحمت زیاد این اسناد را -که سعی کرده بودند 
در کاغذخردکن ها آن هــا را خــرد کنند، نابود 
کنند- به هم چسباندند. با زحمت زیاد این ها را 
استحصال کردند و منتشر کردند؛ هفتاد، هشتاد 
جلد کتاب منتشر شده است.  )۱۳94/۸/۱2( 
»من نمی دانم شما جوان ها این کتاب های اسناد 
لانه جاسوسی را خوانده اید، می خوانید یا نه؛ 
خواندنی اســت.« )۱۳۸7/۸/۸( »چــرا هیچ 
نشانی از مضامین برگزیده این کتاب ها]ی اسناد 
لانه[ در مجموعه مدارس ما، دبیرستان های ما، 
دانشگاه های ما نیست؟ چرا؟ ... چرا این ها را 
داخل کتاب های درسی قرار نمی دهید؟ چرا 
نمی گذارید نسل جوان ما، نسل جدید ما بفهمد 
و بداند که آمریکا با این جا چه کرده است و چه 

توطئه هایی زیر سر داشته؟« )۱۳9۵/۸/۱2(
*تاریخ ها، مربوط به بیانات رهبر انقلاب است

 مرتضی قلی هدایت
 صنعتگر سیاستمدار

از جــمــلــه افــــــرادی که 
بدون داشتن تحصیلات 
سیاسی و به صــرف تکیه 
ــر قـــدرت خـــانـــواده اش  ب
دوره  در  ــت  ــ ــس ــ ــوان ــ ت
ــس از آن،  مــشــروطــه و پ
ــه  در حــکــومــت قــاجــاری
مرتضی قلی  کند،  نفوذ 
ــود. به گــزارش  هدایت معروف به صنیع الدوله ب
مؤسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران، او در شعبان 
ـــ.ق، در محله چاله میدان تهران متولد  ۱27۳هـ
شد. عضویت در یکی از خاندان های حکومت گر 
ــران، یعنی خاندان هدایت، باعث شد مقدمات  ای
حضور وی در بوروکراسی قاجاریه فراهم شود. 
مرتضی قلی با تکیه بر قــدرت پدر)علی قلی خان 
مخبرالدوله( و عمویش )جعفر قلی خان نیرالملک( 
و همچنین، داماد مظفرالدین شاه بودن، توانست به 
یکی از قدرتمندترین رجال عصر قاجار بدل شود. 
وی در اروپا تحصیل کرد و پس از اتمام تحصیلات و 
بازگشت به ایران، به کوشش پدرش، در تلگرافخانه 
و وزارت مــعــادن مشغول بــه کــار شــد و در سال 
ـــ.ش( با احترام السلطنه، دختر  ۱۸۸7 )۱2۶۶ه
مظفرالدین شاه، ازدواج کرد. وی در سال ۱27۵ 
.ـش، به ریاست ضرابخانه و خزانه داری منصوب شد.  ه
با این حال، شور و علاقه هدایت به صنعت، سرآغاز 
به وجود آمدن صنایع گوناگونی در ایــران، از جمله 
کارخانه ریسمان ریسی و کارخانه فلزکاری شد. اولین 
فعالیت صنعتی  ـاقتصادی او، استخراج معدن سرب 
پس قلعه شمیران تهران بود. او قصد جدا کردن نقره 
از سرب را داشت، اما هر چه کوشید، موفق به انجام 
این کار نشد. علاوه بر فعالیت صنعتی، مرتضی قلی 
هدایت توجه خاصی به فعالیت در بخش امور زیربنایی 
کشور داشت. در این زمینه، او به احداث راه آهن اقدام 
کرد. وی مانیفست توسعه اقتصادی  ـصنعتی خود را 
در قالب »رساله نجات« در اختیار دیگران گذاشت و 
در این رساله، به ضرورت احداث راه آهن اشاره کرد. 
با تشدید مشروطه خواهی ملت ایران در دوران قاجار 
و گسترش اعتراض و تحصن در کشور، سرانجام 
مظفرالدین شاه به امضای فرمان مشروطه تن در 
داد. شاه پس از امضای فرمان، برای اصلاح عدلیه و 
تدوین قوانین، دستور تشکیل کمیسیونی را صادر 
کرد و مرتضی قلی  هدایت، به عنوان یکی از معتمدان 
شاه، در جلسات این کمیسیون حضور می یافت. او 
با تشکیل مجلس شورای ملی، به ریاست آن انتخاب 
شد. اما با ترور اتابک و همچنین تهدید مرتضی قلی 
هدایت به ترور، او از سمت ریاست مجلس، استعفا 
کرد. مرتضی قلی هدایت، در ۶ صفر سال ۱۳29 
هـ.ق، به دست یکی از کارگران مزرعه اش که از او 

کینه ای به دل داشت، به قتل رسید.  

ــروه اندیشه – ۱۳ آبـــان، در تقویم تاریخ  گ
ایرانیان، روزی پرمناسبت است؛ تبعید حضرت 
امام)ره( در سال ۱۳4۳، به گلوله بسته شدن 
دانشجویان و دانش آموزان توسط عوامل رژیم 
پهلوی مقابل دانشگاه تهران در سال ۱۳۵7 و 
تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در سال ۱۳۵۸. 
مجموعه این مناسبت ها و به ویژه مناسبت آخری، 
باعث شده است که این روز در تقویم ما با عنوان 
روز مبارزه با استکبار نام گذاری شود. در بین 
این مناسبت ها، واقعه تسخیر لانه جاسوسی، 
ــران علیه  بــه دلــیــل خـــروش انقلابی ملت ایـ
دخالت  های استعماری و استکباری آمریکا، بیش 
از دو واقعه دیگر، با نام گذاری این روز سنخیت 
دارد. دانشجویان مسلمان پیرو خط امام)ره(، 
در یک اقــدام انقلابی، از دیــوار سفارت آمریکا 
بالا رفتند تا با بازداشت کارمندان آمریکایی، 
دولت متبوع آن ها را وادار به استرداد شاه کنند؛ 
بررسی صحبت های دانشجویان شرکت کننده 
در این اقدام انقلابی، نشان می دهد که آن ها، 
در ابتدای کار، قصد ماندگاری در سفارت آمریکا 
را نداشتند و تنها می خواستند به این وسیله، 
اعتراضشان را به گوش دنیا برسانند؛ اما روند 
وقایع و حمایت قاطع امت و امام)ره(، باعث شد 
که دانشجویان انقلابی برای ماندگار شدن در 
لانه جاسوسی و کشف اسرار این مرکز راهبردی 
برای آمریکا، مصمم شوند. به این ترتیب و با تلاش 
خستگی ناپذیر آن ها، هزاران برگ سند خُرد 
شده، کنار یکدیگر قرار گرفت و رازهای مگوی 
استکبار را برای مردم ایران فاش کرد؛ رازهایی 
که پرده از چهره بسیاری از عوامل نفوذی آمریکا 
برداشت و اگر رونــد تدوین و انتشار اسناد به 
طول نمی انجامید، ای بسا ملت ایران متحمل 
بسیاری از خسارت های سنگین سال های بعد، 
نمی شد. در ادامه این نوشتار، برآنیم تا تعدادی از 
نفوذی هایی را که اسناد لانه جاسوسی، گریم را 
از صورت آن ها پاک و چهره واقعی شان را آشکار 

کرد، به شما خوانندگان محترم معرفی کنیم.

رحمت ا... مراغه ای، دل نگران آمریکا!	 
ــت ا... مقدم  ــم رح
مراغه ای، یکی از 
دوره  نمایندگان 
مجلس  بــیــســتــم 
شورای ملی بود که 
بـــــــــه صـــــــــورت 
تشکیل  فرمایشی 
می شد و اصولًا ورود به آن، بدون همراهی با 

رژیم شاه ممکن نبود. با این حال، او خود را در 
زمره روشنفکرانی می دانست که دغدغه دین 
هم دارند. وی پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
و در بحبوحه روزهای نخست آن، توانست در 
بدنه جریان انقلاب نفوذ کند و با تشکیل حزب 
خلق مسلمان، در رأس آن قرار بگیرد و حتی به 
مجلس خبرگان قانون اساسی راه یابد. افشای 
اسناد لانه جاسوسی آمریکا، ماهیت اصلی 
مراغه ای و دیدگاه های او را روشن کرد. وی 
مــدت هــا و بــه صـــورت سیستماتیک بــا لانه 
جاسوسی آمریکا ارتباط داشــت و به آن ها 
مشاوره می داد. گزارش های مفصلی درباره 
این ملاقات ها به دست دانشجویان مسلمان 
پیرو خط امام)ره( افتاد و افشا شد. در یکی از 
این اسناد درباره ملاقات کاردار سفارت آمریکا 
با مراغه ای آمده است: »مقدم دلواپس به نظر 
می رسید كه: آمریكا از ماه مه هیچ گونه تلاشی 
برای ملاقات ]با امام خمینی[ نكرده است و 
تأكید كرد  كه مشكلات هر چقدر باشد باید 
فوراً تقاضای ملاقات بكند. مقدم اشاره كرد 
وقت  نشده،  وقتش  گویید  می  شما  این كه 
مناسب هیچ وقت دست نخواهد داد چرا كه 
قابل  و كاملًا غیر  پیر اســت  اكنون  خمینی 
انعطاف. اگر خمینی ناگهان قبل از ملاقات 
آمریكا با او فوت كند، حتی میانه روها كه با 
خمینی كاملًا موافق نیستند، آمریكا را مورد 
انتقاد قرار خواهند داد و خواهند گفت كه عدم 
ملاقات آمریكا با ایشان، عدم پذیرش  انقلاب 
بــوده اســت و خیلی ها آمریكا را مقصر فوت 
خمینی خواهند دانست و این بــرای آمریکا 

خوب نیست.«

صادق قطب زاده و مهار ایران انقلابی	 
صــادق قطب زاده، 
ــس از پـــیـــروزی  پـ
انــقــلاب اسلامی، 
مدتی وزیر خارجه و 
سپس، رئیس رادیو 
تلویزیون شد. او با 
وجـــود همکاری و 
همراهی ظاهری با انقلابیون، در خفا ارتباطات 
گسترده ای با بیگانگان داشت؛ ارتباطاتی که پس 
از کشف و انتشار اسناد لانه جاسوسی، آشکار و 
افشا شد. قطب زاده بعدها این رویکرد را تا اقدام 
به براندازی انقلاب اسلامی پیش برد و در نهایت، 
گرفتار خشم ملت شد. او نیز با سفارت آمریکا 
ارتباطات سیستماتیک داشت. در یکی از اسناد 
لانه جاسوسی، از قطب زاده به عنوان »تاکتیک  
لازم  برای  مهار کردن  قدرت  در ایران  انقلابی « نام 
برده شده است. او در دیدارهایش با آمریکایی ها، 
همواره تلاش می کرد که اعتماد آن ها را جلب 
کند. در یکی از اسناد، مأمور آمریکایی، قطب زاده 
را چنین توصیف می کند: »او و سازمانش  از 
تحسین  کنندگان  آمریکا و ایده آل هایی  که  آمریکا 

از آن  دفاع  می کند، هستند.«

ابوالحسن بنی صدر؛ یک تجربه تلخ	 
اعــــــــلام ایـــن کـــه 
ابوالحسن بنی صدر 
با سفارت آمریکا در 
ارتــبــاط اســت، کار 
آسانی نبود.کشف  
اسناد مربوط به او، 

پس از انتخابش به عنوان اولین رئیس جمهور 
اسلامی ایران، اتفاق افتاد. دانشجویان پیرو خط 
ــام)ره( قصد داشتند اسناد را افشا کنند، اما  ام
دست های پنهان و البته حامی بنی صدر، مانع این 
اقدام شدند. تا اردیبهشت سال ۱۳۶0، به حجم 
این اسناد افزوده و رفتار غیرقابل قبول بنی صدر 
در قبال جریان انقلاب، به استیضاح و عزل او منجر 
شد. ارتباط پنهانی بنی صدر با سفارت آمریکا در 
سطحی بود که آمریکایی ها برای روزگــاری که 
احتمالًا این ارتباط برملا شود و بنی صدر از ایران 
بگریزد هم، تمهیداتی اندیشیده بودند؛ در یکی از 
اسناد لانه جاسوسی درباره او می خوانیم: »اگرچه 
او احتمالًا در حال حاضر هیچ مشکل مالی ندارد، 
اما باید در نظر داشته باشد که ممکن است با یک 
تذکر کوتاه به خــارج تبعید شود و در آن زمان 
می تواند از کمک مالی ما استفاده نماید« و در 
جایی دیگر آمده است: »افشا شدن روابط مخفیانه 
]بنی صدر[ با ما احتمالًا به زندگی حرفه ای 
سیاسی فرد مزبور خاتمه خواهد داد ، یقین است 
که او این نکته را از نظر دور نخواهد داشت.« این 
ارتباط، یکی از تلخ ترین وقایع پس از پیروزی 

انقلاب اسلامی را برای مردم ایران رقم زد.

احمد مدنی؛ دوست دارآمریکا!	 
احمد مدنی یکی از 
نــــــامــــــزدهــــــای 
دوره  نــخــســتــیــن 
ریاست  انتخابات 
جمهوری بود. او که 
ــان نــمــی کــرد  ــم گ
ارتباطش با سفارت 
آمریکا فاش شود، در تبلیغاتش همه را به مبارزه 
طلبیده و خواسته بود که اگر مدرکی علیه او 
دارند، رو کنند! با تسخیر لانه جاسوسی، مدنی 
در شرایط دشــواری قرار گرفت. دانشجویان 
مسلمان پیرو خط امام)ره(، پیش از برگزاری 
انتخابات، اسنادی را علیه او منتشر کردند. در 
یکی از این اسناد که مربوط به وابستگان مدنی 
در خوزستان بــود، می خوانیم:»]ثابت پور،[ 
شهردار آبادان خواستار این ملاقات شده بود تا 
بداند که پشتیبانی آمریکا از ریاست جمهوری 
احمد مدنی چقدر اســت؟« مدنی در یکی از 
گزارش های موجود در اسناد لانه جاسوسی، 
این گونه توصیف شده است: »مدنی خیلی ضد 
روحانیت و ضد فلسطین است، او یک ایرانی 
است که می تواند این را بفهمد که آینده ایران به 

غرب اتصال دارد.« 

دستیابی به اسناد لانه جاسوسی آمریکا چه ثمراتی برای انقلاب و کشور داشت؟

پاک شدن گریم نفوذی ها

دانشجویان پیرو خط امام)ره( اسناد خرد شده لانه جاسوسی را بازسازی می کنند



۱۳حوادث دوشنبه ۱۳  آبان  ۱۳98
6 ربیع الاول  ۱۴۴۱.شماره 202۳۴

در امتداد تاریکی

شگرد سرقت دختر عموها
اگرچه درآمد کارگری همسرانمان در حدی 
نبود که زندگی پرزرق و برقی داشته باشیم 
اما می توانستیم با کمی قناعت روزگار خوبی 
را تجربه کنیم. با وجود این ما به این درآمدها 
قانع نبودیم تا این که تصمیم به سرقت از مراکز 

تجاری گرفتیم و ...
زن 40 ســالــه تبعه خــارجــی کــه بــه همراه 
دختر عموی 50 ساله اش و به اتهام سرقت 
مانتوهای گــران قیمت دستگیر شده است 
در حالی که بیان می کرد، از چند سال قبل 
سرقت از فروشگاه های پوشاک را آغاز کردیم 
دربــاره سرگذشت خود به مشاور اجتماعی 
داد:  توضیح  خــان  میرزاکوچک  کلانتری 
ــه در  ــه خــاطــر مشکلاتی ک ــا قــبــل ب ــال ه س
کشورمان داشتیم به طور غیرمجاز وارد ایران 
شدیم چرا که برخی از بستگان مان قبل از ما 
به ایران آمده بودند. من هم به همراه همسر و 
فرزندانم در بولوار طبرسی شمالی و در یک 
منزل اجاره ای ساکن شدم که با دختر عمویم 
همسایه بودیم. همسرانمان مقنی بودند و 
با چاه کنی هزینه های زندگی را تامین می 
کردند اگرچه فرزندان مان در مشهد مشغول 
تحصیل بودند و از بسیاری امکانات رفاهی 
و شهری بهره می بردیم اما همواره دوست 
داشتم یک زندگی مجلل برای خودم فراهم 
کنم که رسیدن به این آرزو با درآمد شوهرم 
امکان پذیر نبود به همین دلیل همیشه با دختر 
عمویم از یک زندگی رویایی سخن می گفتم. تا 
این که تصمیم گرفتیم از مراکز فروش پوشاک 
سرقت کنیم. داشتن امکانات رفاهی بیشتر 
مانند خوره به جانم افتاده بود که برای اولین 
بار به همراه دختر عمویم عازم یکی از مراکز 
تجاری شدیم اما آن روز نتوانستیم چیزی از 
فروشگاه سرقت کنیم چرا که همه لباس ها 
»تک« )دزدگیر( داشتند و اگر لباسی را بیرون 
می بردیم فروشنده متوجه می شد به همین 
دلیل به خانه بازگشتیم تا چاره ای بیندیشیم. 
آن روز به پیشنهاد دختر عمویم قیچی کوچک 
اما تیزی تهیه کردیم و روز بعد دوبــاره به راه 
افتادیم. قرار بود چند مانتوی گران قیمت را به 
اتاق »پرو« ببریم و با سرگرم کردن فروشندگان 
محل نصب »تک« را قیچی کنیم. آن روز نقشه 
ما طبق برنامه پیش رفت و ما با جدا کردن 
»تک«، مانتو را سرقت کردیم اما مشکل این 
بود که مانتو نیاز به رفو داشت به همین دلیل 

مانتو را به یک خیاط دادیم تا آن را تعمیر کند. 
اگرچه مانتو به خوبی ترمیم شد ولی از آن 
روز به بعد تصمیم گرفتیم تا مانتوهای بلند را 
برای سرقت انتخاب کنیم و در نهایت خیاط 
ــورده بــود کوتاه  پایین مانتو را که قیچی خ
کند ولی به دلیل آن که خیاط به ما مشکوک 
نشود سعی می کردیم مانتوهای سرقتی را 
به خیاط های مختلف بدهیم بعد از آن هم این 
مانتوها را با قیمت های مناسب به دوستان و 
آشنایانمان می فروختیم و پول های حاصل 
از فروش مانتوهای سرقتی را برای رسیدن 
به آرزوهایمان هزینه می کردیم. در حالی که 
همسرانمان اطلاعی از این ماجرا نداشتند و 
فکر می کردند با درآمد اندک آن ها روزگار می 
گذرانیم. خلاصه من و دختر عمویم دیگر به 
این رفتارهای زشت عادت کرده بودیم و از هر 
فرصتی برای دستبرد به فروشگاه ها استفاده 
می کردیم ولی ترمیم مانتوهای سرقتی در 
خیاطی مشکلی بود که امکان داشت مورد 
ظن قرار بگیریم به همین دلیل به فکر چاره 
ــوار به  افتادیم تا ایــن که روزی در سایت دی
آگهی فروش یک دستگاه »تک زن« برخورد 
کــردم با خوشحالی موضوع را بــرای دختر 
عمویم بازگو و پس از تماس با آگهی دهنده 
آن »تــک زن« را خریدم چــرا که با استفاده 
از آن دیگر به راحتی می توانستیم مانتو و 
دیگر انــواع پوشاک را سرقت کنیم. خلاصه 
با داشتن دستگاه »تک زن« گاهی به بازار 
می رفتیم و لباس هایی را برای فروش سرقت 
می کردیم اما هیچ گاه کسی به ما مظنون نشد 
تا این که اواخر شهریور گذشته دو نفری وارد 
یکی از فروشگاه های بــازار فردوسی مشهد 
شدیم و یک عدد مانتو را با استفاده از غفلت 
فروشنده سرقت کردیم ولی به محض خروج 
ما از فروشگاه ماجرای سرقت لو رفته بود و ما 
از تکاپوی ماموران انتظامات متوجه موضوع 
شدیم و داخل سرویس بهداشتی رفتیم اما 
آن ها با پلیس تماس گرفته بودند و این گونه 
ماموران کلانتری ما را دستگیر کردند حالا 

هم بسیار پشیمانیم و ...
شایان ذکر است به دستور سرهنگ باقی زاده 
)رئیس کلانتری میرزاکوچک خان( دو متهم 
این پرونده در اختیار نیروهای زبده تجسس 
کلانتری قرار گرفتند تا بررسی های بیشتری 

در این باره صورت گیرد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

مـرگ اورژانسـی در
معاون عملیات اورژانس تهران، جزئیات حمله 
یک شخص با قمه به خــودروی آمبولانس را 
تشریح کرد و گفت: تکنسین های اورژانــس 
در این حادثه در حال مأموریت و احیای یک 
فرد مسن بودند. دکتر سید رضا معتمدی در 
گفت وگو با  باشگاه خبرنگاران  از حمله یک 
شهروند به خودروی آمبولانس هنگام عملیات 
خبر داد و درباره جزئیات این خبر اظهار کرد: 
ساعت 22:34 روز 30 مهر گزارشی مبنی 
ـ تنفسی مرد مسنی در منزل  بر ایست قلبی ـ
مسکونی خیابان گلبرگ شرقی به سامانه 115 
ــس به  ــس اعــلام   شدکه به سرعت اورژان اورژان
محل حادثه اعزام   و تکنسین های اورژانس در 
ساعت 22:44 به منزل بیمار رسیدند. وی ادامه 
داد: همراهان بیمار هنگام رسیدن تکنسین 
های اورژانــس، اضطراب زیادی داشتند که با 
توجه به حساسیت موضوع، آمبولانس مقابل 
پارکینگ منزل همسایه روبه رویی، پارک شد 
البته نحوه پارک به گونه ای بود که امکان تردد 
ــودروی آمبولانس وجــود  خـــودرو از پشت خـ

داشت. وی تصریح کرد: تکنسین های اورژانس 
به سرعت بر بالین بیمار حاضر شدند و برای 
احیا اقدام کردند، در این زمان، همکاران 115 
در تماس با تکنسین اعلام کردند که خودروی 
ــارک نشده و  پ آمبولانس در نقطه مناسبی 
فردی در تماس با 115 خواسته که خودروی 

افــزود:  معتمدی  شــود.  جابه جا  آمبولانس 
تکنسین های اورژانس با توجه به انجام عملیات 
احیا، سوئیچ خودروی آمبولانس را به یکی از 
همراهان بیمار دادند و از وی خواستند با مراجعه 
به مقابل منزل ، موضوع را به همسایه توضیح 
دهد که در این هنگام، همسایه ضمن فحاشی، 

با یک قمه به همراه بیمار و خودروی آمبولانس 
حمله ور شد و چهار لاستیک خودروی آمبولانس 
را پنچر کرد. تکنسین های اورژانس از ماجرای 
درگیری و پنچر شدن لاستیک های آمبولانس 
بی خبر بودند و در نهایت پس از انجام اقدامات 
اولیه، با برانکارد برای انتقال بیمار اقدام کردند. 
وی متذکر شد: تکنسین های اورژانس پس از 
انتقال بیمار به آمبولانس، با وضعیت ذکرشده 
مواجه شدند که برای انتقال بیمار درخواست 
حضور آمبولانس دیگری را کردند که آمبولانس 
دوم در ساعت 23:33 در محل حاضر شد اما 
متأسفانه با تمام تلاش تکنسین های اورژانس 
بیمار فوت کــرد. معتمدی با اشــاره به حضور 
پلیس 110 در محل و بازداشت فردی که با قمه 
به خودروی آمبولانس خسارت زد، خاطرنشان 
کرد: علاوه بر شکایت همراهان بیمار از آن فرد، 
اورژانس تهران نیز با توجه به خسارات واردشده 
به خــودروی آمبولانس، از آن شخص شکایت 
ــس تهران با بیان  کــرد. معاون عملیات اورژان
این که "به نظر بنده، طولانی شدن روند انتقال 
به دلیل اتفاقات به وجودآمده، در مرگ بیمار 
مؤثر بوده است"، افزود: در زمان ایست قلبی و 
تنفسی بیماران، ثانیه ها اهمیت دارد.وی یادآور 
شد: متهم این پرونده فردای روز حادثه با قرار 

وثیقه آزاد شد!

 انتشار تصاویر خصوصی  
به قصد اخاذی

توکلی- عامل انتشار تصاویر خصوصی  شهروند 
بمی درحالی   دستگیر شد که چندی  قبل   شهروندی  
با مراجعه به پلیس بم ،  در اظهاراتی  بیان کرد: 
فردی با انتشار تصاویر خصوصی اش  در فضای 
مجازی اقــدام به ایجاد مزاحمت بــرای وی کرده 
است. به گزارش خبرنگار ما، به دستور سرهنگ 
نجفی فرمانده انتظامی  بم  پس از ثبت اظهارات  این 
شهروند وبا توجه به شکایت انجام شده،پرونده ای  
ــن بــاره تشکیل شــد. و با توجه به حساسیت  درای
موضوع  مراتب در دستور کار کارشناسان  پلیس فتا 
قرار گرفت.   سرانجام   ماموران پلیس فتا با اقدامات 
تخصصی و  اطلاعاتی، متهم را در یکی از نقاط شهر 
بم دستگیر کردند. فرمانده انتظامی  بم گفت:  متهم  
پس از انتقال به  مقر انتظامی   با توجه به ادله موجود 
نزد پلیس  به جرم خود اعتراف کرد. سرهنگ نجفی 
افزود:در بازجویی  به عمل آمده مشخص شد متهم 
در ابتدا با طرح دوستی و جلب اطمینان مخاطب، 
عکس های خصوصی  شاکی  را گرفته   و پس از قطع 
رابطه به بهانه اخاذی، اقدام به انتشار عکس های وی 

در فضای مجازی کرده است.

نظر نهایی کارشناسان اعلام شد

شلیک به میترا استاد مستقیم نبود 

ــلام نظر  ــ 10 روز از اع ــت بــیــش از  ــذش بــا گ
کارشناسان اسلحه شناسی و پزشکی قانونی 
در پرونده قتل میترا استاد - همسر دوم محمد 
علی نجفی- به قاضی شعبه نهم دادگاه کیفری 
تهران این نظرات به وکلای نجفی ابلاغ شد. 
به گزارش رکنا، سه ماه و 20 روز قبل نخستین 
جلسه رسیدگی به اتهام نجفی در شعبه نهم 
دادگاه کیفری تهران به ریاست دکتر محمدرضا 

محمدی کشکولی برگزار شد. این پرونده در سه 
جلسه بررسی و سرانجام حکم قصاص صادر شد 
اما چند روز بعد خانواده مقتول با اعلام گذشت 
از قصاص، رضایت خود را به دادگاه اعلام کردند 
و نجفی از مجازات مرگ رهایی یافت اما چندی 
ــودرزی وکیل نجفی با ارائــه  بعد حمیدرضا گ
دلایلی به دادگاه مدعی شد، قتل عمدی نبوده 
اســت و نقایصی را در پرونده به دادگــاه ارائــه 
ــوان عالی کشور  کــرد. بدین ترتیب قضات دی
حکم قتل عمدی را نقض کردند و با فرستادن 
ــاه کیفری خواهان  پرونده به شعبه نهم دادگ
بررسی دوباره پرونده شدند. قاضی کشکولی 
نیز با تعیین شش کارشناس اسلحه شناسی و 
پزشکی قانونی، روز 15 مهر ضمن بازسازی 

دوباره صحنه قتل به کارشناسان دو هفته مهلت 
داد تا نظر خود را دربــاره نحوه شلیک گلوله ها 
و علت مرگ مقتول اعلام کنند. سرانجام این 
ــه و صبح  ــاه ارائ ــاده شــدو به دادگ گــزارش هــا آم
روز شنبه  نیز نظر کارشناسان به وکلای نجفی 
ابلاغ شد. بر اساس این گــزارش، کارشناسان 
بر خلاف نظر اولیه کارشناسی که گفته بودند، 
گلوله مستقیم به سوی مقتول شلیک شد این بار 
اظهار کردند که شلیک ها مستقیم نبوده و گلوله 
بعد از اصابت به دست میترا و تغییر شکل مرمی 
آن وارد بدن او و باعث مرگش شده است. این در 
حالی است که درباره عمد یا غیر عمد بودن قتل 
میترا استاد قاضی پرونده باید اعلام نظر کند.
حالا باید منتظر ماند تا پس از جمع بندی نظرات 
کارشناسان و مستندات پرونده، قاضی مشخص 
به  بــالاخــره شلیک محمدعلی نجفی  کند که 
همسر دومش عمدی بوده یا به گفته خودش در 

بی تعادلی اقدام به شلیک کرده است.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

قمه کشی همسایه به روی آمبولانس جان بیمار را گرفت!

 بستـر خشــم
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شاخص

گمانه زنی درباره هدف تعرفه های 
ترجیحی ایران و اوراسیا 

تجارت ترجیحی ایران و اتحادیه اوراسیا از پنج 
آبــان ماه آغــاز شده اســت. با این حــال، گزارش 
اتاق بازرگانی تهران  در خصوص آرایش کدهای 
تعرفه ترجیحی در این خصوص منتشر شده که 
به صورت اولیه نشان می دهد ایران با رویکرد 
تسهیل واردات به سراغ تجارت با این اتحادیه 
رفته است. به طوری که اگر آمار سال 97 تجارت 
ایران با اعضای این اتحادیه را ذیل کدهای تعرفه 
وضع شده مبنا بگیریم، ایران حدود پنج درصد از 
کل کالاهای صادراتی خود به ارزش 2.2 میلیارد 
دلار را به اعضای این اتحادیه صادر کرده و در 
مقابل، 26 درصد کل واردات خود را به ارزش 11 

میلیارد دلار از اوراسیا تامین کرده است. 

نرخ ارز 
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بازار خبر

 کاهش قیمت مسکن 
در برخی مناطق ادامه دارد

فــارس- مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه 
مشاوران امــلاک گفت: هنوز وضعیت معاملات 
مسکن به گونه ای است که برخی از دارندگان مسکن 
مجبور هستند بــرای تبدیل واحدهای مسکونی 
خود به نقدینگی از قیمت های پیشنهادی خود 
عقب نشینی کنند. وی افــزود: هنوز هم در برخی 
مناطق تهران کاهش قیمت مسکن رخ می دهد و 

ثبات قیمت مسکن چند ماه دیگر رخ خواهد داد.

مکاتبه توکلی و وزیر اقتصاد درباره 
کشف بزرگ قاچاق در فرودگاه امام

نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  تسنیم- 
در مکاتبه ای با وزیر اقتصاد خواستار تشکیل یک 
ــرای بررسی سوابق یک شرکت  ــژه ب کــارگــروه وی
واردکننده لــوازم جانبی موبایل در فرودگاه امام 
خمینی شد. در این نامه با اشاره به شرکت »ه« آمده 
اســت: »به تازگی با کمک افــراد دلسوز ضدفساد 
مشخص شد این شرکت به دروغ محموله ای را که 
عمدتاً ال سی دی بوده است، با عنوان لوازم جانبی 
کامپیوتر اظهار کــرده و در حال ترخیص آن بوده 
که کشف شده و پرونده قاچاق ده ها میلیاردی آن 

تشکیل ]شده[ و تحویل مراجع مربوط شده است«.

یک مقام بانکی اعلام کرد: 

فناوری جدید خرید بدون کارت 
بانکی عملیاتی شد 

حسین بردبار - مدیرعامل شرکت پرداخت 
الکترونیک سداد بانک ملی از عملیاتی شدن 
خرید الکترونیک مبتنی بر فناوری کیوآرکد 
)QR Code( بدون استفاده از کارت بانکی در 
تمام کارت خوان های بانک ملی و با استفاده از 
نصب اپلیکیشن ایوا روی گوشی همراه خبرداد.
به گزارش خراسان، محمد مهدی صادق دیروز 
در یک نشست خبری که به منظور تشریح ابعاد 
مختلف پرداخت الکترونیک مبتنی بر فناوری 
کیوآرکد برگزار شده بود، افزود: در این خدمت 
با استفاده از یک بارکد دوبعدی مشتریان می 
توانند پرداخت شان را در فروشگاه ها بدون 
نیاز به همراه داشتن کارت بانکی انجام دهند. 
به گفته وی مشتری با استفاده از بارکدی که 
روی پوز فروشگاه ایجاد می شود، پرداخت خود 
را انجام می دهد و رسید آن نیز با استفاده از 
سامانه مرتبط با آن روی گوشی های اندروید و 
همچنین ارسال پیامک قابل دریافت است. وی 
با بیان این که امکان تولید بارکدهایی که مبلغ 
درون آن ها وجــود دارد، توسط دستگاه های 
پوز نیز مبتنی بر این نوع فناوری است، افزود: 
پذیرنده می تواند بعد از نهایی شدن خرید، مبلغ 
را روی دستگاه پوز وارد کند که سپس یک بارکد 
دوبعدی دریافت می کند که مبلغ هم داخل آن 
هست و بر این اساس پرداخت را با اپلیکیشن ایوا 

انجام می دهد.

معاون وزیر صمت خبر داد: 

صادرات فولاد با وجود تحریم 
فراتر از پیش بینی 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از شکست 
سیاست تحریم فــولاد و صنایع معدنی ایــران 
در سال 98 خبر داد و گفت: صادرات فولاد تا 
پایان امسال به 12 میلیون تن می رسد. جعفر 
سرقینی در گفت وگــو با مهر، با بیان ایــن که 
تحریم ایــالات متحده آمریکا در حوزه معدن و 
ــورده اســت، گفت:  صنایع معدنی شکست خ
اگرچه وزارت صنعت، معدن و تجارت پیش بینی 
ــرده بــود کــه صــادرات فــولاد طــی امــســال به  ک
10 میلیون تن برسد؛ اما آمار ثبت شده نشان 
می دهد که در شش ماهه ابتدای امسال، بیش از 
شش میلیون تن فولاد از کشور صادر شده است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: حتی 
اگر با روند تولید فولاد در نیمه اول امسال هم 
پیش برویم، صادرات فولاد ایران تا پایان سال 
به 12 میلیون تن خواهد رسید که رقمی فراتر از 

پیش بینی انجام شده است.

پس از انتشار گزارش احیای واحدهای تولیدی، 
قوه قضاییه، گزارش دیگری از عملکرد خود، این 
بار در مبارزه با مفسدان اقتصادی را منتشر کرد. 
این گزارش حاکی از آن است که در هفت ماهه 
نخست امسال، پیگیری های نهاد قضا در پرونده 
هایی نظیر فساد ارزی، زمین خواری، مفسدان 
اقتصادی و فرار مالیاتی منجر به بازگشت 49 
هزار میلیارد تومان به بیت المال و خزانه دولت 
شده است. رقمی که طبق اذعان این گزارش، 
16 برابر بدهی بابک زنجانی است! به گزارش 
میزان، بررسی مجموع گزارش های ارائه شده 
توسط سخنگوی قوه قضاییه نشان می دهد که در 
نتیجه رسیدگی به صرفاً 91 فقره پرونده، حدود 
هفت هزار میلیارد تومان وجه نقد به بیت المال 
بازگشته است. این مبلغ به جز ارزهای وصولی 
است. در این باره بیش از 87 میلیون و 800 هزار 
یورو، 12 میلیون و 93 هزار دلار و نیز 294 میلیون 
و 303 هزار درهم امارات از متهمان و محکومان 

پرونده های یادشده وصول شده است.

بازگشت ۱78 هزار هکتار اراضی از چنگ 	 
زمین خواران

سخنگوی قوه قضاییه همچنین به موارد متعددی 
از استرداد اراضی دولتی از چنگ زمین خواران 
در تهران و شهرستان ها اشاره کرد. به گفته وی، 
در سال 98، مساحتی حدود 178 هزار هکتار از 

اراضی تصرف شده در 20 استان از زمین خواران 
خلع ید  و به سازمان های متولی زمین و مسکن 
بازگردانده شده است. این رقم در استان تهران 
حدود هزار هکتار است. وی ارزش تقریبی اراضی 
رفع تصرف شده در این استان ها را حدود 11 هزار 
میلیارد  و در تهران 48 هزار میلیارد ریال ذکر کرد 
و افزود: گزارش 10 استان دیگر در این خصوص 

هنوز واصل نشده است.

مهار ۴ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی	 
طبق اعلام سخنگوی قوه قضاییه، همچنین در 
پنج ماه نخست امسال، حدود چهار هزار میلیارد 
تومان فــرار مالیاتی با پیگیری قوه قضاییه به 
صندوق بیت المال برگشته است. این در حالی 
است که در سال 97 تنها هزار میلیارد تومان از 

فرار مالیاتی وصول شده بود. بنابراین در پنج 
ماه امسال نسبت به سال گذشته شناسایی فرار 
مالیاتی چهار برابر افزایش یافته است. وی در 
عین حال افــزود: بخشی که در معرض وصول 

است ارقام بسیار درشت تری است.

آخرین اخبار از اعاده اموال دانه درشت های 	 
فساد اقتصادی

بخش دیگری از آمار ارائه شده مربوط به وصول 
جزای نقدی و اموال از دانه درشت های اقتصادی 
ــای آنــان  اســت. مفسدانی کــه آرای پــرونــده ه
مربوط به قبل بوده، اما اجرای آن ادامه دارد. بر 
 این اساس در پرونده امیر منصور آریــا، تاکنون
 600 میلیارد تومان جزای نقدی واصل و هزار 
و 700 میلیارد تومان رد مال به بانک ها انجام 

شده است. همچنین هزار و 800 میلیارد تومان 
از امــوال داخل کشور بابک زنجانی نیز تحویل 
وزارت نفت شده است. سخنگوی قوه قضاییه 
درباره پرونده قربانعلی فرخ زاد نیز که به تازگی 
محاکمه شد، گفت: در این پرونده تنها یک اقدام 
انجام شده، بازگشت ماشین سازی تبریز به دولت و 
سازمان خصوصی سازی است که ارزش واگذاری 
و قیمت کارشناسی برآوردشده، 688 میلیارد 
تومان بوده است. از سوی دیگر درباره پرونده بانک 
ایران زمین و سینا، 600 میلیارد تومان از اموال 
متهم پرونده که هنوز به دادگاه نرفته، به این دو 
بانک بازگردانده شده است. درباره مطالبات بانک 
هایی همچون اقتصاد نوین نیز پیش بینی می شود 
در یکی، دو ماه آینده بیش از هزار میلیارد تومان به 

این بانک ها بازگردانده شود.

بازگشت بیش از 800 میلیارد تومان اموال 	 
آستان قدس

اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه همچنین به 
پرونده مربوط به آستان قدس و بیمارستان رضوی 
مشهد اشاره کرد و گفت: در این زمینه، فردی از 
مدیران سابق بیمارستان رضوی مشهد که بیش 
از 50 پلاک از این اراضی و آپارتمان ها را به نفع 
خود تصرف کرده بود، از این اموال خلع ید شد و 
این اراضی به ارزش 800 میلیارد تومان به نام 

آستان قدس برگشت.  

قوه قضاییه گزارش عملکرد خود از پیگیری بازگرداندن اموال عمومی در 7 ماهه امسال را منتشر کرد 

بازگشت 49 هزار میلیارد تومان به خزانه با پیگیری دستگاه قضایی 

تاخیر در فروش سهام آرامکو با وجود 2 مشوق جدید 
عرضه سهام آرامکو به رغم وعده سعودی ها یک ماه به تاخیر افتاد 

در حالی که عرضه اولیه آرامکو با وجــود انجام 
مقدمات بــاز هم به تاخیر افــتــاده، تحلیل ها و 
گمانه ها نشان می دهد بن سلمان، در خصوص 
ارزش گــذاری این ابرشرکت نفتی کوتاه آمده و با 
عرضه با قیمت های پایین تر موافقت کرده است. 
همچنین سود تضمینی هم بــرای سهامداران 
در نظر گرفته شده تا خریداران تشویق شوند. به 
گزارش خراسان پیشتر چندین بار وعده عرضه 
آرامکو داده شده بود که آخرین بار به خاطر حملات 
پهپادی یمنی ها این عرضه به تعویق افتاد. ضمن 
این که بسیاری از خریداران هم به دلیل نگرانی 
های امنیتی دربــاره خرید آرامکو تردید کردند. 
بعدتر خبر آمد که پادشاهی عربستان به خانواده 
های ثروتمند این کشور اجبار کرده است که در 
خرید این شرکت سهیم شوند. چند روز بعد از 
حملات پهپادی یمنی ها بود که فایننشال تایمز 

گــزارش کرد: هشت تن از افــرادی که در جریان 
مذاکرات میان دولت سعودی و برخی خانواده های 
معروف عربستانی هستند به این روزنامه گفتند 
که با هدف قرار گرفتن شرکت آرامکو، اعتماد به 
ارزش سهام شرکت آرامکو از بین رفته و دولت 
می خواهد با اجبار خانواده های ثروتمند به خرید 
سهم اعتماد از دست رفته را باز گرداند، اما به نظر 
می رسد این فشارها هم جواب نداده است. گفتنی 
است عربستان برای جبران کسری بودجه ناشی 
از کاهش قیمت نفت و کاهش فروش نفت )ناشی 
از حملات و توافق کاهش عرضه( مجبور به فروش 
بخشی از آرامکو است. اکنون اما مقدمات عرضه 
آرامکو در بورس عربستان انجام شده است )پیشتر 
بحث از عرضه در بورس های بین المللی هم بود که 
ظاهرا منتفی شده است( اما گفته شده که عرضه 

در ماه آینده میلادی )دسامبر( انجام خواهد شد.

چالش وام پیش روی طرح ملی مسکن 

اگرچه برخی جزئیات وام طرح ملی مسکن 
هنوز نامشخص است اما به نظر می رسد که 
اقساط میلیونی، مشارکت اقشار متوسط در 
این طرح را با مشکل مواجه می کند. به گزارش 
خراسان، اولین نکته قابل تامل در این زمینه، به 
وام اختصاص داده شده بر می گردد که عنوان 
شده بین 75 تا 100 میلیون تومان و با نرخ 18 
درصد خواهد بود. اگر چه مدت بازپرداخت 
تسهیلات مشخص نشده، اما اگر این مدت زمان 
را برابر با حداکثر مهلت بازپرداخت تسهیلات 
مسکن یکم در نظر بگیریم، اقساط آن یک 
میلیون و 274 هزار تومان برای وام 75 میلیون 
تومانی  و یک میلیون و 699 هزار تومان برای 
وام 100 میلیون تومانی خواهد بود. ضمن 
این که اگر قرار باشد هزینه زمین نیز در مراحل 
بعدی از متقاضیان دریافت شود، در آن صورت 

معلوم نیست واقعاً چند درصد از خانه به دوشان 
توان پرداخت این اقساط را خواهند داشت.

ــزارش خبرگزاری مهر،  از سوی دیگر و به گ
دومــیــن ابــهــام مــربــوط بــه شــیــوه مشارکتی 
قراردادهای ساخت آن است. در این قراردادها، 
بخشی از واحدها به عنوان سرمایه گذاری و 
حق الزحمه انبوه سازان در مالکیت آن ها قرار 
خواهد گرفت. در این صــورت، معلوم نیست 
زمان تحویل و قیمت فروش و تعیین خریدار 
چگونه انجام خواهد شد. حتی ممکن است 
سرمایه گذاران با توجه به تورم بخش مسکن، 
انگیزه زیــادی برای اتمام سریع این واحدها 
نداشته باشند و در نتیجه این واحدها که با 
هدف افزایش عرضه و افت تورم بخش مسکن 
قرار است ساخته شوند، خود به عاملی ضد آن 

تبدیل شوند.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد



دوشنبه 13  آبان 1398 
15اخبار۶ ربیع الاول  1۴۴1.شماره ۲۰۲3۴ پذیرش تلفنی:37۰1۰ -  37۰۰9999 پذیرش آگهی های ترحیم و  تسلیت: 

www.37010.ir :پذیرش اینترنتی

گزارش میدانی نماینده عالی دولت از مهم ترین پروژه خراسان جنوبی 

قول 1۰۰ میلیاردی استاندارخراسان جنوبی  برای محور  بیرجند - قاین

فرخ نژاد- آن چه حرکت خودروهای راه سازی را 
در محور بیرجند-قاین طی این سال ها کند کرد 
منابع اعتباری مورد نیاز برای پرداخت مطالبات 
ــرای قطعات باقی مانده یعنی  پیمانکاران و اج
نیمی از مسیر 100 کیلومتری آن بود. اما پیگیری 
مسئولان به ویــژه استاندار و سفر معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، 
سبب شد شاهد گشایش های اعتباری در این 
محور باشیم طوری که سبب شد غلتک های راه 
سازی در این مسیر بیشتر از قبل سرعت گیرد. 
این شروع و ادامه حرکت 800 دستگاه راه سازی 
در محور معروف به دلهره، زمینه ها را برای تحقق 
یکی از مهم ترین مطالبه مردمی خراسان جنوبی 
تا سال 1400 فراهم و مردم، کاربران جاده ای و 
پیمانکاران را به اتمام پروژه، امیدوار می کند. به 
گزارش »خراسان«، استاندار خراسان جنوبی روز 
گذشته به صورت سرزده، بازدیدی از جاده بیرجند- 
قاین داشت تا از نزدیک از فعالیت ها و خواسته های 
پیمانکاران این محور مطلع شود و این خوش خبری 
را به آن ها بدهد که با گشایش اعتباری انجام شده به 
 ویژه تزریق 100 میلیارد تومان اعتبار، می توانند با

 دلگرمی و سرعت بیشتری به کار ادامــه دهند. 
ــان جــنــوبــی  نیز بــه تخصیص  ــراس اســتــانــدار خ
ــوزه ــه حـ ــوط بـ ــربـ ــع مـ ــاب ــن  100 درصــــــدی م

راه های استان به عنوان تنها استان کشور اشاره و 

اظهار کرد: پیگیری ها در بانک های مسکن و سپه 
انجام شد تا 100 میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز 
برای اتمام این پروژه، عملیاتی شود.دیگر قطعه ای 
که پیمانکار در حال کار است در نزدیکی آرین شهر 
است .او هم قول داد که استقرار خودروهای راه 
سازی را در این قطعه افزایش دهد و تا اردیبهشت 
آینده، عملیات دو بانده سازی تا آرین شهر را به 

اتمام برساند. 

جذب 19۰ میلیاردی	 
استاندار خراسان جنوبی گفت: در سفر وزیر راه و 
شهرسازی، مقرر شد 50 میلیارد تومان از ظرفیت 
قانونی ماده 56 توسط بانک مسکن به این پروژه 
تزریق شود و با پیگیری های انجام شده، مراحل 
نهایی تخصیص این اعتبار از ناحیه بانک مسکن در 
حال انجام است همچنین برای جذب 50 میلیارد 
تومان دیگر از طریق بانک سپه رایزنی می شود. 
وی ادامه داد: 50 کیلومتر از عملیات دو بانده 
سازی جاده بیرجند – قاین، باقی مانده است که 
20 کیلومتر آماده آسفالت است و تا خرداد 99 زیر 
بار ترافیک می رود بقیه این محور نیز تا پایان سال 
99 به بهره برداری می رسد. مهندس »مودی«، 
معاون ساخت و مهندسی راه و شهرسازی هم 
گفت: پنج پیمانکار با 80 دستگاه ماشین آالات در 

جاده بیرجند - قاین مشغول کار هستند.

ریالی از 7 میلیارد خسارت سیل های کلات در 3 سال اخیر پرداخت نشد

کلات؛سیراب از خسارات، تشنه اعتبارات
فروردین و اردیبهشت امسال  بود که بارش های سنگین وسیلاب 
ــد  باعث آب گرفتگی و وارد آمــدن خسارت به بیش از  100واح
مسکونی شد؛  همچنین  16 روستای شهرستان کلات دچارقطعی 
برق شد و سیل پنج خودرو را با خود برد. اردیبهشت سال 97 نیز 
سیل باعث آسیب دیدگی اماکن تاریخی نظیر مسجد جامع کلات 
شد. مرداد سال  96 نیز سیل وحشتناک باعث کشته شدن پنج نفر 
در کلات  شد و  تعداد زیادی از خودروها را در روستای بابا رمضان آب 
با خود برد وخسارت سنگینی به مزارع، باغ ها و واحدهای مسکونی 
وارد کرد؛ اما حالا پس از گذشت دو سال ودر شرایطی که تعداد زیادی 
از مسئولان کشوری واستانی از این شهرستان سیل زده بازدید 
 کردند و وعده  اعتبار برای جبران خسارت ها دادند، شهردار کلات 
می گوید که بعد از سیلاب های امسال دیوارهای ساحلی و دیوارهای 
حفاظتی تخریب شدند، اما به دلیل تخصیص نیافتن اعتبارات مورد 
نیاز تاکنون نتوانستیم این مکان ها را مرمت کنیم و اگر سیل  مجدد 
اتفاق بیفتد شاهد حوادث بسیار ناگوارتری خواهیم بود و جان مردم 

کلات به خطر می افتد.
به گــزارش خــراســان، شهرستان کــلات به دلیل شرایط خاص 
جغرافیایی و محصور بودن درمیان کوه ها همواره درمعرض آسیب 
سیل بوده اما با وجود تکرار چند حادثه سیل تاکنون اعتبار وتمهید 
خاصی برای جلوگیری از تکرار حادثه در نظر گرفته نشده است. 
درهمین باره شهردار  کلات به ایسنا گفت: هرچند بعد از سیلاب 

ابتدای امسال مقرر بود بخشی از خسارت ها از سوی ستاد بحران 
تامین شود اما تاکنون حتی یک ریال تخصیص نیافته است.وی میزان 
خسارت وارد شده به شهر کلات را بر اثر سیلاب امسال دو میلیارد و 
600 میلیون تومان اعلام کرد و گفت: در سیلاب سال های 96 و 
97 نیز هر سال به همین میزان برآورد خسارت شد، اما هیچ اعتباری 
حتی برای جبران بخشی از خسارت های سال های قبل هم به شهر 

کلات تخصیص نیافت.
مسعود میراب گفت: با این که در سال 96 رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشور به شهر کلات آمده و قول تامین هزینه ها را داده بودند 
ولی در سه سال پیاپی که حدود هفت میلیارد تومان برآورد خسارت 
سیل این شهرستان شده تاکنون ریالی به این شهرستان اختصاص 
نیافته است.میراب بیان کرد: اگر چه قول هایی داده اند که از مهرماه 
به بعد برخی تجهیزات و اعتبارات تامین می شود ولی تاکنون هیچ 
کــدام اختصاص نیافته، حتی بــرای سهمیه قیری که اختصاص 
می دادند پیگیری ها و جلساتی داشتیم که مقداری از همان ناحیه به 
ما کمک و مساعدت کنند ولی امسال سهمیه کمتر شد.وی مهم ترین 
مشکلات پیش روی شهرداری کلات را نبود تجهیزات، امکانات و 
اعتبارات ذکر کرد و گفت: بدون شک اگر اعتبار داشته باشیم نه تنها 
ماشین آلات را می توان تهیه کرد بلکه نیازهای شهر برای جلوگیری 

از سیلاب را نیز در حد توان می شود برطرف کرد.
مشروح این مطلب را در سایت khorasannews.com بخوانید.

دادسرای عمومی و انقلاب تهران درباره فیلم »خانه پدری« 
بیانیه ای را صادر کرد.به گــزارش ایسنا،در بخشی از این  

بیانیه آمده است:
»تولیدکنندگان آثار فرهنگی و هنری همواره مورد احترام 
بوده و دارای حقوق قانونی می باشند. قوه قضاییه نیز بر این 
مبنا سعی بر هم افزایی و توسعه خدمات آن ها به مردم و میهن 

عزیزمان دارد. 
در عین حال در خصوص توقف و جلوگیری از ادامه نمایش 
فیلم خانه پدری همچنان که در بیانیه قبلی دادستانی تهران 
تاکید شد و هر چند درخواست های مردمی از دادستانی 
برای ورود به موضوع از ابتدای نمایش فیلم خانه پدری وجود 
داشت و با ورود دادستانی به موضوع تاکنون صرفاً شکلی و 

نه محتوایی بوده است. 
بر حسب گزارش مراجع نظارتی مشعر بر عدم اعمال اصلاحات 

لازم برای پخش فیلم از ادامه نمایش آن جلوگیری شد.
 صائب بودن نظر بخش های مسئول در خصوص صدور پروانه 
ساخت و نمایش مورد قبول و احترام دستگاه قضایی است 
منتها حسب گزارش های واصله روال قانون در اکران این 

فیلم به طور کامل طی نشده است.«

 دادسرای عمومی و انقلاب تهران طی بیانیه ای
 اعلام کرد:

 ورود دادستانی به موضوع فیلم
» خانه پدری «صرفا شکلی بوده و نه محتوایی
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد – کیانوش عیاری در گفت و گو با این  •
روزنامه گفت: با تمام حرف ها به اکــران مجدد 
فیلم خانه پدری و رفع توقیف سه  باره آن امیدوارم.

ایران – این روزنامه در گزارشی با عنوان »دولت  •
تعطیل؛ اسم رمز حمله به دولت« بدون آن که به 
تیتر یک روز قبل وطن امــروز اشــاره کند به نقل 
از علیرضا معزی، معاون ارتباطات دفتر رئیس 
جمهور نوشت: »هشدار رئیس جمهوری درباره 
تعطیلی کشور، هشداری درباره نتیجه مانع تراشی 
و سیاست های شعاری، در آینده است، اما توصیف 
"پرتگاه تعطیلی" توسط ]روزنامه[ وطن امروز، 
توصیفی از امروز ایران است که به روشنی در تضاد 
با روایت مقام معظم رهبری از شکست کارزار فشار 
حداکثری است. از راه نرسیده، پژواک صدای 

دشمن نباشیم.« 
  شهروند - برخی از اشعار و مطالب شعرا و  •

نویسندگان معتبر از کتاب های درسی حذف 
شده اند، افرادی چون سایه، رهی معیری، شفیعی 
ــوان، غلامحسین ساعدی، بزرگ  کدکنی، اخ
علوی، دولت آبادی، مشفق کاظمی، نیما، خیام، 
مطالبی از مولوی )موسی و شبان(، سیاحت نامه 
ابراهیم بیگ و... و به جایش از کسانی مطلب 

آورده اند که کمتر کسی آنان را می شناسد.
آرمان – حسین کروبی درباره دیدارهای مهدی  •

کروبی گفت: به جز دیدارها با خانواده شهدا 
چند دیدار دیگر نیز صورت گرفت. مانند آقای 
ذوالنوری، عباس موسوی، دوستی، عباسی فر 
و چند عضو مجمع روحانیون مبارز مانند آقای 
علیخانی، رحمانی، جمارانی، کیان ارثــی... 
رویکرد دیدارها در سال 97 به صورتی بود که 
به نظر می رسید پس از عید نــوروز افزایش پیدا 
خواهد کرد و چنین قولی نیز داده شده بود. با 
وجود این پس از سال 98 روش دیگری در پیش 
گرفته شده و این دیدارها محدود شد البته هم 
اینک دو ماهی است که مجدد دیدارها به صورت 

منظم برقرار شده است.
کیهان – این روزنامه در مطلبی با عنوان »چرا  •

در فرانسه خانه پدری ساخته نمی شود« نوشت: 
با این که از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون 
100 زن در فرانسه بر اثر خشونت خانگی به 
قتل رسیده اند اما سینمای فرانسه هیچ گاه این 

وضعیت را در فیلم ها افشا نمی کند.

جهان نیوز نوشت : سورنا ســتــاری، معاون  •
علمی و فناوری رئیس جمهور روحانی به تازگی 
در صحبت هایی با اشاره به مبحث "فرار نخبگان" 
ــرار مغزها از آن کلاه های  ــت: بحث ف گفته اس
گــشــادی کــه ســر کشور گــذاشــتــه انــد...ایــن یک 
حرکت سازمان دهی شده اســت. یک شبکه ای 
دارد این را به جامعه  ما تزریق می کند. مثلًا از 
قول صندوق بین المللی پول می گویند که کشور 
ما رتبه  اول فرار مغزها را دارد. در حالی که اصلًا 
چنین گزارشی وجود خارجی ندارد. این را این قدر 
می گویند تا همان بخش نخبه  جامعه آن را بپذیرد. 
همین چیزهاست که ما را اذیت می کند.تعداد 
دانشجویان کره جنوبی در آمریکا 7 یا 8 برابر ماست 
و این در حالی است که کره جنوبی فقط نصف ایران 

جمعیت دارد.
نامه نیوز مدعی شد : سید مقتدی صدر در  •

ساعت 23:20 شنبه شب به همراه السید مصطفی 
الیعقوبی  نجف را به مقصد ایران ترک کرده است .

تابناک  مدعی شــد  : پایگاه تــاریــخ نگاری  •
سینمای ایران متعلق به سازمان سینمایی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی که به منظور ثبت سوابق 
ــدازی شــده، اطلاعات  سینماگران ایرانی راه ان
برخی بازیگران پیش از انقلاب از جمله فائقه آتشین 
مشهور به گوگوش و بهروز وثوقی را با اختصاص 
صفحه ای به این بازیگر و خواننده پیش از انقلاب 
در سامانه خود ثبت و منتشر کرد.بدین ترتیب 
سوابق گوگوش برای نخستین بار از سوی سازمان 

سینمایی به رسمیت شناخته شد.
انصاف نیوز نوشت : پوریا عالمی طنزنویس  •

مطبوعات که چندی پیش به دلیل پرونده ای که در 
سال 91 باز شده بود باید مدت یک سال را در حبس 
سپری می کرد اما یک شنبه 12 آبان به گفته  وکیل 
اش جلوی اجرای حکم گرفته شده و اصلا بازداشت 

نشده است.
صراط نیوز مدعی شد: حسین هدایتی از  •

متهمان پرونده بانک سرمایه به همراه یک متهم 
دیگر روز گذشته در راهروی دادگاه های کیفری 
یک تهران با ماسکی که بر صورت و دستبندی 
که بر دست داشت دیده شد. طبق رأی صادر 
شده از دادگاه ویژه مبارزه با جرایم اقتصادی، 
حسین هدایتی به جرم اخلال عمده در نظام 
پولی کشور به تحمل 20 سال حبس و محرومیت 
دایم از به کارگیری در خدمات دولتی و رد مال 
معادل 488 میلیارد تومان به نفع بانک سرمایه 
و تحمل 74 ضربه شلاق در انظار عمومی محکوم 

شده است.

محمداکبری- رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس از رسیدگی به هرگونه اطلاعاتی که 
در زمینه »فرار از شفافیت اموال« یا »دور زدن« 
سامانه ثبت دارایی های نمایندگان  به مجلس 
ارائــه شود در کمیسیون اصل 90 مجلس  و 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان  و پس از آن 
در دستگاه قضایی خبرداد. حجت الاسلام 
ذوالنوری این مطلب را روز گذشته در گفت 
و گو با خبرنگار خراسان مطرح کــرد. پیش 
کمیسیون  نایب رئیس  خجسته  این امیر  از 
اصل 90 مجلس گفته بود: »اطلاعاتی درباره 
تغییر نام املاک و فروش دارایی های برخی 
مسئولان برای این کمیسیون فرستاده شده 
که پس از راستی آزمایی بــرای قــوه قضاییه 
ارســال خواهد شــد.« در این بــاره ذوالنوری 
روز گذشته به خبرنگار خراسان گفت: انتظار 
داریم دادستانی هم به عنوان مدعی العموم به 
طور مستقیم وارد شود و به موضوع رسیدگی 
کند. وی تصریح کــرد: طبق قانون مقامات 
مسئول در ابتدای پست و بعد از ترک آن باید 
لیست دارایــی خود و خانواده شان را در این 
سامانه ثبت کنند و رئیس قوه قضاییه هم مکلف 

است این اموال را بررسی کند تا مالی به ناحق 
اضافه نشده باشد. 

بسته شدن سامانه ساعاتی پس از افتتاح 	 
همچنین روز گذشته ساعاتی پس از استقرار 
سامانه ثبت اموال مسئولان در بهارستان برخی 
نمایندگان از بسته شدن درگــاه این سامانه 
خبر دادند. به گفته  واحد اداری مجلس دلیل 
بسته شدن این سامانه در مجلس کمبودهای 
زیرساختی پیش بینی نشده توسط فناوری قوه 
قضاییه بوده که به گفته آن ها به زودی تامین و 
راه اندازی خواهد شد. در همین حال، احمد 
امیرآبادی فراهانی در جمع خبرنگاران درباره 
دلیل راه اندازی نشدن »سامانه ثبت اموال و 
دارایی مسئولان« و خانواده هایشان اظهار کرد 
که حراست به بهانه ناکافی بودن رایانه های 
ارائه شده از سوی فناوری قوه قضاییه مانع از 
راه انــدازی سامانه مذکور شد در حالی که به 
بنده اطلاع دادند 12 سیستم در اختیار ستاد 
ثبت نام قرار داده شده است. در هر حال ما به 
حراست اعلام کرده ایم که این سامانه تا دوشنبه 

)امروز( باید راه اندازی شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی در گفت و گو با خراسان خبرداد

 پیگیری دور زدن سامانه ثبت اموال 
در هیئت نظارت و کمیسیون اصل 90 

موسوی: نقش ارتش در جبهه مقاومت 
جزو اطلاعات طبقه بندی است 

هادی محمدی – فرمانده کل ارتــش با اشــاره به 
بیانات فرمانده معظم کل قوا دربــاره نقش آفرینی 
موثر ارتــش در دفــاع از حرم طی سالیان گذشته، 
گفت: نقش آفرینی نیروی زمینی ارتــش، نیروی 
هوایی ارتش و دیگر نیرو ها در جبهه مقاومت و دفاع از 
حرم، به مرور زمان وقتی که از طبقه بندی خارج شوند 
گفته خواهد شد. به گزارش خراسان، امیر سرلشکر 
»سیدعبدالرحیم موسوی«  این مطلب را روز گذشته 
در  مراسم اختتامیه دوره های آموزشی تکاوران تیپ 
65 نوهد و نیروهای واکنش سریع نیروی زمینی 
ــرد. وی همچنین تیپ 65 نیروی  ــش بیان ک ارت
مخصوص را تیپی زبده در نیرو های مسلح و یگانی 
خوشنام و مقتدر بیان کرد و افــزود: این تیپ برای 
دشمنان موجب رعب و وحشت و برای دوستان مایه 
امید است و داشتن چنین نیرو هایی امید امروز و آینده 

ما و سد های فولادین دفاع از ملت و کشور هستند. 
همچنین امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش نیز در این مراسم  با بیان این که 
در زمینه منویات فرمانده معظم کل قوا، امروز نیروی 
زمینی تغییرات ساختاری را در خود ایجاد کرده 
است، خاطرنشان کرد : امروز دیگر نیروی زمینی 
از یگان پیاده استفاده نمی کند و براساس تدابیر 
یگان های نزاجا، امروز از سه دسته متحرک هجومی، 
یگان های واکنش سریع و یگان های متحرک مکانیزه 
و زرهی استفاده می کنیم و یگان های واکنش سریع 
و نیروی مخصوص نزاجا امروز به استعداد 5 تیپ 

رسیده است. 

سراج: با تأکید رئیسی، رسیدگی به جرایم 
سیاسی با حضور هیئت منصفه برگزار می شود 

نماینده رئیس قوه قضاییه در تعیین اعضای 
هیئت منصفه مطبوعات گفت: امسال اصل 
168 قانون اساسی که جرایم سیاسی را 
نیز شامل می شود در دادگـــاه مطبوعات 
رسیدگی می شود. قاضی ســراج که چند 
هفته پیش هم از دستور رئیس قوه قضاییه 
برای تشکیل هیئت منصفه در جرایم سیاسی 
ــود، دیـــروز در مــراســم تحلیف  خبر داده ب
اعضای هیئت منصفه مطبوعات گفت: با 
تأکید رئیس قوه قضاییه اصل 168 درباره 
جرایم سیاسی امسال نیز اجــرا می شود. 
به گــزارش میزان، ســراج همچنین افــزود: 
رئیس قوه قضاییه اختیارات هیئت منصفه 
را گسترش داده اســت. وی در عین حال 
توضیحی دربــاره این مسئله ارائه نکرد. به 
گزارش فارس، در دوره جدید حجت الاسلام 
والمسلمین رحیمیان به عنوان رئیس، علی 
اکبر کسائیان دبیر هیئت منصفه و احمد 

مومنی راد سخنگوی دادگاه مطبوعات به 
مدت دو سال تعیین شدند. کسائیان دبیر 
هیئت منصفه استان تهران با بیان این که 
در دو سال اخیر، در 186 جلسه دادگــاه 
مطبوعات؛ 46 نفر مجرم شناخته شدند و در 
120 مورد متهمان پرونده را مجرم ندانستند 
و در 20 مورد نیز متهمان را مستحق تخفیف 
در مجازات دانستند، افزود: از بین عناوین 
اتهامی، اتهام نشر اکاذیب با 107 مورد در 
صدر بوده و نشر مطالب خلاف واقع با 61 

مورد دومین فراوانی را داشته است. 

بازتاب مثبت نامه روحانی به سران خلیج فارس 
واکنش  از  ای  گریخته  و  جسته  خبرهای 
مثبت کشورهای منطقه به طرح ابتکاری 
ایران برای صلح در خلیج فارس منتشر می 
شود. از یک سو یک روزنامه کویتی از واکنش 
مثبت عربستان و بحرین به این طرح و نامه 
اخیر روحانی به پادشاهان این دو کشور خبر 
ــر سابق  داده و از سویی دیگر نخست وزی
قطر یک بار دیگر از کشورهای عربی عضو 
ــورای همکاری خلیج فــارس خواسته تا  ش
طرح صلح جمهوری اسلامی ایران را جدی 
بگیرند. به گزارش تسنیم، حمد بن جاسم در 
توئیتی طرح پیشنهادی ایران را فرصتی بی 
نظیر دانست که شاید دیگر برای کشورهای 
عربی تکرار نشود. این مقام سابق قطری تأکید 
کرده دو طرف باید تمام نگرانی های خود را 

به وضوح به روی میز گفت وگو قرار دهند تا به 
تفاهم دست یابند. سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان دو روز پیش از ارسال نامه روحانی 
به سران کشورهای منطقه خبر داده بود؛ نامه 
ای که مضمون آن همان سخنرانی روحانی 
در سازمان ملل و جزئیات دیدگاه های ایران 
برای صلح در منطقه بوده است. دراین باره 
روزنامه »الجریده« کویت به نقل از منبعی 
در وزارت امور خارجه ایران نوشت: »تهران 
پاسخ مثبتی از سوی عربستان سعودی و 
بحرین به نامه رسمی اش به این دو کشور 
ــرح صلح بــا همسایگان«  درخــصــوص »ط
دریافت کرده است.« این روزنامه در عین 
حال جزئیاتی از »واکنش مثبت کشورهای 

منطقه« ارائه نکرد. 

خروج پرحاشیه ظریف از بهارستان 
به قصد شورای عالی امنیت ملی 

گمانه زنی ها درباره تصمیم های 
احتمالی ایران در گام چهارم 

بنا به گفته وزیر خارجه کشورمان جلسه 
گذشته  روز  ملی،  امنیت  عالی  شـــورای 
ساعت 15 عصر برگزار شده است، جلسه 
ای که ابتدا قــرار بــوده شنبه شب برگزار 
شود، اما به دلایلی به روز یک شنبه موکول 
شده  که  احتمال  می رود  موضوع آن نهایی 
کردن تصمیمات ایران در چهارمین مرحله 
کاهش تعهدات هسته ای اســت. محمد 
جــواد ظریف که دیــروز بــرای پاسخ گویی 
به سوال دو نماینده مجلس به بهارستان 
رفته بود پس از پاسخ به این سوالات گفت: 
»ناگزیرم در جلسه شــورای عالی امنیت 
ملی که به جای دیشب)شنبه شب( امروز 
ــده اســت، حضور  15 تشکیل ش ساعت 
یابم.« ترک مجلس از سوی ظریف البته با 
انتقاد نماینده ها نیز مواجه شد. به نظر می 
رسد در آستانه برداشتن گام چهارم کاهش 
تعهدات ایران دربرجام، این جلسه درباره 
جزئیات این گام باشد. پیشتر سخنگوی 
از تشکیل کمیته ای در  وزارت خــارجــه 
شورای عالی امنیت ملی خبر داده بود که 
مقدمات تصمیم گیری درباره گزینه های 
ایران در گام چهارم را برعهده دارد. درباره 
این گام هنوز خبر رسمی منتشر نشده است 
غنی  سطح  مهر، افزایش  خبرگزاری  اما 
سازی و راه انــدازی قسمت ثانویه راکتور 
آب سنگین را از دیگر گزینه هــای ایــران 
در گام چهارم می دانند. همزمان نشریه 
فوربس  مدعی شده که نخستین گام ها 
برای ساخت زیر دریایی هسته ای توسط 

ایران برداشته شده است.
خبرگزاری فــارس در گزارشی به نقل از 
ــت خــواســت تــا ضمن  کارشناسان از دول
تجدیدنظر در همکاری با آژانــس، اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کند و 
از برجام و حتی از معاهده NPT خارج شود. 
اما فلاحت پیشه رئیس پیشین کمیسیون 
امنیت ملی در این باره می گوید: ایران در 
گام چهارم خارج از قلمروی NPT حرکت 
نمی کند؛ اما سعی می کند که بخشی از 
قابلیت های خود را احیا کند؛ چرا که نوعی 
سرخوردگی دیپلماتیک شکل گرفته است. 
فلاحت پیشه در عین حال معتقد است، 
گام چهارم جمهوری اسلامی ایــران گام 

تنش زایی نخواهد بود.



زندگی انسان دارای دوره هایی است که مراحل رشد در قالب آن ها تعریف 
می شود. یکی از حساس ترین و مهم ترین دوره های رشد، دوران دانش آموزی 
و نوجوانی است. به خصوص این که بیشتر دانش آموزان در این دوره حساس 
سنی قرار دارند. این دوره هم می تواند برای یک نوجوان و دانش آموز سکوی 
پیشرفت در بزرگ سالی باشد و هم می تواند زمینه ساز بروز مشکلات متعدد در آینده اش شود. 
این که چه نتیجه ای در انتهای این دوره برای یک فرد رقم می خورد، بستگی به این دارد که فرد 
در خصوص این دوره و ویژگی های مربوط به آن اطلاعات کافی داشته باشد. برای مواجهه  با این 

دوره لازم است ابتدا بدانیم نوجوانی چه تعریفی دارد. نوجوانی دوره ای است که در بازه سنی بین 
13 تا 18 سال قرار می گیرد. معمولا از این دوره به عنوان دوره گذر از کودکی به بزرگ سالی یاد 
می شود. به همین دلیل این تجربه برای بسیاری از نوجوانان آشناست که گاهی اوقات از آن ها انتظار 
رفتاری مشابه افراد بزرگ سال را دارند و در مواقعی هم با آن ها مانند یک کودک رفتار می شود. 
در پرونده امروز زندگی سلام به 14 توصیه رهبر معظم انقلاب به نوجوانان دانش آموز در مراسم 
جشن تکلیف شان که سال 1395 در حسینیه  امام خمینی)ره( برگزار شد، اشاره می شود و نکاتی 

درباره دست یابی به این رهنمودها مطرح خواهد شد.

پرونده

روز دانش آموز فرصت خوبی است تا راه های تبدیل این دوره از زندگی به سکویی برای پیشرفت در بزرگ سالی بررسی شود 
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در مسیر تحقق توصیه های معنوی

معنویت، نیاز دیروز، امروز و فردا

 برخی نوجوانان تصور می کنند توجه به معنویت موضوعی مربوط به گذشته است 
اما آیا واقعا توجه به مسائل معنوی موضوعی است که تاریخ انقضای آن سر آمده و 

در زندگی مدرن جایگاهی ندارد؟ 
  نقش مهم معنویت در کیفیت زندگی

این روزها یکی از مفاهیم مورد استفاده در روان شناسی، کیفیت زندگی است. 
برای ارزیابی کیفیت زندگی در روان شناسی به چندین بعد توجه می شود از 
جمله: جسمانی، روانی، اجتماعی و معنوی. بررسی ها نشان می دهد توجه به 
مسائل معنوی در زندگی، نقش مهمی در بهبود کیفیت زندگی دارد و افرادی که 
از نظر معنوی، زندگی شان غنی است، احساس رضایت بیشتری از زندگی خود 

دارند. اما چطور می توانیم این بخش از زندگی خود را تقویت کنیم؟
  چند نکته برای تقویت سلامت معنوی

برای تقویت بعد معنوی زندگی خود بهتر است به چند نکته توجه داشته باشید: 
1- در خصوص اعتقادات مذهبی تنها به شنیده های خود اکتفا نکنید. سعی 
کنید با مطالعه کتاب های معتبر و پرسش از متخصصان، شناخت درستی از 

مسائل معنوی و مذهبی داشته باشید. خرافات و باورهای افراطی نادرست از 
آفات این بخش هستند.  2- به مناسک مذهبی توجه داشته باشید اما ارتباط خود 
با خدا را محدود به آن ندانید. در کنار واجبات و مستحبات، توجه قلبی داشتن به 
خدا می تواند در قالب های گوناگونی بروز کند؛ از درددل روزانه  و گفت و گو تا 
نوشتن چند خط دل نوشته در آخر شب. روش خودتان را پیدا کنید. 3- آشنایی 
با انسان های خوب و دارای سلامت معنوی، تاثیر مثبتی بر ما از این نظر دارد. 
بر این اساس هم نشینی با افراد خوب یا خواندن زندگی نامه شخصیت های 
مذهبی می تواند کمک خوبی به شما برای رشد از این منظر باشد. 4- خواندن 
قرآن و ادعیه معتبر از جمله گزینه های خوب برای تقویت ارتباط با خدا و رشد بعد 
معنوی زندگی ما ست. بعد از خواندن متن، به سراغ ترجمه بروید. خوشبختانه 
این روزها ترجمه های روان و خوبی در دسترس است. 5- توجه به فعالیت های 
خیریه و مشارکت در آن ها، از جمله گزینه هایی است که بسیاری از نوجوانان آن را 
دلپذیر می دانند. شما نیز امتحان کنید، شاید دل پسند شما نیز باشد. 6- برخی 
نوجوانان تصور می کنند، خطا کردن و انتخاب نادرست به معنای به انتها رسیدن 
رابطه آن ها با خداست. اگر این تصور به سراغ شما آمده، شاید بد نباشد در این 

مواقع، محبت و بخشندگی خدا را به خودتان یادآوری کنید.

در مسیر تحقق توصیه های اجتماعی

ضرورت خودشناسی و معنادهی به زندگی

اگر دانش آموزی بخواهد در محیط خانه و مدرسه به عنوان یک نوجوان 
شاداب و کاری، تاثیرگذار باشد باید در قدم اول، به چند سوال پاسخ دهد: 
چرا زنده است، هدفش از زنده بودن چیست و در نهایت به کجا خواهید 
رسید؟ ممکن است از خود بپرسید چرا دانستن هدف زندگی برای یک 
نوجوان دارای اهمیت است؟ فردی را در نظر بگیرید که قصد دارد در زمین 

خود کشاورزی کند.
 اگر این فرد نداند هدفش از کشاورزی چیست و زمین خود را برای کشت 
چه محصولی باید آماده کند یا حتی نداند چه ابــزاری برای کشاورزی 
ضروری است، به نظر شما آیا می تواند امیدی به برداشت یک محصول 
خوب  درپایان سال زراعی داشته باشد؟ زندگی شما مانند زمین مرغوبی 
است که آماده کشت بهترین محصولات است و هیچ زمانی بهتر از نوجوانی 
برای دست یابی به این هدف مهم نیست. نوجوانی که معنای زندگی 
خودش را در این دوره از زندگی تعیین نکند، در ادامه زندگی هم هیچ 
دلیلی برای بهتر کردن شرایط زندگی اش نخواهد دید و همین مسئله 
موجب می شود فردی موفق و کارآمد محسوب نشود و خودش را برای اداره 

کشور آماده نکرده باشد.

  چطور نوجوانی تاثیرگذار باشیم؟
سلایق، توانمندی و استعدادهای هر نوجوان با دیگری، تفاوت های 
زیادی دارد و نمی توان یک نسخه واحد برای همه نوجوانان پیچید تا از 
این دوره زندگی شان، بیشترین بهره را ببرند. بنابراین توصیه می شود 
برای یافتن پاسخ این ســؤالات به منابعی مراجعه کنید که اطلاعات و 
آگاهی لازم را داشته باشند. کمک گرفتن از منابع ناصحیح نه تنها به شما 
کمکی نمی کند، بلکه ممکن است به اعتقادات کنونی شما لطمه وارد 
کند یا موجب سرگردانی بیشتر شما شود. در این بین، علاوه بر مطالعه 
کتاب هایی که بتواند به شما در درک مفهوم زندگی کمک کند، پرسش از 
افراد آگاه باعث می شود تا به خودآگاهی بهتری برسید، وظایف تان را در 
زندگی اجتماعی بهتر بشناسید و نوجوان تاثیرگذارتری شوید. مشاوران 
و روان شناسان جزو افرادی هستند که به دلیل بهره مندی از دانشی به 
نام روان شناسی رشد، کمک های خوبی به شما خواهند کرد. همچنین 
مشاوران دینی نیز قادر هستند، به سؤالات شما از جنبه های دینی و تربیت 
اسلامی پاسخ های راه گشایی بدهند. در ضمن و با توجه به فراگیر شدن 
استفاده از فضای مجازی در بین نوجوانان، می توانید با بهره گیری از 
سایت ها و اپلیکیشن های مفید  اینترنتی دینی به دانش و اطلاعات خود 

در این زمینه بیفزایید.

در مسیر تحقق توصیه های فردی

توجه همزمان به سلامت جسم و جان    
ــادی بــرای بــزرگ کــردن فــرزنــدان می کشند و  پــدر و مادرها زحمت زی
روایت های زیادی درباره اهمیت احترام به آن ها و عقوبت کوچک ترین 
بی توجهی به پدر و مادر وجود دارد. بنابراین یک نوجوان در کنار تلاش 
برای صمیمی تر شدن با والدین اش باید در حد توان، خواسته های آنان را 
هم انجام دهد. با این حال به نوجوانان توصیه می شود با شجاعت، اعتماد 
به نفس و عزت نفس بالا به زندگی شان ادامه دهند. عزت نفس به معنای 
ارزش قائل شدن برای خویشتن است و داشتن احساس خوب درباره خود 
در نوجوانی کمک می کند تا فرد اعتماد به نفس و رضایت بیشتری را در 
زندگی تجربه کند. در توصیه ای به نوجوان هایی که اعتماد به نفس پایینی 
دارند باید گفت یک یا دو تجربه بد و شکست خوردن، به هیچ عنوان ملاک 
خوبی برای ارزیابی خودتان نیست. البته که باید نقاط ضعف خودتان را 
بعد از شناسایی، اصلاح و نقاط قوت تان را تقویت کنید تا شانس تان برای 

موفق شدن افزایش یابد.
  غافل نشدن از ورزش و تغذیه سالم

نکته مهم دیگر این که سلامت جسمی در بزرگ سالی تا حدود زیادی 
ــی که بعضی  به شیوه زندگی در دوران نوجوانی وابسته اســت. دوران

هورمون ها بر تغییرات جسمی بدن تاثیر می گذارد و باعث افزایش قد، 
وزن، تغییر صدا، پیدایش خصوصیات ثانویه جنسی و ... می شود. توجه 
به رژیم غذایی سالم و فعالیت بدنی از مهم ترین مولفه های قابل توجه در 
این دوران است. نوجوان تندرست، نوجوانی است که مجموعه متعادلی 
از سلامت جسمی، روحی، روانی و عاطفی را در سایه رعایت تغذیه مناسب 
و فعالیت بدنی داشته باشد. یک نوجوان باید بداند هدف از تغذیه فقط 
سیر شدن نیست بلکه هدف اصلی تغذیه رسیدن شش گروه مواد مغذی 
به بدن است. این مواد با تأثیرات خود باعث تأمین نیازهای بدن و درنتیجه 
سلامت اندام های بدن خواهد شد. با این حال و به عنوان مثال، مصرف 
بیش از حد فراورده های گوشتی به احتمال زیاد موجب سرطان می شود 
یا مصرف کم غلات که حاوی گروه ویتامین های ب است، یکی از عوامل 
اصلی ابتلا به بیماری های روانی از جمله پرخاشگری، اضطراب بالا و ... 
است. در ضمن ورزش با تغذیه رابطه مستقیمی دارد و باعث سوختن مواد 
مازاد بر نیاز بدن )چربی های ذخیره شده ( می شود و هرچه میزان چربی 
در بدن کمتر باشد، درصد ابتلا به بیماری های قلبی-عروقی در بزرگ 

سالی نیز کمتر خواهد شد.

در مسیر تحقق توصیه های علمی

ضرورت مطالعه کتاب های درسی و غیردرسی

درس خواندن در نوجوانی که یکی از مهم ترین پیش نیازها برای موفقیت در 
بزرگ سالی محسوب می شود ضرورتش بر هیچ فردی پوشیده نیست اما 
هرازچندگاهی پیش می آید که یک دانش آموز به دلیل ناآشنایی با شیوه های 
اصولی مطالعه و کسب نمرات پایین، ناامید می شود و اعتماد به نفس خود را از 
دست می دهد. در بیشتر این مواقع، روش مطالعه دانش آموزان اشتباه است 
و آن ها توجه ندارند که هر درسی روش مطالعه خاص خود را دارد. به عنوان 
مثال، شاید شما درس هایی با خاصیت ریاضی را پشت سر هم مطالعه می کنید 
یا دروس عمومی و حفظی را پشت سر هم می خوانید. این مسئله اشتباه است 
زیرا این کار موجب خستگی شما از این مباحث می شود. بنابراین باید در برنامه 
درسی تان، درس های متنوع را کنار هم قرار دهید تا کمتر خسته شوید. نحوه 
برنامه ریزی صحیح برای مطالعه، شیوه صحیح مرور مطالب فراگرفته شده و ... 
که بارها در صفحه خانواده و مشاوره به آن ها اشاره شده از دیگر مسائلی است 

که برای بالا بردن کیفیت مطالعه تان باید به آن توجه کنید.
  فواید مطالعه کتاب های غیردرسی خوب

علاوه بر درس خواندن، یک دانش آموز خوب باید سلامت فکری خود 
را با مطالعه کتاب های غیردرسی خوب، راه گشا و راهنما تامین کند. 

کتاب هایی که در کنار مفید بودن با باورهای دینی و فرهنگی نوجوان هم 
همخوانی داشته باشد. بسیاری از دانشمندان و روان شناسان معتقدند 
اساس و زیربنای شخصیت انسان در کودکی و نوجوانی پایه گذاری می شود 
و آموخته های این دوران، تاثیر عمیقی بر آینده زندگی فرد دارد. بنابراین 
اگر مطالب مفید و سازنده در اختیار کودکان و نوجوانان قرار گیرد و آن ها 
از همان سنین کودکی به مطالعه عادت کنند، راه و رسم زندگی را خواهند 
آموخت و تحت تاثیر داستان ها و کتاب های آموزنده به رشد و تعالی خواهند 
رسید و در آینده نیز برای حل مشکلات خود از کتاب کمک خواهند گرفت. 
دانش آموزی که همگام با مطالعه درسی به طور جدی به مطالعه کتاب های 
غیر درسی نیز می پردازد بدین وسیله دارای سطح فکر و اندیشه ای وسیع 
می شود، ذهنش برای فراگیری فعال تر می شود، گنجینه لغاتش کامل تر 
می شود، افق های جدیدی پیش رویش باز می شود، آمادگی اش برای 
یادگیری درس های مدرسه بیشتر می شود،  به صورت جدی تر و قوی تر در 
راه کسب علم گام برمی دارد و .. . در این بین و به عنوان مثال، کتاب های 
»داود امیریان« که از سال 6۹ نویسندگی اش را با نوشتن خاطراتش از جبهه 
آغاز و در حوزه ادبیات کودک و نوجوان جوایز زیادی را کسب کرده و جزو 
نویسنده های برتر دفاع مقدس است، یک پیشنهاد خوب برای مطالعه است 
تا به شکلی جذاب نوجوانان بتوانند با حال و هوای دفاع مقدس آشنا شوند.
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#توصیه های_فردی#توصیه های_معنوی

#توصیه های_ اجتماعی #توصیه های _علمی

 معنای جشن تکلیف را بدانید: »ماموریتی 
خدا به شما داده که اگر انجام بدهید در

 زندگی خوشبخت می شوید.«

احترام پدر و مادر 
را حفظ کنید

 و محبت هایشان را 
جبران کنید.

خودتان و اطرافیان تان را 
در نفوذ دشمنان مصونیت ببخشید.

در محیط خانه و مدرسه 
به عنوان یک نوجوان شاداب 

و کاری اثرگذار باشید.

درس خواندن
را جدی بگیرید.

سلامت معنوی خود را با 
توجه به خدا، نماز، دعا، توسل 
و یاد شهدا تامین کنید.

سلامت جسمی خود را 
ازطریق ورزش و تغذیه مناسب 
تامین کنید.

سلامت فکری خود را با مطالعه 
کتاب های خوب، راه گشا و راهنما 
تامین کنید.

هر روز مقداری قرآن با توجه 
به معانی آن بخوانید.

در زندگی با شجاعت و اعتماد 
به نفس حرکت کنید.

خودرا برای اداره کشور در 
آینده آماده کنید.

کتاب های نوشته شده درباره 
شهدا و ایثارگران دوران 
دفاع مقدس را مطالعه کنید.

نماز را اول وقت 
و با توجه بخوانید.

رابطه خود را با خدا 
مستحکم کنید.
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   فواید »روی« و نحوه عملکرد آن
عملکرد اصلی»زینک« کمــک به آنزیم هایی اســت که در 
تمامــی فعالیت هــای مهم بــدن -اعــم از تقویت سیســتم 
ایمنی و محافظت از بدن در برابر »رادیکال های آزاد« که به 

سلول های زنده آسیب می رسانند- نقش دارند.
 این مــاده معدنی همچنیــن، بــه آنزیم های »کربوکســی 
پپتیداز« ترشــح شــده از لوزالمعده و »کربنیک آنهیدراز« 
که  کربن دی اکسید حاصل از فرایندهای متابولیکی بدن 
را دفع می کند نیــز کمک می رســاند و از همین رو دارای 

اهمیت زیادی است.
 از دیگــر عملکردهــای روی می تــوان بــه تعدیــل و تنظیم 
سطوح ترشــح »تستوســترون« - به خصوص در مردان- ، 
مشــارکت در تولید ســلول های عصبی و ســیناپس ها در 
کنار مداخله در برخی فعالیت های متابولیســمی، تعدیل 
پروتئینی به نام BDNF که در کاهش قدرت حافظه و حتی 

افسردگی دخیل است، اشاره کرد.
 آیا رژیم غذایی به تنهایی برای تأمین »زینک« مورد 

نیاز بدن کافی است؟
میزان مجاز مصرف »زینک«، روزانه ۱۱ میلی گرم اســت 
و از آن جایی که بخش بزرگی از آن به هنگام تعریق از بدن 

دفع می شود، باید با تغذیه ای سالم، سعی در بازگرداندن 
آن داشت.

اگر با غذاهــای دریایــی موافق نباشــید هــم  می توانید با 
مصرف گوشــت گاوی که صرفاً با علوفه تغذیه شــده باشد 
یا گوشــت بره، »زینک« مورد نیاز خود را بــه راحتی تأمین 
کنید. هرچند غذاهای گیاهی حاوی مقادیر اندکی زینک 
است، اما شما می توانید با مصرف قارچ، اسفناج، آجیل و 

حبوبات، تا حد قابل قبولی آن را به بدن تان برسانید.
 نقش روی در بدن 

- افزایش عملکرد سیستم ایمنی 
- کمک به تقسیم سلولی 
- حفظ بویایی و چشایی 

 بهترین مکمل های زینک
یکــی از محبوب تریــن و رایج ترین مکمل هــای »روی« که 
ترکیبی از زینک و منیزیم است »مونومتیونین آسپارتات« 
 »B6« نام دارد که حــاوی مقادیــری از ویتامین ZMA    یا

نیز هست. 
از آن جایی که »روی« نقش پر رنگی در تعدیل تستوسترون 
بدن دارد و برای ترشح آن ضروری قلمداد می شود، برخی 
افراد معتقدند ZMA می تواند به عنوان مکملی مناســب 

برای افزایــش »تستوســترون« عمل کند، ولــی تحقیقات 
انجام شده روی این مبحث هنوز قابل تأیید نیست و برخی 
از محققــان طــی مطالعــات خود هیــچ تغییری در ســطح 

تستوسترون پس از مصرف ZMA مشاهده نکردند.
قابلیــت  افزایــش  از  حاکــی  نیــز  مطالعاتــی  البتــه 
»آنتی اکســیدانی« بدن -که شــامل آنزیم های مقابله گر با 
»رادیکال هــای آزاد« نیز می شــود- پس از مصرف هشــت 
هفته مکمل ZMA بوده و از سوی دیگر گزارش هایی مبنی 

بر کاهش مواد مؤثر بر التهاب نیز ثبت شده است.
 عوارض جانبی مصرف »زینک« چیست؟

اگرچــه میــزان توصیه شــده بــرای مصــرف زینــک، ۱۱ 
میلی گرم در روز است، اما مصرف مقادیری معادل با ۳۰ 
میلی گرم  یا حتی بیشتر نیز میان برخی افراد غیر معمول 
نیســت! ولی وقتی این رقم بــه ۳۰۰ میلی گرم یا بیشــتر 
برسد عوارضی همچون حالت تهوع و استفراغ را می توان 

در مصرف کننده مشاهده کرد.
از ســویی دیگــر »روی« بــا مــواد معدنی دیگــری همچون 
»مس« و »آهن« نیز مداخله دارد و برخی تحقیقات حاکی 
از ترجیح بدن برای جذب زودتر »زینک« نسبت به »آهن« 
است که به معنای احتمال بروز مشکلاتی از قبیل کمبود 
»آهن« خواهد بــود. البته »مس« نیز از این قاعده مســتثنا 
نبوده و ممکن اســت بر اثر جذب بیشــتر »روی«، از طریق 
ادرار دفع شود بنابراین باید مطلع باشید که بهترین شیوه 
بــرای مقابله با احتمــال بــروز چنین مشــکلاتی، مصرف 
نکــردن مقادیر بالای ایــن ماده معدنی به شــکل همزمان 

است!

ت
لام

س

۲

پرسش و پاسخ

مزایای مصرف فیبر خوراکی

تجویز   داروها، تنها با معاینه بالینی و گرفتن شرح حال  امکان 
پذیر است و اگر در پاسخ به سوالات مصرف  دارویی توصیه 

می شود،  پس از مشورت با متخصص مصرف شود.

دکتر امیر طاهری
فوق تخصص گوارش

  مبتلا به بیماری کبد چرب گرید 3 هستم .
 خیلی نگرانم بایــد برای درمــان چه کاری 

انجام بدهم ؟
کبد چرب گرید ۳ نوع شدید بیماری است و نیاز 
به آزمایش، اسکن و درمان دارد . بنابراین  برای 
بررسی دقیق بیماری خود به متخصص گوارش 

مراجعه کنید .
من ایــن هفته بایــد کولونوســکوپی انجام 
 دهم. مــی خواســتم بدانــم چگونــه انجام

 می شود؟
در برخــی مــوارد زمانــی کــه فردی به پزشــک 
متخصــص مراجعــه مــی کنــد، ممکــن اســت 
پزشک انجام کولونوســکوپی را در نظر بگیرد. 
کولونوســکوپی یکــی از مــواردی اســت کــه 
موجب نگرانــی افراد می شــود و ترس مبهمی 
را به دل افراد می انــدازد. در صورتی که انجام 
کولونوســکوپی درد و ترســی نخواهد داشــت 
و تنهــا ناآگاهــی از آن موجب ترس افراد شــده 
اســت. کولونوســکوپی یــک روش تشــخیصی 
اســت که به متخصص گوارش کمــک می کند 
تا بخش هایی از بدن را که با معاینه ظاهری در 
دسترس نیســتند مورد بررســی و ارزیابی قرار 
دهد. با انجام کولونوســکوپی می توان بخشی 
از دیــواره روده را کــه بــا معاینــه ظاهــری قابل 
تشخیص  نیســت به طور کامل و دقیق بررسی 
کــرد. بیمــاری هــا و مشــکلاتی ماننــد پولیپ 
روده، وجود خــون در مدفوع، ســرطان روده و 
 تغییرات اجابت مزاج را با کمک کولونوسکوپی 

 می توان  بــه طور دقیــق و به راحتی بررســی و 
برای درمان اقدام کرد.

آشپزی من آشپزی من
دسر

  سلامتآشپزی من
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 در یک قابلمه بزرگ آب بریزیــد و روی اجاق گاز قرار 
دهید تا به جوش آید.

 شیر، زرده تخم مرغ، شکر، نشاسته ذرت و کمی نمک 
را با همــزن درون ظــرف پیرکس مخلوط کنیــد تا یک 
دست شــود. ظرف را روی قابلمه آب جوش قرار دهید 
و مواد را هم بزنید تا قوام آید، پــس از ۱۰ دقیقه آن را از 

روی حرارت بردارید.
 موز ها را در شش کاسه تقسیم کنید.مخلوط پودینگ 
داغ را روی موز هــا بریزیــد و روی آن را صــاف کنیــد و 
با نایلون یا ســلفون بپوشــانید و در یخچــال بگذارید تا 
خودش را بگیرد. در صورت تمایل آن را با بیسکویت 

خرد شده و خامه زده شده تزیین کنید.

 مواد لازم برای ۶ نفر
 نشاسته ذرت -  ۳ قاشق غذا خوری

 شیر )کم چرب( -  ۲ پیمانه
 زرده تخم مرغ -  ۳ عدد
 شکر -  یک سوم  پیمانه

 موز رسیده نازک ورقه شده  - ۴ عدد
 بیسکویت خرد شده  -  به مقدار لازم

خامه زده شده-  به مقدار لازم
 نمک  - کمی

 بهبود حرکت مواد غذایی و گوارش
 فیبر خوراکی، وزن و حجم مدفوع را بیشتر و همچنین به 
نرم تر شدن آن کمک می کند. هر چه مواد غذایی حجیم تر 
باشد، حرکت دادن آن برای روده نیز ساده تر است. فیبر 
به دلیل جذب مقدار زیــادی آب به ایجاد حالــت نرم تر و 
خمیری کمک می کنــد. این مســئله در نهایت می تواند 
تا حد زیادی ســلامت بهتــر روده ها و کاهش مشــکلات 

دستگاه گوارش را تضمین کند.
کنترل سطح کلسترول

فیبر محلول در آب به کاهش ســطح کل کلسترول خون 
کمک می کند. ایــن کار از طریــق لیپوپروتئین های کم 

چگال یا همان کلسترول های بد انجام می شود. 

مطالعات نشان داده  است  که غذاهای با فیبر بالا می تواند 
با کاهش فشــار خون و التهاب به ســلامت بهتر قلب هم 

کمک کند.
کاهش وزن

غذاهایی که فیبــر بالایی دارد به طور کلــی دارای مقدار 
انرژی کمتری در واحد حجم است. یعنی شما با خوردن 
این غذا زودتر احساس سیری ولی انرژی کمتری دریافت 
می کنید. در نتیجه غذاهای پر فیبر از نظر انرژی کم چگال 

محسوب می شود.
طول عمر

به علت تأثیر مثبت فیبر در کاهش بیماری های قلبی و ابتلا 
به انواع سرطان ها، مصرف آن به همه توصیه می شود.

بهداشت

بیشتر بدانیم 

از حالا با موی خیس 
نخوابید!

 با این که حمام کردن قبل از خواب باعث حس آرامش 
و خواب راحت می شــود امــا با تنبلی بعــد از حمام و 
خشک کردن موهای خیس چه کنیم! فراموش نکنید 
خوابیدن با موی خیس یکی از بدترین عادت هایی 
است که افراد به خصوص زنان دارند اگر شما هم از آن 
دسته افرادی هستید که با موهای خیس به رختخواب 
می روید بهتر است این عادت بد و مضر را به چند دلیل 

برای همیشه ترک کنید:
رشــد  مناســب  عامــل  مرطــوب  بالــش   
باکتری هاست| وقتی با موی خیس روی بالش تان 
می خوابید، رطوبت به آن منتقل  و درنتیجه مقدار 
زیادی باکتــری خطرناک روی آن جمع می شــود. 
رشــد باکتری ها ســبب خارش و عفونت میکروبی 
و قارچــی در پوســت ســر و موهایتان می شــود. از 
شایع ترین مشکلاتی که برای تان پیش خواهد آمد 
می توان به شــوره ســر، ریزش مو و کچلی در ناحیه 

پوست سر اشاره کرد.
 سردرد می شوید| وقتی مو مرطوب است درجه 
حرارت ســر نمی تواند خود را با درجه حرارت بدن 

تطبیق کند در نتیجه باعث سردرد شدید می شود.
 شما را مستعد بیماری می کند| باکتری هایی 
که به دلیل رطوبت موی شما در بالش تان جا خوش 
کرده اند، با تماس چشم ها، دهان و بینی با آن موجب 
عفونت های میکروبی و ویروسی در شما می شوند. 
از طرفی به دلیــل تغییرات دمایی بــدن در خواب، 
رطوبت موهــا این دمــا را مختل می کنــد و موجب 
ضعیف شدن سیســتم ایمنی بدن و شــرایط برای 

سرماخوردگی و آلرژی مهیا می شود.
 موها بدحالت می شــود و می شــکند| شــاید 
خوابیدن با موی خیس ســاده تر از آن به نظر برسد 
که برای موهایتان مشکلات جدی به وجود بیاورد 
اما واقعیت این اســت که بالش مرطوب، بر شکل، 
حالت و شــادابی مــو تأثیــر می گــذارد و موهایتان 
خشک و بی حالت می شود یا دچار خشکی پوست، 
آکنه و دیگر آسیب ها و عفونت ها می شوید. حرکات 
غیر ارادی سر در هنگام خواب به کشیده شدن موها 

و در نتیجه شکستگی آن منجر می شود.
 چند توصیه

به محض خــروج از حمــام، موهای خود را خشــک 
کنید. استفاده از کرم  یا شامپوهای نرم کننده پس 
از حمام، مو را نرم تر و شــانه کردن و خشــک کردن 
آن را راحت تر می کند. اگر در طول روز موی خود را 
بشویید، رطوبت موها خشک می شود و با عوارض 
آن روبه رو نخواهید شد. ضمن این که دوش  گرفتن 
صبحگاهی، یکی از راه های خوب برای شروع روز 

است.

بانوان
فاطمه قاسمی

مترجم

پودینگ موزی

مقدار فیبر مورد نیاز بدن، چه به صورت محلول و چه نامحلول در آب و  بســته بــه رژیم غذایی متفاوت 

است. بهترین حالت آن است که هر دو نوع فیبر را از طریق منابع مختلف تأمین کنید. به طور کلی مصرف 

فیبر به صورت روزمره چنین مزایایی دارد:

مضرات کله پاچه را بدانید

عده ای عاشــق خوردن کله پاچه هســتند و بعضی در 
خوردن آن زیاده روی می کننــد در حالی که مضراتی 
هم دارد.  به گفته کوروش جعفریان متخصص تغذیه،  
مردم بسیاری از کشــورها تمایلی به خوردن کله پاچه 
ندارند، اما در ایــران اغلــب آن را به عنــوان یک غذای 
مقوی و لذیذ بــه ویژه در وعده صبــح  می دانند، باید در 
نظر داشــت که این غذا یــک منبع غنی از کلســترول، 
اسید چرب، اسید نوکلئیک، پریمیدین و پورین است 
و مصرف آن خیلی توصیه نمی شــود.افرادی که سالم 
هستند به ویژه جوانان در صورت تمایل به مصرف کله 
پاچه بهتر است حداکثر یک بار در ماه آن را مصرف کنند، 
همچنین افرادی که میل به خوردن این غذا دارند، بهتر 
است از قســمت هایی که چربی کمتری دارد استفاده 
کنند. مغز و چشم، از چربی بیشــتری نسبت به پاچه و 
زبان برخوردار اســت، بنابراین توصیه می شود، افراد 
زبان و پاچه  را که دارای پروتئین بیشتری نسبت به دیگر 
قسمت های آن است، مصرف کنند. استفاده از غذاهای 
چربی مانند کله پاچــه در برخی موارد بــرای کودکان 
که نیاز به تامین کلســترول دارند مفید است، اما برای 
بیماران به ویژه بیماران کلیوی، قلبی و افرادی که اوره 
بالایی دارند، همچنین مبتلایان به فشار خون به هیچ 
وجه توصیه نمی شود. کســانی که به دلیل اختلالات 
کلیوی مشکل دفع پروتئین دارند و همچنین بیماران 
قلبی و دیابتی باید کله پاچه را از برنامه غذایی خود به 

دلیل داشتن چربی و پروتئین بالا حذف کنند. 

آشنایی
 با مکمل زینک

 زینک یکی از مواد معدنی ضروری است که  بدن انسان 
قادر به تولید آن نیست بنابراین تأمین مقادیر مورد نیاز 

بدن از طریق تغذیه مناسب است

مصطفی عاشوری |  فیزیولوژیست ورزشی
 

شما می توانید با مصرف مواد غذایی مانند برخی از مواد گوشتی، تخم مرغ و ماهی

 تا حد بسیار زیادی »روی« دریافت کنید و فعالیت های گوناگون بدن تان را بهبود بخشید. )البته، این 

ماده معدنی در برخی شرایط می تواند در مصرف دیگر مواد مغذی برای بدن اختلال ایجاد کند.

تغذیه
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3 گزینه برای کاهش اشتها 

 کمتر غــذا خــوردن برای کاهــش وزن منطقــی به نظر 
می رســد. تمام آن چیزی که باید انجــام دهید کاهش 
میزان کالری دریافتی روزانه و اندکی صبر برای مشاهده 

نتایج است.سه  راهکار کاهش اشتها به قرار زیر است :
 استشمام بوی نعناع

استشمام بوی نعناع بیابانی ممکن است به کاهش اشتها 
و احساس گرسنگی کمک کند. نتایج یک مطالعه نشان 
می دهد؛ گروهی از شرکت کنندگان که هر دو ساعت 
یک بار و برای پنج روز رایحه نعناع بیابانی را استشمام 
کرده بودند، در مجمــوع ۱,8۰۰ کالری کمتر طی آن 

هفته مصرف کردند.
 مصرف یک سیب در روز

سیب یکی از مفیدترین مواد غذایی است که می توانید 
در طول روز مصرف کنید. سیب می تواند به عنوان یک 
سرکوب کننده طبیعی اشتها عمل کند. ترکیب پکتین، 
فیبر محلول و آب فراوان و نیاز به جویدن زیاد، سیب را به 

گزینه ای برای مهار اشتها تبدیل می کند. 
 تنفس بیشتر

زمانی که اســترس دارید، هورمون کورتیــزول در بدن 
ترشح می شود. سطوح بالای این هورمون می تواند به 
انباشت چربی شکمی و همچنین مشکلات مزمن دیگر 
منجر شود. همچنین، کورتیزول موجب ایجاد مقاومت 
به هورمــون لپتیــن در بدن می شــود که ایــن هورمون 

مسئول ارسال پیام سیری به مغز است. 

دانستنی ها
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گاهی روش هایی که برای بیان عصبانیت خود به کار می بریم، 
نه تنها تاثیر مثبتی بر حل مشــکل ندارد بلکه وضــع را از آن چه 
هست، بدتر می کند. عوامل مختلفی می تواند در زود عصبانی 
شــدن افراد موثر باشــد از جملــه نارضایتی از شــرایط موجود، 
انتظارات برآورده نشــده، مصرف ســیگار یا مواد مخدر و ... . با این حال و با توجه 
به پیامک تان مشخص است تحت تاثیر حرف های افراد خانواده تا این حد عصبی 
می شوید که به شکســتن ظرف یا لیوان اقدام می کنید اما چون ما هنوز اطلاعات 
دقیقی از شــما نداریم، به طور قطع نمی توانیم درباره دلایل این مشکل شما نظر 

بدهیم. با این حال، چند توصیه به شما داریم.

به احساسات تان احترام بگذارید؛ امّا ...

احترام گذاشتن به احساســات یعنی به رسمیت شــناختن آن ها. یعنی قبل از هر 
اقدامی بتوانید به خود بگویید الان چه حسی دارید: عصبانی هستید یا خوشحال؟ 
سرحالید یا ناراحت؟ هیچ یک از احساسات ما غیرواقعی نیست. حتما دلیلی برای 

آن وجود دارد؛ امّا مدیریت آن احساس مهم است.

به عاقبت کارتان فکر می کنید؟

وقتی عصبانی هستید قبل از هر اقدامی چند لحظه مکث کنید. از اقدام عجولانه 
خودداری و ســعی کنید به خودتان فرصت تصمیم گیری بدهیــد. با خودتان فکر 
کنید هرگاه عجولانه اقدام کردید چه عواقبی داشــته اســت؟ آیا باز هم شکستن 
ظرف هــا می توانــد ســودی بــرای شــما داشــته باشــد؟ در ضمن مشــکلات تان 

را بــا خانــواده از راه گفت و گــو و منطــق 
حــل کنیــد. در فرصت هــای عــادی و در 
فضای مناسب )موقع خوردن چای و ...( 
درباره موضوعاتی که به خاطر آن عصبی 
می شوید، حرف بزنید و انتظارات خودتان 
را بــا اعضای خانــواده در میــان بگذارید. 
متقابــلا انتظــارات اعضای خانــواده را از 
خودتان بشــنوید و دربــاره توانایی انجام 
دادن یا ندادن آن هــا گفت و گو کنید. این 
کار باعث پیشــگیری از تنش و عصبانیت 

در فضای خانواده می شود.

قرار و مدار

روز توجه بیشتر به دانش آموزها

در روز دانش آمــوز خوبه کــه راننده ها و 
موتورسوارها، حواس شون بیشتر به این 
قشر در کوچه و خیابون  باشه به خصوص در 
اطراف مدرسه ها که گاهی دانش آموزها 
حواس شون نیست و یکهو می پرن وسط 

خیابون...

* اختلاف طبقاتی در دنیا داره زیاد میشه و برای هیچ کسی 
هم مهم نیست. البته جالب بود که تقریبا تمام خانواده هایی 
که در پرونده زندگی سلام بهشون اشــاره شده، ژن خوب 
نبودن و تقریبا از صفر شروع کردن. به خصوص اون خانواده 
»مــارس« که از شــیرینی خانگی بــه بزرگ تریــن کارخانه 
محترم، خیاط شکلات سازی رسیدن.  

* یک هزار و 661 هزار میلیارد تومان که مال ثروتمندترین 
خانواده جهانه، یعنی چقدر؟ مغزم سوت کشید!  اگر پراید 

50 میلیون باشه، با این پول میشه 33 میلیون پراید خرید!
* این صفحه ســلامت، کلا روی اعصابه. آخه با عشق من 
یعنی آدامس هم در افتادین و میگین چون اضافه وزن دارم، 

نباید بخورم. یکی به داد من برسه!
* از خانــم علی  علیپــور بــا قــرارداد تپلی که شــوهرش با 
پرسپولیس بسته، عجیب بود که رفته سراغ قاب آیفون 11! 

چقدر هم خیت شده که همه فهمیدن! خخخ!
* تیتر »چهار نعل به سوی ثروت« که در پرونده رمز و رازهای 
خانواده های ثروتمند دنیا زدید، نشان از عصبانیت شما و 
حسادت نویسنده به چنین خانواده هایی و ثروت شان دارد. 
ماوشما: تیتر ما اشاره به لوگوی شــرکت هرمس داره که 

چند اسب در حال دویدن هستند. 
* چرا در زندگی سلام   پرونده ای درباره سبک زندگی مردم 

لبنان کار نمی کنید؟ 
* پرونده امروز فقط حســرت ما رو برانگیخت. ما کجا، اونا 

کجا؟ راستی از قطع شدن یارانه ها خبر جدیدی ندارید؟
* خانم وافر، این داستان مراجعه کننده شما شبیه یکی از 
زن های فامیل ما بود که جدا شد سر این که شوهرش کچل 
بود. من خانمم ولی واقعا بعضی زن ها، خوب فکر نمی کنند 

و بر اساس حرف دیگران، تصمیم های تلخی می گیرند.

2 فایده مهم بوسیدن فرزندان

خیلی طبیعی اســت که پــدر و مادرهــا فرزنــدان خود را 
در آغوش بکشــند و ببوســند. دلیل این کار هم مشخص 
است، عشــق و علاقه ای که به فرزندان خود داریم باعث 
این کار می شود اما شــاید برایتان جالب باشد که بدانید 
این بوســیدن و در آغــوش کشــیدن دو فایده مهــم برای 

کودک دارد:
 باعث افزایش آی کیو و هوش کودک می شود

ممکن است شما شنیده باشــید که بغل کردن، 1
بوسیدن و محبت کردن به کودک باعث مشکلات 
رفتاری و وابستگی کودک می شود اما باید به شما بگوییم 
این حــرف کاملا اشــتباه اســت. تحقیقات اخیر نشــان 
می دهد محبت، بوســیدن و در آغوش کشــیدن کودک 
باعــث افزایش آی کیــو و هــوش او می شــود. تحقیقاتی 
که در مرکز پزشــکی واشــنگتن بــا انجام اســکن مغزی 
از کودکان انجام شــده اســت نشــان می دهد کودکانی 
که عشــق و محبت بیشــتری دریافت کردند، 10 درصد 
هیپوکامپ)مرکز یادگیری و حافظه در مغز( بزرگ تری 
دارند نسبت به کودکانی که عشق و علاقه و توجه کمتری 
را دریافت کرده اند و این عشق و علاقه و محبت را پدر و مادر 
می توانند از طریق بوسیدن و در آغوش کشیدن و لمس 
کردن کودکان به آن ها بدهند. دریافت این توجه و عشق 
و محبت باعث احساس امنیت در کودک و در نهایت باعث 
اتصالات نورونی و رشد بیشتر مغز کودک می شود که این 

موضوع به باهوش شدن کودک می  انجامد.
 باعــث آموزش شــناخت و همدلی بــه کودک 

می شود2
ابراز علاقــه به کــودک، علاوه بــر ایجــاد ارتباط 
بهتر بین کودک و والدین، باعث رشــد بهتر شخصیت و 
رفتار کودک می شود. کودکانی که توجه فیزیکی از پدر 
و مادر خود دریافت می کنند، بیشــتر به اهمیت نیازها و 
احساسات دیگر افراد آگاه هســتند و در کودکی و بزرگ 
سالی رفتار بهتری را با دیگران و تعاملات بیشتر و بهتری 

را با دوستان و اعضای خانواده خود دارند.
نکته مهم:

این دو نکته را گفتیم تا یادآور شــویم حتما قبل از خواب، 
فرزندتان را ببوسید و در آغوش بگیرید و به او بگویید چقدر 
دوستش دارید تا کمک زیادی به کودک تان برای تضمین 

موفق شدنش در آینده کرده باشید.
منبع: همشهری آنلاین

ما و شما

تربیت فرزند

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

نمی دانم چرا عادت کرده ام وقتی در خانه مان به هر دلیلی عصبانی 
می شوم، باید یک لیوان یا ظرف را بشکنم تا آرام شوم. 24 ساله ام 
و خانواده ام بیش از حد به من گیر می دهند. چندبار تلاش کردم تا 
دست از این عادت بردارم و حتی مادرم، ظرف ها و لیوان ها را قایم می کند اما 

بالاخره پیدایشان می کنم و ... . چه کنم؟

دکتر رضا یعقوبی|    روان شناس سلامت

در زمان عصبانی شدن باید یک لیوان 
یا ظرف را بشکنم!

مشاوره 
فردی 

 

   دلیل ناراحت شدن در روز تولد چیست؟
از منظرهای مختلف می توان بــه ماجرا نگاه 
کرد اما دیدگاهی که این غم را دقیق تر توجیه 
می کند، رویکرد روان شناسی وجودی است. 
این رویکرد می گوید همه ما از اضطراب هایی 
طبیعــی رنــج می بریــم؛ اضطــراب تنهایی، 
اضطــراب مــرگ و ... . وقتی یک ســال دیگر 
از عمرمــان می گــذرد و بــه مــرگ نزدیک تــر 
می شویم، تأمل می کنیم. این تأمل که اصولا 
در موقعیت هایــی بــا نشــانه گذشــت زمان و 
گذر عمر ســراغ مان می آید، مثــل تولد و عید 
نوروز و تمام شــدن ســال تحصیلی، طبیعی 
است؛ اما وقتی به غمی عمیق تبدیل می شود، 
احتمالا نشــانه آن اســت که خیلــی از آن چه 

بر ما گذشته اســت، راضــی نیســتیم. به این 
وضعیت در روان شناسی وجودی، می گویند 
»زندگی نزیسته«؛ یعنی زنده بوده  ام اما زندگی 
نکــرده ام. ایــن جمله بــرای هرکــس معنای 
متفاوتی دارد؛ یکی می  خواهد آدم تأثیرگذاری 
باشــد، یکی دنبــال آموختن اســت، هرکس 
ارزش هــای متفاوتــی دارد که وقتــی مطابق 
با آن ها زندگی نمی کند، اســمش می شــود 
زندگی نزیسته. در موقعیت هایی مثل سالگرد 
تولد که این زندگی نزیســته بــه آدم یادآوری 

می شود، غم بیشتر نمایان می شود.

    بخشــی از قضیــه بــه بیــرون از مــا 
برنمی گردد؟ در جامعه آدم ها براســاس 

دستاوردهای شان ســنجیده می شوند، 
دســتاوردهایی که طبق قوانین نانوشته 

باید در سنین مشخصی کسب شوند. 
ســوال دقیــق و درســتی اســت. مــا در خــأ 
زندگی نمی کنیم؛ درخصوص اجتماع مان، 
بــا ارزش ها و کلیشــه های اجتماعــی احاطه 
شده ایم اما در نهایت این ما هستیم که تصمیم 
می گیریم براساس این کلیشه ها زندگی کنیم 
یا خیر. مثلا درباره پیشــرفت مالی در ایران، 
دچار ســندروم »پ پ پ« هســتیم؛ منظورم 
از این اصطــلاح خودســاخته ، این اســت که 
جامعه از فرد توقع دارد »پــول پیش یک خانه 
را جور کن، بعد یک پراید بخــر، بعد پراید را به 
پژو تبدیل کــن و »پ«های دیگر«. یــا مثلا در 

زمینه تحصیــل، ســندروم »ک ک ک« یعنی 
همــان کنکورهای پیاپــی را داریم کــه فرد به 
خودش تحمیل می کند یا تحمیلش را از سوی 
اجتماع می  پذیرد. چه کســی گفته ما باید از 
نردبان هایی که اجتماع تعیین کرده، بگذریم؟ 
وقتی ارزش های شخصی فدای این کلیشه ها 
می شود، یعنی مثلا کسی که یادگیری برایش 
مهم اســت ولی خودش را اســیر »ک ک ک« 
می کند، عقب ماندن از این کلیشه در موقعیتی 

مثل سالگرد تولد، اذیتش می کند.

    طبــق گفتــه شــما در خــأ زندگــی 
نمی کنیم، پس چطــور می توانیم درگیر 

کلیشه های اجتماعی نشویم؟
درســت اســت کــه مــا در شــعاع ارزش های 
تعیین شــده از ســوی اجتماع قرار داریم ولی 
درنهایــت این ماییــم که تصمیــم می گیریم. 
این تصمیــم، هزینه هم دارد. ســخت اســت 
آن طوری که اجتماع بر مــن تحمیل می کند 
نباشم یا بخشی از خواســته اجتماع باشم که 
با ارزش های شــخصی ام ســازگار است ولی 
می ارزد. ارزشش هم به این است که موقع مرور 
زندگی ام، ببینم روندی که در پیش گرفته ام، 

همانی است که همیشه می خواسته ام. 

    اگر به آن سمت قضیه یعنی خوشحالی 
از تولد دقیق شــویم، آیا این جشن گرفتن 
نوعی واکنش دفاعی دربرابر مرگ نیست؟ 
غم روز تولد، معمولا ناشی از حسرت است؛ از 
این که برمی گردم و زندگی ام را نگاه می کنم 
و می بینم چیزی نبوده که من می خواسته ام 
وگرنه اضطــراب مــرگ اتفاقا حس ســالمی 
اســت. لازمش داریم به این دلیــل که بدانیم 
وقت مان محدود اســت، باید کارهایی انجام 
بدهیم و بعد هم برویم. بدون مرگ و اضطراب 
مرگ، زندگی بی انتهایی که هروقت دل مان 
بخواهد کارهایــی در آن انجام بدهیم، معنی 
ندارد. درواقع ترس از مرگ، ترس ناســالمی 
نیست که بخواهیم سرکوبش کنیم. اگر این 
زندگــی را، از وقتــی کــه در اختیــار خودمان 
است یعنی از نوجوانی به بعد، پرشور زندگی 
کرده باشیم جشــن گرفتنش عجیب نیست. 
اما اگر این جشــن، بعد از تجربه کردن آن غم 
باشد می توان آن را به عنوان واکنشی دفاعی 

درنظر گرفت.

    کسانی که سالگرد تولد، غمگین شان 
می کند باید نگران خودشان باشند؟

به نظرم می شــود به عنوان یک فرصــت به آن 
نگاه کرد. بخشی از وجودشــان دارد هشدار 
می دهد که تو انگار خیلی از آن چه از زندگی ات 
گذشته راضی نیســتی. به قول خانم »توران 
میرهادی«، غم بزرگ را بــه کار بزرگ تبدیل 
کن. این جمله البته آن قدر در فضای مجازی 
تکرار شده که به ضد خودش تبدیل شده است 
ولی این وجهــش را که کنــار بگذاریم، حرف 
خیلی درســتی اســت. اندوهی که این افراد 
تجربه می کنند، غم بزرگی است ولی می شود 
به عاملی تبدیلش کرد که فرد سال های پیش 

رو را با ارزش های شخصی اش زندگی کند.

    اگــر می توانســت مطابــق ارزش هــای 
شــخصی اش زندگــی کنــد، ایــن کار را 

نمی کرد؟
فقط بحث توانستن نیست؛ باید انتخاب کند 
و هزینه هایــش را هــم بپــردازد. فــرض کنیم 
می خواهید با اســکی از نقطه الف به نقطه ب 
برســید. یکی با بالگرد می آید و می گوید تو را 
می رسانم. همراهش می روید؟ در این مثال 
چیزی کــه اســکی کردن بــه شــما می دهد، 
ارزش است و نقطه ب، هدف. برای پیداکردن 
ارزش ها، باید بفهمیــم روندهایی که بهمان 
انرژی و خوشــحالی می دهــد، چه چیزهایی 
هستند و نه هدف ها. بعضی ها برای خودشان 
هدف هــای الــف و ب و پ را تعییــن و تصــور 
می کننــد با محقــق شــدن آن ها خوشــحال 
خواهنــد بود. ولــی بعد از رســیدن بــه آن ها، 
ممکن اســت به این نتیجه برســند که چقدر 
بی معنی بوده اند. دلیلش هم این است که راه 
را با  بالگرد، رفته انــد. برای همین، معتقدیم 
پیداکردن ارزش ها مهم اســت اما چطور این 
کار را بکنیم؟ بعد از مشخص کردن هدف ها، 
وجه مشــترک همه شان را شناســایی کنیم.  
وجوه مشترک، همان ارزش هاست. این کار 
به کمک گرفتــن از یک متخصص نیــاز دارد. 
اگر غم عمیقی را تجربه می کنم، یک درمانگر 
وجودی می  تواند به من کمک کند ارزش هایم 
را پیــدا کنم و بــه اجــرای آن ها متعهد شــوم. 
حســرت ها به هرحال وجود دارند ولی وقتی 
مطابق ارزش های شــخصی زندگــی کنیم، 

افتخارها  بر افسوس ها غالب خواهند بود.

 
 برای آن هایی که از روزها و هفته ها قبل از سالگرد 

تولدشــان با فکر کردن به جشــن و هدیه و گفت و گو
غافل گیری خوش اند، ناراحتی روز تولد چندان 
قابل درک نیست. شاید حتی متولدهای غمگین را 
دست بیندازند یا پشت سرشان بگویند »آخه آدم روز تولدش بغُ 

می کنه؟« اگر جزو این گروه هستید، خواندن این مطلب به شما 
کمک می کند کسانی را که شبیه شما فکر نمی کنند، درک کنید. 
اگر هم جزو آن هایی هستید که سوال این مطلب، مسئله شماست 
احتمالا جواب تــان را در گفت وگوی من با »ســعید بی نیاز«، 

کارشناس ارشد روان شناسی بالینی پیدا کنید.

الهه توانا| روزنامه نگار

در گفت و گو با یک روان شناس بررسی کردیم: چرا بعضی  از  ما در سالروز تولدمان اندوهگین می شویم؟

غمگینی تحمل  ناپذیر متولدشدن!

   عالی مثل یشمی و پسته ای :انتخاب رنگ های نزدیک به 

سبز مثل یشمی، پسته ای و زیتونی برای لباس هایی که در این 
فصل می پوشید، عالی به  نظر می رسد. این رنگ ها می تواند رنگ 
پوشش غالب مانتو، پالتو یا کت شما باشد و با شال  گردن یا کیف 
زرد، آبی، مشکی و سفید تناسب خوبی دارد. برای افرادی که 
علاقه ای به رنگ های تند ندارند، این رنگ گزینه مناسبی است و 

به دلیل خنثی بودن، به سادگی با بیشتر رنگ ها جور در  می آید.

 نارنجی و زرد بارزترین رنگ های پاییز:ترکیب نارنجی با کیف 

و کفش قهوه ای سوخته بسیار شیک است. پوشش زرد را باید با 
رنگ های سرمه ای، بنفش، خاکستری و مشکی هماهنگ کنید. 
مراقب باشید برخی رنگ های تند در ظاهر شما غالب نشود و از 

نظر بصری نامطلوب به نظر نرسد.

 رنگ  قرمز تیره گرم ترین رنگ  پاییزی:این رنگ را به  راحتی 

می توان با رنگ مشکی هماهنگ کرد. مثلا می توانید کیف و 
چکمه آلبالویی را با پالتوی چرم یا فوتر و بارانی مشکی هماهنگ 
کنید. دقــت کنید سر تا پا پوشیدن به ایــن رنــگ آن هم برای 
تیپ های راحت و روزمــره بانوان چندان مطلوب نیست. بهتر 

است از سایه های تیره و روشن این رنگ در ترکیب با رنگ های 
دیگر استفاده کنید.

 تضاد در پاییز با سرزندگی طرح های گل گلی:شال گردن، 

روسری یا کیف دستی با گل های گرمسیری روشن و شاد با مانتو 
یا پالتوی ساده که بیشتر یادآور فصل های گرم تر سال هستند، 
در یک روز بارانی و سرد باعث ایجاد حس شادی در وجودتان 
می شود. در ضمن مانتوهای پرطرفدار چهارخانه با طیفی از 
رنگ های گرم به همراه شلوارکتان یا جین، ایده ای مناسب برای 
پوشش پاییزی است. لباس های شطرنجی یا چهارخانه معمولا 
غیر رسمی هستند و راه آسان رسمی تر کردن این تیپ، پوشیدن 

چهارخانه ها با شلوار کتان سیاه است.

 طوسی، هم نشینی عالی با همه رنگ ها :ســت طوسی با 

رنگ های دیگر هماهنگی خوبی دارد. یکی از ترکیب رنگ های 
زیبا و رسمی برای پاییز، ترکیب رنگ های زرشکی و طوسی است. 
پوشیدن پالتو یا مانتو ی پشمی پاییزه طوسی به  عنوان لباس رویه 
به  همراه شال  گردن و روسری با رنگ های گرم مثل آجری، قرمز و 

زرد پاییزی ایده آل به نظر می رسد.

در فصل پاییز بد نیست  با کمی سلیقه و البته بدون صرف هزینه زیاد همه چیز از لباس ها گرفته تا چیدمان منزل تحت  تاثیر رنگ های فصلی 
قرار بگیرند. زرد، خردلی، نارنجی، طیف های مختلف رنگ قرمز و سبز، آبی  نفتی و خاکستری، رنگ های الهام  گرفته از پادشاه فصل ها، 
پاییز است که به  جرئت می توان گفت اغلب این رنگ ها را در کمد لباس تان خواهید یافت. قرار نیست هماهنگ  کردن رنگ ها و پوشش 
پاییزی مسئله ساز شود، فقط کافی است با کمی خلاقیت و انتخاب هوشمندانه لایه های لباسی، کفش و کیف با در نظر گرفتن راحتی، 

درست در کنار هم قرار بگیرند تا برای حضور در یک مهمانی زنانه، بهترین پوشش را انتخاب کرده باشید. 

outfittrends، bestproducts :منبع فاطمه قاسمی |    مترجم      

شیک پوشی به رنگ پاییز
 در فصل پاییز خوب است که لباس، کیف و کفش مان هم تحت  تاثیر رنگ های فصلی قرار بگیرند
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 سلام کودکانه

 با نام خدا شروع کنید

 امروز خانم معلم به ما روز دانش آموز را تبریک گفت و بعد گفت: »حتما تا 
حالا به این فکر کردید که وقتی بزرگ بشین میخواین چه کاره بشین معلم، 
دکتر، پرستار، هنرمند و... شما علاوه بر این که باید خوب درس بخونین تا 
به آرزوهاتون برسین باید سعی کنین هیچ وقت خدا رو فراموش نکنین مثلا 
هر کاری رو که می خواین شروع کنین اول به نام خدا بگین. این طوری حتما 
تو کاراتون موفق ترین.«بعد خانم معلم گفت: »حالا کتابای ریاضی تون 
رو بذارید روی میز« . من گفتم: »به نام خدا« کتاب ریاضی ام را از کیفم 

در آوردم و روی میز گذاشتم.

اورانوس گفت: »بیا بازی کنیم...زحل گردالولو«
زحل گفت: »صد بار بهت گفتم به من نگو زحل گردالولو. من زحل 

گردالوام.«اورانوس گفت: »میای با هم آشپزی کنیم؟«
زحل گفت: »عالیه. بیا کباب بپزیم.«

اورانوس گفت: »حالا گوشت از کجا بیاریم؟«
زحل گفت: »مامانم گوشت داره.«

زحل توی کهکشان به راه افتاد تا به سیاره مامان زهره رسید. به 
مامانش گفت: »مامانی میشه بهم گوشت بدی؟«

مامان زهره گفت: »گوشت ندارم عزیزم. مشتری قصاب رفته بود 
تپه نپتون. زنگ بزن ببین کجاست؟«

زحل به مشتری زنگ زد و گفت: »من مشتری ام«

مشتری قصاب گفت: »مشتری 
که منم پسرجون«

زحل گفت: »منظورم اینه که 
گوشت می خواستم.«

مشــتری قصاب گفت: »یه 
سال نوری دیگه آماده است. 

بیا ببر«
زحل گوشت رو تحویل گرفت و با اورانوس آتیش به پا کردن و 

کباب ها رو روی آتیش گذاشتن و سرگرم بازی شدن. یک ربع بعد 
با بوی سوختگی از جا پریدن...

پسر کوچولویی که از روی زمین با تلسکوپ به آسمان نگاه می کرد 

با دیدن دود سیاه فکر کرد 
چیز جدیدی کشف کرده و 
کلی ذوق کرد و بالا و پایین 
با  اورانوس  پرید. زحل و 
سوخته  کباب های  دیدن 
بزنن  زنگ  گرفتن  تصمیم 
سیاره نپتون تا براشون غذا 

بیارن...
»مشترک گرامی غذای شما ســی هزار سال نوری دیگر به دست 
شما می رســد... با تشــکر«زحل و اورانوس به هم نگاه کردند و 

گفتند: »ای بابا«

قصه های  شما 

بازی با سیاره ها

... 
س و

عک
ه، 

طر
خا

ه ،
ص

، ق
شی

قا
ل ن

سا
ار

۲۰
۰۰

۹۹
۹    

          
۰۹

۳
۵۴

۳
۹۴

۵۷
۶

ره
رف

توی دست ما مداد استف
با کتاب و کیف و دفتر
می شود با کوشش ما

این جهان، یک جای بهتر

دانش آموز کلاسیم
با نشاط و شاد و خندان
درس می خوانیم هر روز

توی خانه یا دبستان

ما برای خوب بودن
همدلیم و هم زبانیم

با تلاش و سعی وایمان
می شود، ما می توانیم

شعر

 روز دانش آموز
فرفره 

 صفحه ای برای ۵ تا ۱۰ ساله ها 

روزهای زوج 
»زندگی سلام «
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 با من یاد بگیر 

آموزش انگلیسی

مهموناتون اومدن
تولدت رسیده

هرکسی که اومده
برات کادو خریده

 Moon
ماه

دوستان خوبم می خوام چند 
تا لغت  رو همراه با شعر بهتون 

معرفی کنم تا با این  لغات  و 
 معادل انگلیسی شون

 آشنا بشین.

Candle
شمع

باد میشه اون حسابی
خوشگل و رنگارنگه

میدونی اسمش چیه؟
بادکنک قشنگه

فوت می کنی تو اونو
تولدت که میشه

میشینه روی کیکت
رو کله شم آتیشه

شاعر :سحر بهجو

سرگرمی

ماز

دوستان گلم سینا می خواد به مدرسه بره شما کمکش کنید تا بتونه 
زودتر راهش رو پیدا کنه و به مدرسه برسه .

شاعر :عفت زینلی

Gift
هدیه

 Balloon
بادکنک

نقاشی و داستان ارسالی از دوست خوب فرفره 

گلرخ ذوقی 10 ساله 

هنرمند کوچولو

گل زیبا
چی لازم داریم؟

 کاغذ یا مقوای رنگی،قیچی
 مداد،خط کش،چسب

یک تکه مقــوا رو انتخاب کنین 
و بعد با خط کــش، نوارهای یک 
ســانتی روی اون بکشین و بعد 
نوارها رو با قیچــی برش بزنین. 
برای این کــه بتونین گلبرگ های 
گل رو درســت کنین باید دو لبه 
نوارهای کاغذی رو مثل شــکل 
به هم بچسبونین. بعد از این که 
تعدادی گلبرگ درســت کردین 
یک دایره کوچــک مقوایی برش 
بزنین و گلبرگ ها رو پشت اون با 
چسب بچسبونین. حالا یک گل 
دارین که می تونین اون رو روی 

یک چوب یا نی بچسبونین.
منصوره گلی 

چطوری درست کنیم؟
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جای خالی ویلموتس قبل از 
بازی مرگ و زندگی!

 تحریم های آمریکا 
یا دوپینــگ؟!

پازل مبهم خروج امیر علی اکبری از سازمان UFCسرمربی تیم ملی دنباله رو کی روش 

W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M

ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس معتقد اســت که تیمش  بازی برابری  مقابل فولاد خواهد داشت. 
گابریل کالدرون، ســرمربی پرســپولیس در نشســت خبری قبل از این بازی گفت: »مطمئنا بازی 
برابری با فولاد خواهیم داشت. این دیدار برای هر 2 تیم دشوار است و هر 2 برای پیروزی وارد زمین 
می شــوند.« وی درباره نقــاط قوت و ضعف فولاد و هدف تیمش در این دیدار اظهار کرد: »باشــگاه 
بزرگی مانند پرســپولیس نیاز دارد که همه بازی ها را ببرد. مســلما تیم حریف را بررسی کرده ایم. 
آن ها یک باخت دارند. تیم خوب و منســجمی هستند و خوب کار کرده اند.« سرمربی پرسپولیس 
درباره از دست رفتن پنالتی تیمش برابر ماشین سازی توسط علی علیپور و فشار زیاد هواداران روی 
این بازیکن گفت: »علیپور مثل بقیه بازیکنان، حرفه ای اســت. او مســئولیت این پنالتی را برعهده 
گرفت. با روش زدن این پنالتی موافق نبودیم. او بازیکن بزرگی برای ماســت. در این شــرایط از او 
حمایــت می کنم چون می خواهد با گلزنی به نحوی معذرت خواهی کند. این کاری اســت که باید 
انجــام دهد و امیدوارم در بازی امروز از پس آن برآید. او شــور و شــوق زیادی بــرای گلزنی دارد و با 
شخصیت است.« وی درباره عقب افتادن حقوقش از سوی باشگاه پرسپولیس هم گفت: »این خبر 
مربوط به چندین روز قبل است. منتظریم این مشکل حل شود.« سرمربی پرسپولیس در پاسخ به 
این پرسش که با توجه به امکانات باشگاه تا چد حد می تواند پرسپولیس را به موفقیت برساند، اظهار 
کرد: »همیشــه چیزهایی هست که می توانیم بهترشان کنیم ولی در مجموع از باشگاه و هواداران 
راضی هستم. وظیفه من این است که کمک کنم باشگاه بهتر شود. این وظیفه بزرگی است چون 
باشگاه از حیث تعداد هواداران در رده سوم جهان قرار دارد. مدیر باشگاه، بازیکنان و مربی باید در 

سطح توقع تماشاگران باشند.« 

محمد حسن انصاری فرد مدیرعامل پرسپولیس پس از پایان جلسه پیش از ظهر دیروز با حضور وزیر ورزش 
و جوانان در گفت وگو با پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان گفت: »ســلطانی فر بســیار مصر هســت  که 
تا آخر اســفندماه امســال  واگذاری ســرخابی اتفاق بیفتد و ما از عــزم و اراده وزیــر ورزش برای واگذاری 
استقلال و پرسپولیس بسیار خوشحالیم.« مدیر عامل باشگاه پرسپولیس ادامه داد: »وزیر ورزش و جوانان 
قول هرگونه همکاری در مواردی که در روند واگذاری به این وزارتخانه مربوط است را به 2 باشگاه دادند 
و ما را هم مکلف کردند که با جلســات و پیگیری های روزانه مــوارد مربوط به خودمان را انجام دهیم که 
امیدواریم با این جدیت تا پایان سال شاهد واگذاری 2 باشگاه به بخش خصوصی باشیم.« او افزود: »یکی 
از مهم ترین موارد برای واگذاری این است که تراز مالی 2 باشگاه مثبت باشد. مهم ترین کاری که آقای 
وزیر هم دســتور آن را به بخش حقوقی وزارت ورزش دادند این بود که ســند ورزشــگاه درفشــی فر برای 
پرسپولیس و ورزشگاه مرغوبکار برای استقلال زده شود. وقتی دارایی ها افزایش پیدا کند طبیعی است 
که تراز بالا می رود.« انصاری فرد درباره وضعیت کنونی باشگاه پرسپولیس گفت: »می توانیم نمره خوبی 
به آقای کالدرون بدهیم چون هنوز در کورس رقابت هستیم و اگر پنالتی ما با ماشین سازی گل می شد، 

الان دوم جدول بودیم.«

انصاری فرد: کالدرون نمره خوبی گرفته استکالدرون: از علیپور حمایت می کنم اما او باید جبران کند 

ادعای نشریه قطری: سهمیه ایران 2+2 است!
نشــریه  الرایه  قطر خبر داد که کنفدراســیون فوتبال آســیا در تاریخ 10 دســامبر)19 آذر( قرعه کشــی فصل 
جدید لیگ قهرمانان آســیا را انجام می دهد. این نشریه قطری مدعی شد که تیم های السد و الدحیل قطر، 
پرسپولیس و سپاهان ایران، پاختاکور ازبکستان، الشرطه عراق، النصر، التعاون و الهلال عربستان، الشارجه 
الشــباب و الوحده امارات به صورت مســتقیم در مرحله گروهی رقابت های این دوره در منطقه غرب حضور 
پیدا می کنند. در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب نیز استقلال تهران و شهرخودرو از ایران 
و الزورا  عراق و تیم سوم ازبکستان حضور پیدا می کنند. به گزارش فارس، سهمیه ایران بنا به اعلام رده بندی 

جدید AFC قرار بود 3+1 باشد اما این نشریه قطری مدعی شده که سهمیه ایران 2+2 مانده است. 

دستگیری ۷ تماشاگر بازی تراکتور- استقلال
به نقل از طرفداری، حســین ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشــور  در حاشیه جلسه ستاد اربعین 
در جمع خبرنگاران درباره رسیدگی به شعارهای غیر فوتبالی برخی تماشاگران بازی استقلال- تراکتور اظهار 
کرد: »۷ نفر تاکنون بازداشت شده اند که آن ها حرکت خارج از عرف فوتبال انجام دادند که البته تعدادشان هم 
خیلی کم بود. دستگاه اطلاعاتی انتظامی و قضایی هم پیگیر 3-۴ نفری هستند که آنجا مطلبی نوشته بودند.« 

برخــلاف  فوتبــال  ملــی  تیــم  فنــی  کادر 
نگرانی های جامعه ایرانــی، از بازی با بحرین 
تاکنون در مرخصی به ســر می بــرد و بجز یک 
بــازی در بلژیک، به خود زحمت آنالیز بازی ها 
از داخل ورزشــگاه را نداده اســت. به گزارش 
ایســنا، در حالــی که کادر فنی تیــم ملی امید 
با حضور در ورزشــگاه های مختلــف، عملکرد 
بازیکنان جوان و در رده ســنی امید را زیرنظر 
دارند و به بررســی عملکرد آنــان در جو حاکم 
بــر ورزشــگاه ها می پردازنــد، خبــری از کادر 
فنــی تیــم ملــی بزرگســالان نیســت و همگی 
در مرخصــی و اســتراحت بــه ســر می برنــد. 
حمیــد اســتیلی و دســتیارانش کــه درصــدد 
آماده ســازی تیمــی قدرتمند بــرای حضور در 
رقابت هــای قهرمانــی زیر 23 ســال آســیا در 
دی مــاه هســتند، از چندین ماه قبل مشــغول 
انتخــاب بهتریــن نفــرات و تــدارک اردوهــا و 
بازی هــای تدارکاتــی گوناگــون هســتند امــا 
مــارک ویلموتس و دســتیارانش بعــد از بازی 
بــا بحرین، ایران را تــرک کردند و به جز یکی، 
2 خبر کوتاه، اطــلاع دیگری از کادر فنی تیم 
ملی وجود ندارد. ویلموتس در اردوهای اخیر 
تیم ملی و پیش از بازی های نه چندان دشــوار 
تیــم ملی چنــد روز قبل از هــر اردو و بازی، به 
ایــران می آیــد و در تمرینــات حضــور دارد اما 
بجــز روزهــای قبل و بعــد از فیفــا دی، خبری 
از ســرمربی تیــم ملی و دســتیارانش نیســت. 
درحالی که با شکست تیم ملی مقابل بحرین، 
راه صعــود بــه جــام جهانــی مقداری دشــوار 
شــده و بازی حساســی با عــراق در خاک این 
کشور پیش روی ملی پوشــان است، ویلموتس 
در خارج از کشــور حضور دارد و حاضر نشــده 

عملکــرد  و  بمانــد  ایــران  در  فاصلــه  ایــن  در 
ملی پوشــان ایرانی را زیر نظــر بگیرد. حتی در 
یک مــاه اخیــر، وحید هاشــمیان کــه قبلا در 
ورزشگاه ها حضور می یافت، به مرخصی رفته 
و در هیچ یک از ورزشگاه های کشور بازی های 
مهم را هم تماشــا نمی کند. تنها فعالیت کادر 
فنــی تیــم ملی مربــوط به یــک خبر کوتــاه در 
ســایت فدراســیون فوتبال اســت که دســتیار 
بلژیکی ویلموتس که ســاکن این کشور است، 
از نزدیــک یکی از بازی های شــارلوا را - که 3 
ملی پوش ایرانی در اختیار دارد - تماشا کرده 
و از بلژیک خارج نشده است. درحالی که طی 
روزهای گذشته اخباری مبنی بر آماده سازی 
عــراق برای بــازی با ایران و برگــزاری اردو در 
این کشور اطلاع رســانی شده، تیم ملی ایران 
به رهبری مارک ویلموتس در آرامش و سکون 
به ســر می برد و واژه مربی پــروازی، به معنای 
واقعی کلمه محقق شــده است. اکنون که تیم 
ملی بازی  حساســی مقابل عــراق دارد و کادر 
فنی تیــم ملی باید بیــش از هر زمــان دیگری 
در اختیار تیم ملی باشــد، این اتفاق رخ نداده 
و کادر فنــی تیم ملی 3،2 روز قبــل از اردو به 
انتشار فهرســتی از بازیکنان فعال در داخل و 
خارج از کشــور می پردازد کــه فقط فیلم بازی 
آنان را تماشــا کرده است. تماشای بازی های 
بــزرگ در داخــل ورزشــگاه ها توســط مربیان 
تیم هــای ملــی در اقصــی نقاط جهــان، امری 
طبیعی و بدیهی است که مربیان تیم های ملی 
آلمان، اسپانیا، انگلیس و ایتالیا هم این کار را 
در طول مسابقات باشگاهی انجام می دهند و 
اطلاعات بیشــتری دربــاره داشــته های خود 

کسب می کنند.

آندره آ اســتراماچونی ســرمربی تیم استقلال 
در حاشــیه تمریــن دیــروز ایــن تیــم در جمع 
تیمــش  وضعیــت  در خصــوص  خبرنــگاران 
قبــل از بــازی با نفت آبــادان و 6 بــرد متوالی 
استقلال گفت: »خیلی برد مهمی را به دست 
آوردیــم. مهم تــر از هــر چیــزی این بــود که با 
ذهنیت خوبــی در تبریز بازی کردیم اما بازی 
بعدی مقابل تیم سرســختی است. با توجه به 
نکاتــی کــه در اول فصــل به این تیم داشــتند 
الان خــوب بــازی می کننــد و می توانند برای 
ما مشکل ســاز باشــند. باید صــد درصد توان 

خودمان را بگذاریم.« 
 بــرد خوبــی مقابــل تراکتور داشــتید و 
بــازی خوب تــان باعــث تعریــف و تمجید 
دیگران شــد، نگران غرور شــاگردان تان 

نیستید؟
ما شــب بازی بــا تراکتور خوشــحال بودیم اما 
از فــردای آن بازی دوباره گرســنه و  آماده برد 
شــدیم. کار خاصــی نکردیــم و بــازی بــا نفت 

مهم ترین بازی ما خواهد بود. 
 چــه اتفاقــی افتاده که بر خــاف ابتدای 
فصل در 7 بازی اخیر تیم تان گل زده اید؟ 
ما نسبت به اول فصل ذهنیت بچه ها را تغییر 
دادیم و در حال پیشــرفت هســتیم. مســیر ما 

طولانی است و نباید اشــتباهاتی که داشتیم 
را تکرار کنیم. 

 الان از وضعیــت خــط حمله تــان راضی 
هستید؟

دیاباته آسان ترین توپ را در بازی با تراکتور از 
دست داد اما توپ های خوبی را هم تبدیل به 
گل کرد. همان طور کــه گفتم ما با 3 فوروارد 
بــازی می کنیــم و به همیــن خاطر نفــرات به 
انــدازه کافــی بــرای حملــه کــردن نداریــم. 
مشکلاتی داریم و الان هم داریوش شجاعیان 
و محسن کریمی مصدوم هستند. امیدوارم تا 
آخر لیگ دیگر درگیر چنین مسائلی نشویم. 

اســتقال  تیــم  دفــاع  مــورد  در   
نگرانی هایی وجود دارد. 

همان طــور کــه گفتــم هنــوز کار بــرای انجام 
دادن داریم. خودمان می دانیم باید چه کنیم 

اما آن ها را اینجا اعلام نمی کنم. 
 پرویــن اســطوره پرســپولیس، دربــاره 
استقال نظر مثبتی ارایه  و از شما تعریف 

کرد، نظرتان چیست؟ 
علی پروین اگر اســطوره پرســپولیس هست، 
اســطوره فوتبــال هم هســت. در مســیری که 
حرکت می کنیم از ما تعریف و نقد می شود اما 

این مسائل روی حرکت ما تاثیر نمی گذارد. 

بعد از 5 قهرمانی در لیگ، 2 قهرمانی در جام 
حذفی حــالا قلعه نویی ســومین ســتاره را هم 
روی دوش اش چسبانده است. امیر قلعه نویی 
استقلال را در مسابقات لیگ برتر در سال های 
13۸5، 13۸۸ و 1392 و سپاهان اصفهان 
را هــم ســال های 13۸9 و 1390 بــه مقــام 
قهرمانــی رســاند. اتفاقــی که باعث شــده بود 
امیــر قلعه نویی با ۴02 امتیــاز، امتیازآورترین 
از آن  ســرمربی تاریــخ اســتقلال شــود. بعــد 
قلعه نویی به تراکتور رفت و با رقم زدن بهترین 
فصــل تاریــخ ایــن باشــگاه، رکــورد بیشــترین 
امتیــاز تراکتور را هم به نــام خودش ثبت کرد. 
حــالا قلعه نویی در بازگشــت به ســپاهان، بعد 
از 9 هفته از شــروع فصل جدید و با احتســاب 
امتیازات فصل قبلش، امتیازآورترین سرمربی 

تاریخ سپاهان هم شده است. 
 402 امتیاز در استقال

قلعه نویی در 3 سال اولی که هدایت استقلال 
را برعهــده گرفته بود، به ترتیــب با 51، 5۸ و 
59 امتیــاز در رده های دوم، ســوم و در نهایت 
لیــگ  در  قلعه نویــی  رســید.  لیــگ  قهرمانــی 
هشــتم بــه اســتقلال برگشــت و بــا 66 امتیاز 
دوبــاره قهرمانــی را بــه ایــن تیــم هدیــه کرد. 
در لیــگ دوازدهــم هم قلعــه اســتقلال با 6۷ 

امتیــاز قهرمــان شــد. در 2 فصــل بعــد از آن 
هــم درمجمــوع100 امتیــاز دیگر به حســاب 
اســتقلال قلعه نویــی واریــز شــد تــا قلعه نویی 
بــا کســب مجمــوع ۴02 امتیاز در اســتقلال، 

پرامتیازترین مربی تاریخ استقلال شود. 
 155 امتیاز در تراکتور

قلعه نویــی در همان ســال اول حضورش روی 
نیمکــت تراکتــور، بهتریــن فصــل تاریــخ ایــن 
باشــگاه را رقم زد و بــا 66 امتیاز نایب قهرمان 
شــد. قلعه نویی یک رفت و برگشــت به تراکتور 
داشــت. قلعه نویــی در لیــگ پانزدهــم جــای 
تونــی اولیویــرا را گرفــت و 33 امتیــاز کســب 
کــرد. او در لیگ شــانزدهم 56 امتیاز دیگر با 
تراکتور کســب کرد تــا با کســب 155 امتیاز، 

امتیازآورترین مربی تاریخ تراکتور هم شود. 
 210 امتیاز در سپاهان

قلعه نویی در لیگ نهم و دهم به ترتیب با 6۷ و 
66 امتیاز سپاهان را قهرمان لیگ کرد. فصل 
گذشته این دو با 5۸ امتیاز نایب قهرمان لیگ 
شــدند. قلعه نویی با 19 امتیــازی که در فصل 
جدید کســب کرد، با رســیدن به 210 امتیاز، 
پرامتیازتریــن ســرمربی تاریــخ ســپاهان هــم 
شــده و حداقــل تا آخــر فصل فرصــت افزایش 

رکوردش را دارد.

سرمربی تیم ملی دنباله رو کی روش  پروین فقط اسطوره پرسپولیس نیست، اسطوره فوتبال است قلعه نویی و کسب بیشترین امتیاز در 3 باشگاه بزرگ

جای خالی ویلموتس قبل از بازی مرگ و زندگی! استراماچونی: دوباره گرسنه و  آماده برد هستیم  ژنرال سه ستاره!

برگ برنــده 
یا سلاح کشنده؟!

 فولاد- پرسپولیس؛ 
سرخ ها به دنبال جبرانشروع جذاب هفته دهم

دستگیری ۷ تماشاگر 
بازی تراکتور- استقلال

مصدومیت مهدی 
طارمی تشدید شد

قرارداد سفت و محکم 
استقلال با دیاباته

 تردید کارشناسان حقوقی درباره مدرک پرسپولیس 

بـــــــرای    رد    ادعـــــــــای  بـودیـمیـــــــــر
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 لیگ برتر انگلیس
بورنموث یک- منچستریونایتد صفر

آرسنال یک- ولورهمپتون یک
استون ویلا یک- لیورپول ۲

برایتون ۲- نورویچ صفر
منچسترسیتی ۲- ساوتهمپتون یک

شفیلدیونایتد ۳- برنلی صفر
وستهام ۲- نیوکاسل ۳
واتفورد یک- چلسی ۲

 لالیگا
اسپانیول یک- والنسیا ۲

لوانته ۳- بارسلونا یک
سویا یک- اتلتیکومادرید یک

رئال مادرید صفر- رئال بتیس صفر
 سری آ

رم ۲- ناپولی یک
بولونیا یک- اینتر ۲

تورینو صفر- یوونتوس یک
 بوندس لیگا

بایرلورکوزن یک- گلادباخ ۲
دورتموند ۳- ولفسبورگ صفر

فرانکفورت ۵- بایرن مونیخ یک
لایپزیش ۸- ماینس صفر

وردربرمن ۲- فرایبورگ ۲
یونیون برلین یک- هرتابرلین صفر

 لوشامپیونا
مارسی ۲- لیل یک

آمیان یک- برست صفر
آنژه یک- استراسبورگ صفر

متز ۲- مون پلیه ۲
تولوز ۲- لیون ۳

 سری آ
اسپال- سامپدوریا؛ ۲۳:۱۵

دوری ۳ هفته ای سوارز
لوییس ســوارز در شــب شکســت بارسلونا 
مقابل لوانته آســیب دید و مجبور شد پیش 
از پایــان نیمه نخســت زمیــن را ترک کند. 
مهاجــم اروگوئــه ای زمانی که به بارســلونا 
برگشــت تســت های پزشــکی انجام داد و 
مشــخص شــد مصدومیتش جدی اســت. 
مانند همیشه باشگاه از بازگو کردن میزان 
آســیب دیدگی بازیکنش امتناع کرد اما بر 
اساس منبع آگاه آس، بازیکن آبی اناری ها 
نزدیــک به ۳ هفتــه از میادیــن دور خواهد 
بود یعنی قطعا دیدار برابر اســلاویاپراگ و 
سلتاویگو را از دســت می دهد. با این حال 
احتمــالا تیــم ملــی کشــورش را همراهی 
خواهد کرد و پس از فیفادی به تیم برگردد.

اسکوربورد

برنامه

خبر

شــاید اگر پاری ســن ژرمن هم شنبه شب 
بازی می کرد و شکســت برابر تیم انتهای 
جدولــی را تجربــه می کــرد، اخبار ناکامی ایــن تیم زیر 
نتایج مفتضحانه مدعیان ســایر لیگ ها گم می شد! در 
واقــع اکثر تیم های بزرگ اروپایی شــنبه شــب نتایجی 
بــه دســت آوردند کــه لفظ افتضــاح برای آن هــا زیادی 
مســالمت آمیز به نظر می رسد و نباید به سادگی از کنار 

آن گذشت.
 لیگ برتر

از لیــگ برتــر کــه شــروع کنیم، مدعیــان اصلــی هر ۲ 
بردنــد؛ آن هم با زحمت فــراوان و  پس از این که ابتدا از 
رقبایشــان عقب افتادند. لیورپول که نشــان داده برای 
بــردن تا آخرین ثانیه ها هم می جنگد و منچسترســیتی 
هــم قصــد کــم آوردن نــدارد. در ایــن بین چلســی هم 
نمایــش خوبی در خانه واتفورد داشــت و بــه روند رو به 
جلــوی خــودش ادامه دارد. پــس مرثیه ســرایی در این 
لیــگ بــه مدعیــان قرمزپــوش قدیمــی که بــه تیم های 
متوســط تبدیل شــده اند، برمی گردد. آرســنال باز هم 
مســاوی کرد تا ورزشــگاه امــارات بیــش از قبل صدای 
اعتــراض هــواداران را در خود جای بدهــد. آن ها در ۲ 
 هفتــه اخیــر ۴ امتیاز از دســت داده اند که با کســب آن 
می توانستند خودشان را کاملا مدعی نشان بدهند اما 
انگار قصد این کار را ندارند. وضعیت منچســتریونایتد 
امــا از توپچی هــا هــم بدتر اســت. بعــد از ۳ بــرد پیاپی 
در لیــگ برتر، لیــگ اروپا و لیــگ  کاپ، تیــم اوله گونار 
سولسشــر از پــس بورنموث هــم برنیامد تا نشــان دهد 
ظرفیــت تعریــف و تمجیــد را نــدارد! حالا با ایــن روند، 
قطعا باید گفت شــیاطین ســرخ باید قید ســهمیه لیگ 

قهرمانان را بزنند مگر این که اتفاق عجیبی رخ دهد.
 لالیگا

اینجا که رقابت دیگر به اوج خود رســیده اســت؛ رقابت 
بر ســر قهرمان نشــدن! اتلتیکومادرید که مدت هاست 
عــدم علاقــه اش بــه صدرنشــینی را علنــی کــرده کــه 
اگــر غیــر از این بود از ۶ بــازی اخیرش تنهــا ۲ برد بجا 
نمی   گذاشــت. رئال مادریــد هم کــه انگار هیــچ نیازی 

نمی   بینــد تــا صــدر جــدول را از بارســلونا پــس بگیرد. 
حتــی اگــر رقیب شکســت هــم بخــورد آن هــا در بازی 
خانگی شــان نتیجه ای کســب می کنند که انتقادات از 
آبی اناری ها بالا نگیرد. وضعیت بارســلونا هم که کاملا 
مشخص است. بلوگرانا در بازی های خارج از خانه یک  
تیم  کاملا متوســط اســت که با اولین تهدید دروازه اش 
باز می شــود. هیچ کاری هم به نظر نمی   توان برای این 
تیم کرد. بارســا برابر لوانته در عــرض کمتر از ۸ دقیقه 
آنچنــان قافیه را واگــذار کرد که با دریافــت ۳ گل علنا 
بــازی را به میزبانش داد و جالب اینجاســت که انگار نه 
انگار که آن ها صدرنشین لیگ هستند؛ نه برنامه ای، نه 
حمله ای و نه هیچ انگیزه ای. بدون شــک اگر قرار باشد 
آن هــا در بازی های خارج از نوکمــپ همین گونه نتیجه 
بگیرنــد، دیگر کار به کامبک خوردن نمی   رســد و آن ها 

در اروپا تبدیل به یک شوخی زشت می شوند.
 بوندس لیگا

وضعیت بایرن که اظهرمن الشمس است. چندین هفته 
اســت کــه باواریایی هــا روی خــوش نمی   بیننــد و انگار 
اوضــاع هر هفته بدتر هم می شــود. شکســت ۵ گله در 
فرانکفورت اصلا چیــزی نبود که هواداران بایرن حتی 
در مخیله شــان هــم  بگنجد. اما با نیکو  کــواچ همه چیز 
امکان پذیــر اســت! رکوردهای منفی بــرای بایرن یکی 
پــس از دیگری در حال شکســته شــدن اســت و اوضاع 
بــه قدری وخیم شــده که ســرمربی کــروات تمرین روز 
گذشــته  تیم را پشت در های بســته برگزار کرد. اما این 
هم  علاج درد نیســت. در شبی که دورتموند و  گلادباخ 
پیروز شــدند تا همچنان بــه صدرنشــینی ادامه دهند، 
بایرن مونیــخ طــوری شکســت خورد که کســی مشــابه 
آن را در مــدت اخیــر به یاد نــدارد. در برهه ای که اولی 
هوینس روزهای آخــر مدیریت در بایرن را می گذراند و 
به زودی بازنشسته می شود، شاید با رفتن او اتفاق مهم 
دیگری هم در باشگاه بیفتد؛ یعنی تغییر سرمربی تیم.

هفته توخالینتایج عجیب بزرگان اروپایی

لیورپول در بازی با استون ویلا به وسیله فیرمینو توانست به گل برسد که VAR به شکلی 
عجیــب این گل را مردود اعلام کرد در حالی که فیرمینو روی خط آفســاید قرار داشــت. 
یورگــن کلــوپ در ایــن باره گفــت: »وقتــی می خواهیم درباره دقایق بســیار حســاس در 
فوتبــال صحبت کنیم، هیچ کس حق ندارد بخندد و آن را جدی نگیرد. این قضیه خیلی 
جدی اســت و مربی ها به خاطر باختن در فوتبال شــغل خودشــان را از دست می دهند و 
اخراج می شوند. من نمی   گویم این مسائل عمدی است ولی فکر می کنم این جور مسائل 
باید تغییر کند و یک جور باید اصلاح شــود. یک بار به ســود شــما می شود و یک بار هم به 
ضرر شــما. حرف من این نیست، حرف من این است که این فن آوری باید باعث شفافیت 
در فوتبال شــود و کمک کند که مردم و تمام کسانی که در بدنه فوتبال هستند بیشتر آن 

را بفهمند نه این که گیج شوند.«

با برتری همزمان منچسترسیتی و لیورپول در این هفته لیگ برتر که هر ۲ هم سخت به دست 
آمد، اکنون همه نگاه ها به جدال هفته آینده ۲ تیم است؛ جایی که لیورپول و منچسترسیتی 
در آنفیلــد برابــر هم قــرار خواهند گرفت. در حالی که ســیتی از ســال ۲۰۰۳ نتوانســته در 
ایــن ورزشــگاه پیروز شــود، پــپ گواردیولا، ســرمربی منچسترســیتی دربــاره مهاجم رقیب 
صحبت هایــی را مطــرح کرد که بوی جنــگ روانی  و کنایه می دهد: »بارها در این چند ســاله 
اتفاق افتاده که مانه تمارض کرده و داور را فریب داده یا در ثانیه های پایانی توانسته گل های 
مهمی به ثمر برساند. او یک استعداد ویژه است. اگر یکی، دو بار بود می گفتیم خوش شانسی 
ولی فصل قبل و قبل تر هم اتفاق افتاده و لیورپول بارها توانســته در دقایق و ثانیه های پایانی 
گل های زیادی به ثمر برســاند. این شــخصیت آن ها را نشــان می دهد. هفته آینده یک بازی 

خیلی حساس در آنفیلد برابر لیورپول داریم و به آنجا می رویم تا برابر آن ها بازی کنیم.«

VAR صحبت های جدی کلوپ درباره کنایه گواردیولا به مانه

پس از تساوی خانگی رئال مادرید، سرخیو راموس درباره 
از دســت رفتن فرصت صدرنشــینی گفت: »می دانستیم 
فرصــت بزرگــی بــرای صدرنشــینی داریــم امــا نتیجــه 
نگرفتیم. تیم از دقیقه نخست برای کسب پیروزی سخت 
تــلاش کــرد. نتوانســتیم از موقعیت های خود اســتفاده 
کنیــم اما نگــرش و عملکرد دفاعــی تیم فوق العــاده بود. 
بتیس تیمی اســت که می خواهد توپ را حفظ کند و این 

روزها کســب پیروزی سخت شده اســت. کسب تنها یک 
امتیاز تلخ اســت. یک امتیاز از هیچ بهتر است اما فرصت 
صدرنشــینی را از دســت دادیــم. نمی توانیــد در کل 9۰ 
دقیقه با یک میزان انرژی و سرعت بازی کنید. از ابتدای 
بازی ســفت و ســخت بودیــم، پــرس می کردیــم و توپ را 

می گرفتیم و مالکیت توپ داشــتیم. بعد از آن یک گام به 
عقب برداشــتیم، نتوانســتیم به گل برســیم و در دقایقی 
از بــازی VAR تعیین کننــده بود. بارســلونا مقابــل لوانته 
شکســت خورد و این نشــان می دهد که هیچ مســابقه ای 
فارغ از حریف پیش رو، تضمین شــده نیســت. این رقابت 
لیگ ما را در دنیا بهترین می کند و خوش شــانس هستیم 

که اینجا بازی می کنیم.«

ناراحتی راموس از تساوی
لواندوفسکی همچنان رکورد می زند

دیــدار برابــر فرانکفورت که با شکســت ســنگین و ۵-یک بایرن 
همراه شــد، لواندوفســکی تــک گل تیمش را به ثمر رســاند و به 
نخســتین بازیکــن در تاریــخ رقابت های بوندس لیگا تبدیل شــد 
کــه توانســته در هر ۱۰ دیدار آغازین لیــگ دروازه حریفان را باز 
کنــد. او در ۱۰ بــازی ۱۴ گل به ثمر رســاند و بــا اقتدار در صدر 
جدول رده بندی بهترین گلزنان جای دارد، این در حالی اســت 
که بایرن با حضور در رده چهارم وضعیت خوبی در جدول ندارد.

بــا دبل برابر بولونیا، اکنون روملو لوکاکو بــه رکورد ۹ گل در ۱۱ 
بازی ابتدایی با پیراهن اینتر در ســری آ رسید؛ رکوردی که پیش 
از این در اختیار رونالدوی اورجینال برای فصل ۹۸-۱۹۹۷ بود 

و حالا اینتری ها یک پدیده دیگر را پیدا کرده اند.

این صحنه بحث برانگیز بازی ســویا و اتلتیکــو بود که مدافع 
میزبان با نشســتن روی توپ اجازه نداد آلــوارو موراتا دروازه 
خالی را باز کند. آیا این صحنه عجیب حداقل ارزش چک کردن 

VAR را هم نداشت؟

در شب تولد ۴۸ سالگی اونای امری، پیر امریک اوبامیانگ پنجاهمین 
گل خودش برای آرسنال را به ثمر رساند اما نه تولد و نه این رکورد باعث 

خوشحالی توپچی ها نشد چراکه آرسنال باز هم امتیاز از دست داد.



19 2019 نوامبر   4       1441 الاول  ربیع   6        1398 آبان   13 دوشنبه      

هر روز منتظر پيام هاي شما هستيم. پيامك: 2000999
***

 غرور بی حد کار دست علیپور داد.
 آقای اســتقلالی شــما مثل این کــه 6 گلی که از العیــن امارات 
خوردیــن رو یــادت رفته؟ الســد در تهــران 3 تا بهتــون زد؟ البته 

طبیعی هست چون شما به 6 تایی شدن عادت کردین!
 نیمار ســتاره فوتبال جهان عاشــق بیسکویت خاص برزیلی بود 
چون پول نداشت یک کارخانه بزرگ ساخت و الان همه فقیر فقرا 

از آن بدون هزینه استفاده می کنند.

کشتی گیر آذربایجانی مدال هایش را به موزه آستان 
قدس اهدا می کند

جبرییل حســن اف، کشــتی گیر مســلمان تیــم ملــی آذربایجان که 
برای شــرکت در لیگ برتر آزاد ایران به عضویت تیم »تا ثبت جهانی 
توس« درآمد قصد دارد که مدال برنز المپیک، 2 مدال نقره و 2 برنز 
جهانش را به موزه آستان قدس رضوی اهدا کند. حسن اف، دارنده 
5 مدال جهانی کشــتی آزاد قهرمانی جهــان و المپیک با تایید این 
خبر گفــت: »حس فوق العاده ای در حرم امام رضــا دارم و زمانی که 
به حــرم می روم اصلا دلم نمی   خواهد از آن خارج شــوم و احســاس 
فوق العــاده معنــوی و خوبی دارم. من شــیعه هســتم و اهــل بیت را 

دوست دارم به همین دلیل تصمیم  گرفتم این کار را انجام دهم.« 

ملایی بعد از پناهندگی در آلمان چه گفت؟
سعید ملایی، دارنده مدال طلای جهان که پس از پایان رقابت های 
قهرمانــی جــودوی جهــان 2۰۱۹ در ژاپــن از بازگشــت بــه ایــران 
خودداری کرد و راهی آلمان شــد، رســما در آلمان پناهنده شد. به 
گزارش ایسنا، این در حالی است که او هیچ مشکلی برای بازگشت 
به کشــور نداشت و در سناریویی با هدایت فدراسیون جهانی جودو 
باعث تعلیق جودوی ایران شــد. ملایی پــس از اعلام پناهنگی اش 
در گفت وگویــی با ســایت فدراســیون جهانی جــودو گفت: »خیلی 
خوشــحالم و می خواهم از تمام کســانی که در این دوران ســخت به 
من کمک کردند از صمیم قلب تشکر کنم. حالا می توانم روی جودو 

تمرکز کنم تا برای رویدادهای بعدی و المپیک آماده شوم.«

اولین مدال جهانی دختران بسکتبال ۳ نفره ثبت شد
تیم بســکتبال 3 نفره بانوان دانشــگاه آزاد ایــران در رده بندی 
مســابقات دانشــجویان جهان-چیــن برابر ســنگال بــه میدان 
رفــت و با پیــروزی در این بازی به مدال برنز مســابقات رســید. 
تیم ایران با نتیجه ۱۴-۱3 ســنگال را شکست داد. این اولین 
مدال جهانی است که توسط بانوان بسکتبالیست ایران در یک 
رویداد بین المللی به دســت می آید. ایران در مرحله نیمه نهایی 
مغلوب چین شــد و از رسیدن به فینال بازماند. دیدار فینال نیز 

بین چین و استرالیا برگزار می شود.

زاویه نگاه شما UFC پازل مبهم خروج امیر علی اکبری از سازمان

خــروج امیــر علی اکبری از 
ســازمان  UFC چند روزی 
اســت که جنجال بــه پا کــرده؛ جنجالی 
کــه از توئیتــر آغــاز شــد و به رســانه های 
ایران رســید. امــا هنــوز ابعاد زیــادی از 
آن مســکوت مانــده؛ مضــاف بــر این کــه 
ســوژه این جنجال بزرگ کــه در بدو امر 
مصاحبه ای با یکی از ســایت های خبری 
داخلی داشت حالا موضع سکوت اختیار 
کــرده تــا ماجــرا بیــش از پیــش پیچیده 
شود. اواسط اردیبهشــت ماه امسال بود 
که فرنگی کار اســبق تیــم ملی که مدتی 
بود در رشــته MMA فعالیــت می کرد با 
برگزاری یک نشست خبری اعلام کرد به 
عنوان اولین فایتر خاورمیانه موفق شده 
بــه ســازمان UFC )بزرگتریــن ســازمان 
رزمــی  هنرهــای  مســابقات  برگــزاری 
ترکیبــی( بپیونــدد؛ آن هم با قــراردادی 
یک ســال و نیمه و میلیــون دلاری برای 
برگــزاری ۴ مبــارزه! امیــر علی اکبــری 
همچنیــن تاکیــد کــرد در تــلاش اســت 
حداکثر تا شــهریورماه اولین مبارزه اش 
را در UFC برگزار کند. هرچند شــهریور 
خبری از مبارزه نشــد اما شنبه در کمال 
تعجب خبر فســخ قــرارداد او بــا UFC از 
طریــق یه توئیت جنجالی منتشــر شــد. 
منابع خبری وابســته بــه UFC دلیل این 
اتفاق را تحریم های آمریــکا بر ضد ایران 
و مسائل مالی مربوط به آن اعلام کردند 
و حتی یکی از خبرنگاران وابسته به این 
ســازمان در توئیتر خود مدعی شــده که 
امیــر در صورت بــرد هیچ امکانــی برای 
دریافت پاداش و ســهم پیروزی و انتقال 
ایــن پول به داخــل ایران نــدارد و همین 
مســئله مهمتریــن عامــل جدایــی مبارز 
ایرانی بــود. خود امیر هم قطع همکاری 
بــا  بــه دلیــل تحریم هــا را در مصاحبــه 
رســانه های داخلی تایید کرد. در حالی 
که هیچ منبع رســمی از UFC واکنشــی 
نســبت به دلیل قطع همکاری با اکبری 
نشــان نداد ولی متعاقبا اعلام شد چون  
این ســازمان زیر نظر کمیسیون ورزشی 
ایالات متحده آمریکاست ظاهرا مشمول 

قانــون ظالمانه تحریم هــای آمریکا علیه 
ایران شــده. دیروز اما گزارشگر سازمان 
رئیــس  اظهــارات  بــه  اســتناد  بــا   UFC
کمیته ضددوپینگ این سازمان ادعایی 
مطرح کردند که نشــان داد، ســایه سیاه 
گذشــته همچنان بر سر امیر علی اکبری 
برونســتتر  آرونــد  می کنــد.  ســنگینی 
گزارشگر سازمان UFC آمریکا، در توئیتر 
خود علت خــروج او از این ســازمان را به 
داشــتن ســابقه دوپینــگ در ســال های 
گذشته و در رشته کشتی مرتبط دانست 
نــه تحریم های آمریــکا. او در توئیتر خود 
چنین نوشــت: »جــف نوویتزکــی رئیس 
ضددوپینــگ ســازمان UFC اعلام کرده 
 UFC امیر علی اکبری دیگر در ســازمان
فعالیت نخواهد داشــت. بعد از این که با 
امیــر علی اکبری قرارداد بســتیم متوجه 
شــدیم او در گذشــته)در رشــته کشتی( 
به دلیل دوپینگ محروم شــده به همین 
دلیــل نیــز قــرارداد او را فســخ کردیم.« 
البتــه او در ادامه توئیتــش تاکید کرد که 
آژانــس ضددوپینــگ آمریــکا از او بــرای 
امضــای قرارداد تســت دوپینــگ گرفته 
و هیــچ محرومیتی از ســوی ایــن آژانس 
متوجه امیــر علی اکبری نشــده. پیش تر 
هم در جریــان بودیم که بعد از پیوســتن 
او بــه UFC اعــلام شــد هــر مبــارزی که 
قبلا سابقه دوپینگ داشته باشد، باید به 
مــدت 6 ماه تحت قوانیــن جدول آژانس 
ضددوپینگ آمریکا باشــد و نیاز اســت 2 

بــار آزمایش دهد تا اولیــن مبارزه خود را 
انجــام دهد. با این حال گویــا اتفاقی که 
در گذشته ورزش حرفه ای اکبری در تیم 
ملی کشتی را تباه کرد این بار دامنش را 
در UFC گرفــت.  ماجرا به مثبت شــدن 
تست دوپینگ او در قامت فرنگی کار تیم 
ملی بــرای دومین بــار در ســال 2۰۱3 
برمی گشت؛ دوپینگی که باعث شد وادا 
او را با محرومیت مادام العمر مواجه کند. 
همین مسئله هم بود که باعث شد او بعد 
از وداع اجباری با تشــک کشتی، این بار 
به مبــارزه در قفــس تــوری روی بیاورد؛ 
رقابتی که هم برایش رنگ و بوی کشتی 
را داشــت هــم می توانســت خشــم های 
فروخورده اش از محرومیت کشــتی را از 
طریق آن مشــت کند و در قالب هنرهای 
رزمی ترکیبی بیرون بریزد. اما گویا اینجا 
هم شــانس با امیر یار نبود چراکه ظاهرا 
ســازمان UFC بــا ســازمان بین المللــی 
مبارزه بــا دوپینگ وادا همکاری می کند 
و حتــی خبــری را در ســال 2۰۱5 روی 
سایت خود قرار داده بود و طی آن مدعی 
شــده بــود کــه از قوانیــن وادا کــه همانا 
مبارزه با دوپینگ اســت پیروی می کند. 
با این حساب به نظر می رسد دلیل قطع 
همکاری UFC با امیر به ســابقه دوپینگ 
او برمی گردد و نه تحریم ها. اما این سوال 
هم مطرح است که اگر مشکل محرومیت 
مادام العمــر اکبــری از ســوی وادا بــوده 
پس چرا این قانــون در زمان عقد قراداد 

بین طرفین رعایت نشــده؟ ســوال دیگر 
این کــه گذشــته امیر علی اکبــری چقدر 
می توانســته در عقد قــرارداد جدید او با 
UFC تاثیرگــذار باشــد؟ چــون بــه گفته 
ضددوپینــگ  آژانــس   ،UFC گزارشــگر 
آمریکا از او تست دوپینگ هم گرفته بوده 
و هیچ مشــکلی یا محرومیتی هم در بین 

نبوده!
  

شــاید بد نباشــد برخــی ســوابق موجود 
UFC را درخصــوص مبــارزه بــا دوپینگ 
را بررسی کنیم. اسفندماه سال گذشته 
بود که تســت دوپینگ تی جی دیلاشــاو 
قهرمــان حال حاضر دســته خروس وزن 
ســازمان UFC بــرای آخرین مبــارزه اش 
مقابل هنری ســهودو مثبت اعلام شــد و 
بعــد از محرومیت یک ســاله ای که برای 
او در نظــر گرفتــه شــد، دیلاشــاو اعــلام 
کرد به احترام دسته وزنی اش به صورت 
را  قهرمانــی اش  کمربنــد  داوطلبانــه 
واگذار می کند. پیش از آن هم در ســال 
 MMA ۹5، بــراک لزنر فایتــر کهنه کار
کــه از ســال 2۰۱۱ دور از دنیای قفس 
بــود در حالــی در یکــی از رویدادهــای 
UFC موســوم به UFC2۰۰ بار دیگر به 
هشــت ضلعی بازگشــت و مقابــل مارک 
هانت به پیروزی رســید کــه متعاقب آن 
آژانــس ضددوپینــگ ایالات متحــده از 
مثبت بودن نتیجــه اولیه نمونه آزمایش 
لزنر خبر داد تــا مارک هانت در واکنش 
بــه دوپینگی بــودن لزنر بگویــد: »آن ها 
مــی گوینــد می خواهنــد ورزش را پاک 
کننــد اما این ســومین بار اســت که من 
 UFC .با یــک متقلــب مبــارزه می کنــم
یــا باید نصــف مبلغی را که بــه لزنر داده 
بــه مــن دهد یا مــن قــراردادم را بــا آنها 
فســخ خواهم کرد.« در چنین شرایطی 
شــاید به نظر برســد UFC قصد داشــته 
با فســخ قرارداد  اکبری به خاطر ســابقه 
دوپینــگ، خــود را از وقوع حاشــیه های 
جانبــی آتی برهاند. شــاید هم مســائل 
از آن  دیگــری مطــرح اســت کــه فعــلا 

رونمایی نشده است! 

تحریم یا دوپینگ؟! کیانوش در سودای بازنشستگی؟!
دســت خالی ملی پوش وزنه بــرداری ایران 
از رقابت هــای گزینشــی المپیــک 2۰2۰ 
توکیو که در ســوییس برگزار شــد، زمینه را 
برای انتشار خبر خداحافظی دارنده مدال 
طــلای ریو 2۰۱6 فراهم کرد. نام کیانوش 
رستمی مدتی است به عنوان یکی از غایبان 
وزنه برداری ایران در توکیو مطرح شده؛ نامی 
کــه مدال طلای ریو 2۰۱6 و لندن 2۰۱2 
را در کارنامــه دارد. او اخیــرا در مســابقات 
قهرمانی جهان در تایلند اوت کرد و ســپس 
با دل بســتن به وعده تلویحــی تاماش آیان، 
رئیس فدراسیون جهانی وزنه برداری راهی 
مسابقات گزینشی سوییس شد؛ مسابقه ای 
که ثبت نام کیانوش به دلیل این که خارج از 
تایم تعیین شده برای ثبت نام صورت گرفت، 
از سوی کشور میزبان پذیرفته نشد اما با این 
حال او به ســوییس رفت؛ سفری که تعجب 
بســیاری از کارشناســان را برانگیخــت. به 
گزارش ایرنا، حضور رســتمی در ســوییس 
بــا ایــن راهبــرد طراحی شــده بود کــه وی 
وداع باشــکوهی با دنیای فولاد سرد داشته 
باشــد. بر پایه این راهبرد، رستمی قرار بود 
با شکستن رکورد جهان اعلام کند حذفش 
از المپیــک غیرمنصفانــه اســت امــا رویای 
او در ایــن مســابقات برآورده نشــد زیــرا در 
مسابقات سوییس رستمی نه تنها امتیازی 
کســب نکرد بلکه با وجــود قــرار گرفتن در 
جایگاه نخست وزن خود، نتوانست به روی 
ســکو گام بگــذارد و حضورش در ســوییس 
نمادین بود. مجموع این شرایط موجب شد 
تا کارشناسان اذعان کنند که رستمی باید 
پس از قهرمانی جهان-تایلند مانند ســعید 
علی حســینی بــا حــذف از المپیــک توکیو 
کنــار می آمد. اگــر دارنده مــدال طلای ریو 
2۰۱6 با واقعیت های دســته ۹6 کیلوگرم 
کنار می آمــد بدون شــک زانــو زدنش کنار 
میز آیان ســوژه رسانه ها نمی  شــد. حال که 
خبــر خداحافظــی رســتمی از وزنه برداری 
و عدم شــرکت وی در مســابقات گزینشــی 
توکیو که در کشــور پــرو در حال انتشــار در 
رسانه ها اســت باید اذعان کرد که رستمی 
مهره ای کارآمد در وزنه برداری ایران بود که 
قربانی خودسری های خودش و فدراسیون 

وزنه برداری ایران شد. 

گزارش

اخبار

سایپا به دایی 70 میلیون بدهکار شد
کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فدراســیون فوتبــال آرای جدید خود را در خصوص برخی از 
پرونده های مطروحه اعلام کرد. با توجه به شکایت محمد دایی از باشگاه سایپا، این باشگاه 
بــه پرداخــت مبلغ ۷26 میلیــون و 3۷۱ هــزار و ۷52 ریال بابت اصل خواســته و مبلغ 22 
میلیــون ریــال بابــت هزینه دادرســی در حــق خواهان محکوم شــد. محمد دایــی در فصول 
گذشــته به عنوان دســتیار علی دایی نارنجی پوشان را همراهی می کرد. خود علی دایی هم 

شکایت دیگری از سایپا انجام داده و پرونده او در حال بررسی است.

سیدورف، چهارشنبه در تهران
کلارنس سیدورف، ستاره سال های نه چندان دور فوتبال، چهارشنبه هفته جاری به منظور 
ســفری تفریحی وارد تهران می شود. بر اساس شنیده ها و برنامه ریزی انجام شده،  سیدورف 
بر اســاس دعوت یکی از دوســتانش عازم تهران شــده و برنامه از پیش تعیین شــده فوتبالی 
نــدارد. طبق بلیت صادرشــده برای این بازیکن نامــدار فوتبال هلند، اگــر تغییر ناگهانی در 
برنامه های او پیش نیاید، سیدورف ظهر چهارشنبه ۱5 آبان وارد تهران می شود. این ستاره 
هلندی یکی از پرافتخارترین بازیکنان اروپا محســوب می شــود و با کســب 4 قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپا با 3 تیم آژاکس، رئال مادرید و میلان در این زمینه رکورددار است. سیدورف 

سابقه ۸۷ بار پوشیدن پیراهن تیم ملی فوتبال هلند را در کارنامه  دارد.

دیدار فولادایرانیان و شهروند اراک لغو شد
هفته دوم لیگ برتر والیبال در حالی دیروز برگزار شد که تیم فولاد ایرانیان سیرجان باید از 
شــهروند اراک میزبانی می کرد اما تیم شهروند اراک به دلیل مشکلات مالی برای برگزاری 
بازی هفته دوم خود به ســیرجان نرفت. عدم اعزام تیم شــهروند اراک به ســیرجان به معنی 
لغو بازی هفته دوم این تیم مقابل فولادایرانیان سیرجان است. به این ترتیب باید گفت لیگ 
برتر والیبال خیلی زود وارد حاشــیه و بی نظمی شــد. حالا باید منتظر ماند و دید که واکنش 
فدراســیون نســبت به این اتفاق چه خواهد بود. طبق قوانین ســازمان لیگ اگر تیمی در 2 

مسابقه حضور پیدا نکند باید از رقابت های لیگ برتر کنار گذاشته شود. 

جلسه احسان حدادی با عرب
قهرمان پرتاب دیســک آســیا جلســه ای را با سرپرســت فدراســیون دوومیدانی برگزار کرد. 
احســان حدادی که ســهمیه المپیک را کســب کرده، این روزها به دنبال برگزاری اردوهای 
خود است. بر همین اساس  او دیروز جلسه ای با ایرج عرب، سرپرست فدراسیون دوومیدانی 
برگــزار کرد. حــدادی قصــد دارد اردوی یک هفته ای بدنســازی را در مشــهد برگــزار کند. 
قهرمان پرتاب دیســک آســیا، کیش را هم به عنوان اردوی آماده سازی خود انتخاب کرده تا 

مدتی را در این جزیره تمرین کند.
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عالیشاه بازی با فولاد را از دست داد
امیــد عالیشــاه هافبک تیــم فوتبال پرســپولیس بــه دلیل 
ســرماخوردگی شدید و با نظر کادر فنی و کادر پزشکی، به 
اســتراحت خواهد پرداخت و بازی پرســپولیس برابر فولاد 

خوزستان را از دست داد. 
بازدید فتاحی از ورزشگاه فینال جام حذفی

مدیر مسابقات ســازمان لیگ از ورزشــگاه پارس شیراز که 
میزبان فینال جام حذفی اســت بازدید کرد. سعید فتاحی 
دیــروز از ورزشــگاه پــارس شــیراز کــه میزبان فینــال جام 
حذفی)یادواره آزادســازی خرمشــهر( در فصــل ۹۸-۹۹ 

است بازدید کرد. 
کاهش قیمت بلیت دیدار استقلال و نفت

بلیت فروشــی دیدار تیم های استقلال و صنعت نفت آبادان 
از ســاعت ۱۳ دیــروز آغــاز شــد. بــا توافــق میان باشــگاه و 
سامانه بلیت فروشــی، بلیت فروشی این بازی تا ساعت ۱۵ 
روز بازی )سه شــنبه( ادامه دارد. با تصمیم مدیریت باشگاه 
اســتقلال قیمت بلیت های این بازی کاهش یافته و قیمت 
بلیت هــای طبقــه دوم و پشــت دروازه طبقــه اول۱۰هــزار 
جایــگاه  و  تومــان  هــزار   ۱۵ جایــگاه  روبــه روی  تومــان، 

ویژه ۲۰ هزار تومان است. 
دیدار دوستانه پرسپولیس پس از بازی با فولاد 

 سرخ پوشــان  امــروز پس از بــازی با فولاد خوزســتان قرار 
اســت با پرواز ساعت ۲۱ و 4۵ دقیقه به تهران باز گردند. 
گابریــل کالــدرون بــرای روز سه شــنبه تدارک یــک بازی 
دوســتانه را دیــده اســت. بازیکنانی که در دیــدار با فولاد 
بــازی نکننــد، از ســاعت ۱۲ روز سه شــنبه در ورزشــگاه 
شــهید کاظمــی برابــر سرخ پوشــان پاکدشــت بــه میدان 

می روند. 
اسامی محرومان هفته دهم لیگ برتر

به نقل از ســایت ســازمان لیــگ فوتبال ایران، اســامی 
محرومــان به این شــرح  اســت: امید ســینگ نســاجی، 
ســعید آهنی نفت مسجدسلیمان، سیروان قربانی نفت 
آبادان، عادل باباپور ماشین سازی، محسن فیاض بخش 
شــاهین بوشــهر، مهــدی ببری آقجــه تراکتــور، کاخبــر 
کاکاشــویلی ، فراز کمالوند سرمربی پارس جنوبی جم، 
شــجاع خلیل زاده پرســپولیس، محمد محبی سپاهان، 

سامان نریمان جهان ماشین سازی.

حسرت پرسپولیسی ها بابت از دست دادن 
شکاری 

شــكایت باشــگاه ذوب آهن از رضا شــكاری بازیکن تیم 
امیــد و تراکتــور در فیفــا رد شــد. البتــه ایــن رای قابل 
پیش بینــی هــم بــود چراکه بنــدی واضــح در قــرارداد 
شــکاری وجود داشــت كه به این بازیكن اجــازه می داد 
در ازای پرداخت۱۰۰هــزار دلار بــه باشــگاه ذوب آهن 
به تیم های خارجی بــرود. دلیل پیگیری های ذوب آهن 
بــا وجــود ایــن بنــد عجیــب بــوده امــا از آن عجیب تــر 
عقب نشینی باشگاه پرسپولیس برای جذب شکاری در 
نقل و انتقالات تابســتانی است که باعث شد این بازیکن 
راهی تراکتور شود. حالا با این رای شاید پرسپولیسی ها 
حســرت از دســت دادن یکــی از اســتعدادهای فوتبال 
ایران را داشــته باشند. البته شكایت ذوب از شكاری در 
فیفا مطرح بــود و فیفا رای داده، نه دادگاه عالی ورزش 
کــه برخی رســانه ها بــه اشــتباه رای صادره را از ســوی 

کاس عنوان کرده بودند. 

ریوآوه شــنبه شب در هفته دهم لیگ پرتغال به مصاف بنفیکا رفت و با ۲ گل 
مغلوب حریف خود شــد. ریوآوه در حالی این شکســت را پذیرا شد که مهدی 
طارمــی مهاجم تیم ملی ایران نیمه اول در ترکیب این تیم پرتغالی به میدان 
رفــت ولی به خاطر مصدومیت بین ۲ نیمه تعویض شــد. طارمی در این بازی 
بــا درد بازی می کــرد، اما در نهایت نتوانســت بیش از یک نیمــه دوام بیاورد 
و مجددا آســیب دیدگی او شــدت گرفت. بــه این ترتیب وضعیــت حضور این 
بازیکن در دیدار تیم ملی فوتبال ایران با عراق که ۲۳ آبان برگزار می شــود، 
نامشــخص اســت. در واقع اگــر طارمی در این بــازی  یا دیدار قبلــی ریوآوه به 
میــدان نمی رفت، احتمال بهبودی آســیب دیدگی اش قبل از بــازی با ایران 

بیشتر بود.

شــیخ دیاباته مهاجم اســتقلال مثل جونیور در پرســپولیس تحت فشــار بود، 
امــا این بازیکــن از هفته چهــارم لیگ برتر مصــدوم و پس از یک مــاه و نیم به 
ترکیب آبی پوشــان برگشت. پس از عملکرد درخشان دیاباته مقابل تراکتور، 
هواداران اســتقلال از مدیریت باشگاه خواســتار تمدید قرارداد دیاباته شده  
و عنوان کرده اند که سرنوشــت مامه تیام و پاتوســی نباید بــرای دیاباته تکرار 
شــود، امــا باید گفت که قــرارداد دیاباته با اســتقلال ۲ ســاله بــوده و قطعی 
اســت و هیچ بندی برای جدایی ندارد. تنها بنــد جدایی قرارداد دیاباته عدم 
پرداخت ۲ماه از حقوقش از ســوی باشــگاه استقلال است که این بند را فیفا 
در آیین نامــه نقل و انتقالاتی برای حمایت از بازیکنان گذاشــته و ارتباطی به 

باشگاه استقلال ندارد.

قرارداد سفت و محکم استقلال با دیاباتهمصدومیت طارمی تشدید شد

غلامی: استراماچونی به من 
می گوید کاناوارو

عارف غلامی طی هفته هــای اخیر یکی از 
بازیکنان خوب اســتقلال بوده و توانســته 
جــای خــود را در خــط دفاع ایــن تیم پیدا 
کنــد. بــه همیــن بهانــه گفت وگویــی را با 
ایــن بازیکن ترتیــب داده ایم کــه در ادامه 

ماحصل آن را می خوانید.
 ابتــدا از حضــورت در اســتقلال صحبت 
کن. تو ســابقه بــازی در تیم هــای مختلف 
را داری امــا تصمیــم گرفتــی در نهایــت با 

استقلال قرارداد امضا کنی. 
فکــر می کنــم بهتریــن تصمیــم فوتبالــی ام را 
گرفتــم و اگر چــه ایــن تصمیــم ریســک بالایی 
داشت اما در مجموع یک اتفاق مهم در زندگی 

ورزشی من محسوب می شود. 
امســال اولیــن دربــی ات را تجربه کردی 
اما یکــی از بهترین بازی هایت را به نمایش 
گذاشــتی. هر چند آن مســابقه با شکست 

استقلال به پایان رسید. 
فکــر می کنــم در آن بــازی شــانس زیــاد بــا ما 
یــار نبــود و اتفاقــات فوتبالی در آن مســابقه با 
ما یار نشــد. اگــر دربــی هفته هفتم یا هشــتم 
برگزار می شــد، طبیعتا ۲ تیم خود را بهتر پیدا 
می کردنــد و کیفیــت فنــی هــر ۲ تیم هــم بالا 

می رفت. 
 شما در بازی با تراکتورسازی 4 گل به ثمر 
رساندید. صادقانه بگو آیا فکر می کردی با 

چنین نتیجه ای برنده شوی؟
هیچ وقــت نمی شــود یــک مســابقه فوتبــال را 
از قبــل پیش بینــی کــرد و قبــل از بــازی اصلا 
نمی تــوان گفــت کــه مثــلا چنــد چنــد بــازی 
را می بریــم. از نظــر مــن یکــی از جذاب تریــن 

مسابقات لیگ برتر همین بازی بود.  
 سبک بازی ات را به کدام بازیکن فوتبال 

جهان نزدیک می دانی؟
الگوی من کاناوارو و راموس هســتند اما شاید 
جالــب باشــد کــه اســتراماچونی می گویــد ما 
مدافعی داریم که مثل کاناواروست. او چندین 
بار در تمرینات این موضوع را گفته و برایم جای 

خوشحالی دارد. 
 شــایعه شــده بــود فرهــاد مجیــدی در 
اردوهای تیم امید تو را محمد غلامی صدا 
می کــرد و ایــن در حالی اســت کــه محمد 
غلامی بازیکن سابق استیل آذین،  گل گهر، 

و سپیدرود بوده است. 
اصلا این گونه نیســت. آقای مجیدی هرگز مرا 

محمد صدا نکرده بود.

وزیر ورزش و جوانان گفت: »جدی ترین فرد در موضوع واگذاری 
و خصوصی شدن ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس من هستم و 
حاضرم هر هفته به این ۲ باشگاه بروم تا بحث واگذاری را دنبال 
کنــم.« بــه گزارش ایســنا و بــه نقــل از وزارت ورزش و جوانان، 
ســیزدهمین جلســه کارشناســی و تصمیم گیری واگذاری ۲ 
باشگاه استقلال و پرسپولیس با حضور مسعود سلطانی فر وزیر 
ورزش و جوانان، تقــی زاده معاون وزیر ورزش، مدیران عامل ۲ 
باشــگاه و مدیران ســازمان بورس و خصوصی ســازی در محل 

وزارت ورزش و جوانان برگزار شــد. مسعود سلطانی فر درباره 
این نشســت گفت: »از مدیران عامل و هیئت مدیره ۲ باشــگاه 
استقلال و پرسپولیس می خواهم وقت مجزایی برای موضوع 
خصوصی ســازی ۲ باشــگاه بگذارند.« وی گفت: »هم دولت و 
هم مجلس همراهی لازم و قانونی را برای واگذاری ۲ باشــگاه 
استقلال و پرسپولیس دارند.« سلطانی فر در پایان خاطرنشان 
کرد: »اعتقاد جــدی دارم که با پیگیری و جدیت مدیران عامل 
۲ باشــگاه و حمایت و همراهی وزارتخانه می توانیم اســتقلال 

و پرســپولیس را تا پایان ســال واگذار کنیم.« همچنین در این 
جلسه بیگ زاده از مدیران سازمان بورس، شفافیت را شاه کلید 
موضوع واگذاری ۲ باشــگاه اســتقلال و پرسپولیس دانست و 
گفت: »برند ۲ باشــگاه، دارایی مهم آن هاســت و دارایی بزرگ 
دیگر ۲ باشــگاه استقلال و پرســپولیس حق پخش تلویزیونی 
اســت و از آنجایی که مردم خریداران سهام ۲ باشگاه خواهند 
بود، به همین جهت باید وضعیت حق پخش آن ها کاملا شفاف 

و روشن شود.«

سلطانی فر: شاید تا پایان سال سرخابی  واگذار شود

 برگ برنده پرسپولیس 
یا سلاح کشنده؟! 

تردید کارشناسان حقوقی درباره مدرک سرخ ها برای رد ادعای بودیمیر

مربیان و بازیکن کروات و سابق 
پرســپولیس با وجــود خاطرات 
خوبــی که بــا ایــن تیــم دارنــد و از محبوبیت 
خاصــی هم بین هــواداران برخوردارند اما به 
خاطر عدم پرداخت به موقع مطالبات شان از 
باشگاه پرسپولیس در فیفا شکایت کرده اند. 
برانکو و دســتیارانش و ماریو بودیمیر مهاجم 
فصل گذشته سرخ پوشــان با شکایت شان در 
فیفا پرونده های خطرناکی علیه پرســپولیس 
بــاز کرده اند کــه هر کــدام علاوه بر بــار مالی 
ســنگین و هنگفت می تواند عواقــب و تبعات 
حقوقــی و معنــوی زیــادی بــه دنبال داشــته 
باشــد. البته مســئولان باشــگاه پرســپولیس 
بــرای حــل ایــن معضــل چند ۱۰ میلیــاردی 
جلســات متعددی با مدیربرنامه هــای برانکو 
و دســتیارانش برگزار کرده اند که فعلا نتیجه 
خاصــی در بر نداشــته و برانکو اصــرار دارد تا 
کار از طریق فیفا پیش برود. با توجه به این که 
برانکــو به صورت یکطرفه قــرارداد فصل آخر 
خــود را با پرســپولیس فســخ کرده، باشــگاه 
خواهان این شــده کــه برانکو و دســتیارانش 
حــدود ۳۵ درصــد از طلب خود را ببخشــند 
و مابقــی ایــن مبلغ هم طــی چنــد مرحله به 
آن ها پرداخت شــود، اما  برانکو حاضر اســت 

۵ درصد این مبلغ را به پرســپولیس ببخشــد 
و هنوز هم از موضع خود کوتاه نیامده است.

  
در مــورد بودیمیر باشــگاه پرســپولیس هنوز 
اقــدام خاصــی نکــرده و مســئولان حقوقــی 
ایــن باشــگاه به دنبــال جمــع آوری مــدارک 
و مســتنداتی هســتند تــا بــرای فیفا ارســال 
کننــد و بــه دفــاع از خــود در برابــر ادعاهای 
باشــگاه  البتــه  بپردازنــد.  کــروات  بازیکــن 
پرســپولیس به دلیــل پرداخت نکــردن بیش 
از ۲ مــاه از مطالبــات بودیمیــر تخلــف انجام 
داده و ایــن بازیکــن کروات با اســتفاده از این 
قانــون جدیــد فیفا کــه تاکیــد دارد اگر مربی 
و بازیکــن خارجــی ۲ مــاه حقوقــش را نگیرد 
می تواند قراردادش را فســخ کند، استفاده  و 
قراردادش را فســخ کرد. تــا اینجای کار حق 
با بودیمیر اســت و به نظر می رسد محکومیت 
پرسپولیس در فیفا قطعی است اما مسئولان 
باشــگاه مدعی انــد یــک مــدرک مســتدل و 
نســبتا محکم پیدا کرده اند که دفاعیات شان 
را بر مبنــای آن تنظیم می کنند. ماجرا از این 
قرار اســت که با وجود فســخ قانونی بودیمیر 
مسئولان وقت باشگاه پرسپولیس به بودیمیر 
اعــلام کرده بودند برای گرفتن مطالباتش به 

تهران بیاید و او از این مسئله سرپیچی کرده، 
بــه همین خاطــر مدیــران فعلی این باشــگاه 
امیدوار هســتند بتوانند از حقــوق خود دفاع 
کنند تا بتواننــد در این پرونده متحمل ضرر و 
زیان زیادی نشــوند. با این حال کارشناســان 
حقوقــی بــا دیــده تردید بــه این مســئله نگاه 
می کنند و حتی برخــی از آن ها معتقدند این 
برگ برنــده ای کــه پرسپولیســی ها از آن یاد 
می کنند، نه تنها برگ برنده نیست بلکه شاید 
حتی به ضررشان تمام شود. استناد آن ها هم 
به قانون مبارزه با پولشــویی و رعایت فیرپلی 

مالی فیفاســت. فدراســیون جهانــی فوتبال 
تاكیــد دارد پــول بازیكــن و مربــی از كانــال 
مشــخص و حســاب بانكــی پرداخــت شــود. 
این كه پرسپولیسی ها به بودیمیر گفته باشند 
بیا ایران تا پولت را بدهیم، نه تنها برگ برنده 
نیســت بلکه احتمــال دارد فیفا پرســپولیس 
را بــه عدم رعایــت فیرپلی مالی متهــم کند و 
سرخ ها به دردســر جدیدی بیفتند. بنابراین 
باشگاه پرسپولیس بهتر است به فکر مدارک 
مســتدل و محکم تری باشــد تا مقابل ادعای 
بودیمیــر رو کنــد. البته بحث فقــط مطالبات 

خواهــان  او  نیســت،  کــروات  بازیکــن  ایــن 
غرامت فســخ اجبــاری قرارداد ســال دومش 
با پرســپولیس هم هســت. قرارداد سال دوم 
او ۵۰۰ هــزار یوروســت کــه البته بــا توجه به 
قرارداد ۱۵۰ هزار یورویی بودیمیر با باشگاه 
لوکوموتیو کرواســی ۳۵۰ هــزار یورو به ضرر 
ایــن بازیکن تمام شــده اســت. بــرای همین 
ماریــو بودیمیــر در دادخواســتش خواســتار 
پرداخت مابه التفاوت قرارداد سال دومش با 
پرسپولیس شده و مشکل باشگاه را چند برابر 

کرده است.

هفتــه دهــم رقابت هــای لیــگ برتــر از امروز 
با برگــزاری یک بــازی آغاز می شــود. در تک 
بازی امــروز فولاد از ســاعت ۱7:4۵ میزبان 
پرسپولیس اســت. فولاد ۹ هفته است که در 
لیگ نباخته و با کسب ۳ برد و یک تساوی در 
4 بازی اخیر توانســته، خود را به نیمه بالایی 
جدول برســاند. در ســوی مقابل پرسپولیس 
با یــک تســاوی تلخ و بحــران خودســاخته به 
فولاد آره نا رســیده اســت. مســلما پیروزی در 
این بــازی برای هــر ۲ تیم ارزشــی فراتر از ۳ 
امتیــاز خواهــد داشــت، چرا کــه برنــده بازی 
امروز علاوه بــر این که می تواند خود را به یک 
قدمــی صدر جدول برســاند، از نظــر روحی و 
روانــی نیــز در شــرایط مطلوبی قــرار خواهد 
گرفت. شــاگردان کالدرون که فصل گذشته 
هم قهرمان لیگ برتر شــده بودند و قهرمانی 
خود را کامل کرده اند، برای ماندن در کورس 
قهرمانی چاره ای بجز شکســت فولاد ندارند. 
تیم فولاد خوزســتان هم ۳ فصل اســت که به 
صــدر جدول نزدیک نشــده  و یــاران نکونام با 

انگیــزه، امیــدوار هســتند با حمایــت و کمک 
هوادارانشان پرسپولیس را در اهواز زمین گیر 
کنند. غایب بزرگ پرسپولیس در بازی امروز 
شجاع خلیل زاده است. مدافع پرسپولیس که 
مقابل ماشین سازی با پست جدید خود یعنی 
دفاع راســت به زمین برگشــته بــود ، در نیمه 
دوم یــک کارت زرد گرفــت تا 4 کارته شــود. 
خلیل زاده پس از مصدومیت و محرومیتی که 
ســپری کرد، در دیدار با شاهین به عنوان یار 
ذخیره وارد میدان شــد و توانست روی اولین 
لمــس توپ گلزنــی کند و در این بــازی هم به 
ترکیب اصلی بازگشت اما محرومیت، دوباره 
وی را خانه نشــین خواهد کرد. با توجه به این 
اتفاق، ترکیــب دفاعی سرخ پوشــان بار دیگر 
دست خوش تغییر می شــود و کالدرون ناچار 
اســت مهره ای جدیــد را به جای شــجاع قرار 
دهد. آخرین بازی رسمی ۲ تیم سال گذشته 
در مســابقات لیــگ برتر در اهواز برگزار شــد 
که تیم فولاد با ســرمربیگری افشین قطبی با 

نتیجه یک - صفر به پیروزی رسید. 

فولاد- پرسپولیس؛ شروع جذاب هفته دهم لیگ برتر

سرخ ها به دنبال جبران
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